

# УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 9 СІЧНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№7 (8199)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ СОБОЛЕВ:



«Фонд готовий спрямовувати капітал в ініціативи, що поглиблюють партнерство України та США і посилюють стійкість нашої економіки».

Міністр економіки, довкілля та сільського господарства про запуск онлайн-порталу для подання інвестиційних проєктів до Американсько-українського інвестиційного фонду відбудови

## Внесок у фінансування захисту країни

**ВІЙСЬКОВИЙ ЗБІР.** За оперативними даними Казначейства, 2025 року надходження від військового збору до загального фонду державного бюджету становили 163,6 млрд грн. Військовий збір — загальнодержавний платіж, запроваджений 2014 року, для забезпечення фінансових потреб сектору безпеки і оборони. В умовах повномасштабної війни він залишається одним з інструментів мобілізації внутрішніх ресурсів держави.

За оперативними даними Казначейства, видатки загального фонду держбюджету на безпеку та оборону 2025 року становили майже 2,67 трлн грн. Це означає, що на потреби оборони держава щоденно спрямовувала в середньому понад 7,3 млрд грн. Для порівняння: надходження від військового збору за підсумками 2025 року забезпечили фінансування оборонних видатків держави протягом 22 днів. Це додаткові 22 дні нашого життя, забезпечення наших захисників і захисниць, діяльності бізнесу, життєздатності країни, повідомляє Мінфін.

ЦИФРА ДНЯ

57 292,5 млн дол.

становили, за попередніми даними, міжнародні резерви України на 1 січня 2026 р., що є найвищим показником за всю історію незалежності

## Покладаємо великі сподівання на головування Кіпру в Раді ЄС



З Нікосом Христодулідісом, Антонію Коштою та Урсулою фон дер Ляєн Володимир Зеленський обговорив посилення оборонної допомоги та реальний прогрес у переговорах

**ЗНАЧУЩИЙ МОМЕНТ.** За словами Президента Володимира Зеленського, важливо, що один із пріоритетів — відкриття переговорних кластерів для України

## Щоб люди могли отримати допомогу вчасно

**ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ.** Уряд ухвалив рішення для мінімізації наслідків негоди

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко повідомила, що уряд ухвалив рішення, щоб всі відповідні служби були готові до негоди і люди могли отримати допомогу вчасно. «Очікуємо погіршення погодних умов у всій державі. Циклон заїде в Україну через Чернівецьку та Івано-Франківську області. За прогнозами, падіння температури вночі сягатиме до -20°C, вдень — до -10°C. Можливі додаткові перебої з електропостачанням поза графіками через налипання снігу на лінії електропередач та ускладнення руху на дорогах.

Енергосистема України щодня перебуває під атаками ворога, а енергетики працюють у надскладних умовах, щоб забез-

печити людей світлом і теплом. Погіршення погодних умов створює додаткове навантаження на критичну інфраструктуру. Працюємо над тим, щоб мінімізувати наслідки негоди», — зазначила Юлія Свириденко.

Зокрема, Кабінет Міністрів доручив МВС разом із ДСНС та Національною поліцією забезпечити готовність снігоочисної та важкої інженерної техніки, техніки підвищеної прохідності, мобільних пунктів обігріву. І за потреби оперативно залучати їх для допомоги учасникам дорожнього руху.

Агентство відновлення, обласні та Київська ОВА разом з місцевою владою мають забезпечити своєчасне реагування для лік-

відації наслідків негоди, зокрема підготувати резерви пального та організувати обробку доріг протизимовими сумішами.

Профільним міністерствам і службам доручено підготувати до розгортання пункти незламності в разі перебоїв з електро-, тепло-, газо- чи водопостачанням, а також проблем із зв'язком.

Міненерго разом з Мінрозвитку та державними енергетичними компаніями мають забезпечити стабільну роботу енергосистеми, готовність ремонтних бригад до оперативного реагування, у разі потреби — збільшити виробництво електроенергії та постачання газу, зокрема можливість імпорту із країн ЄС.

Юлія Свириденко закликала людей бути обережними, за можливості обмежити поїздки під час піку негоди та стежити за повідомленнями місцевої влади і профільних служб.

Кабінет Міністрів подав до Верховної Ради проєкт Трудового кодексу України, який підготувало Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства. Документ має комплексно оновити правила праці та замінити застарілу рамку трудового законодавства, сформовану ще 1971 року.

Оновлення Трудового кодексу — частина євроінтеграційних зобов'язань України та наближення до європейських стандартів у сфері праці. Проєкт перед-

бачає імплементацію понад 30 директив ЄС, зокрема щодо робочого часу, прозорих і передбачуваних умов праці, поєднання роботи та сімейних обов'язків, охорони праці та інших напрямів.

«Над створенням документа команда Мінекономіки працювала понад два роки — в партнерстві з бізнесом, профспілками, науковцями та за участі міжнародних партнерів. Має змогу розпочати та координувати цей процес, перебуваючи на посаді віцепрем'єр-міністра. Рада, що команда успішно завершила важливий етап для початку реформи», — повідомила Прем'єр-міністр.

## НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

# Покладаємо великі сподівання на головування Кіпру в Раді ЄС

Україна покладає великі сподівання на головування Кіпру в Раді Європейського Союзу. Про це заявив Президент Володимир Зеленський, виступаючи на церемонії відкриття головування Кіпру в Раді Євросоюзу.

«Для України цей момент є справді дуже значущим — так само, як і для Кіпру, держави-члена, котра, на жаль, залишається розділеною, але прагне до тривалого миру й посідає повноправне місце у Європі. І країни, яка, можливо, і менша за розміром, проте має рівне право голосу у європейських інституціях», — зазначив глава держави.

Президент наголосив, що Україна також заслуговує бути рівноправною частиною спільного європейського дому. Він окремо відзначив те, що Україна входить до пріоритетів кіпрського головування.

«Ми вдячні за слова Президента про те, що нашою метою має бути одночасне відкриття переговорних кластерів у період вашого головування і для України, і, безумовно, для наших друзів Молдови», — сказав глава держави.

Україна розраховує побачити початок реалізації пакета підтримки від Євросоюзу обсягом 90 млрд євро на 2026—2027 роки. Потрібен практичний механізм,

завдяки якому ці кошти допоможуть нашій країні.

Президент акцентував, що паралельно на новий рівень вийшли переговори для завершення війни росії проти України та досягнення миру. Водночас необхідно продовжувати достатній тиск на агресора.

«Санкції проти росії, підтримка України, спільне зміцнення нашої оборони — усе це працює заради миру. Ми обговорили — на рівні ЄС, у межах Коаліції охочих і нашої двосторонньої роботи з Кіпром — необхідність посилення санкцій. Готується новий пакет. І здійснюється багато кроків для боротьби з тіншовим флотом росії. І це спрацює. Кожен долар, який втрачає росія, — це долар, який не підживлює агресора», — переконаний Володимир Зеленський.

Україна розраховує, що цього року ефективність має довести дуже важлива європейська ініціатива SAFE, і сподівається на плідну роботу з Кіпром та кожною країною Євросоюзу в межах цього інструменту.

«Щиро вірю, що разом ми можемо посприяти реалізації однієї з найважливіших гарантій миру та безпеки для нашої країни та всієї Європи — членства України в Європейському Союзі», — підсумував Президент.

У Нікосії Володимир Зеленський провів зустріч із Президентом Кіпру Нікосом Христодулідісом. Глава Української держави привітав Кіпр із початком головування в Раді Євросоюзу.

«Дякую за вашу підтримку, особливо за гуманітарну підтримку під час цієї війни та російських атак», — сказав Володимир Зеленський.

Лідери обговорили підтримку євроінтеграції України під час головування Кіпру в Раді Євросоюзу та якнайшвидше відкриття переговорних кластерів. Володимир Зеленський наголосив, що Україна розраховує на сильні рішення та реальний прогрес протягом цих шести місяців.

Окремо йшлося про оборонну підтримку України, посилення ППО, постачання дронів та участь Кіпру в програмах PURL і SAFE.

Глава держави відзначив участь Кіпру в Коаліції охочих. Лідери обговорили дипломатичну ситуацію і спільні з американськими та європейськими партнерами зусилля для досягнення достойного миру. Увагу було відведено важливості посилення санкцій проти росії, зокрема запровадженню додаткових обмежень проти тіншового флоту РФ та пропозиціям до

20-го санкційного пакета Євросоюзу. Президенти обговорили гуманітарну підтримку — реабілітацію поранених воїнів і лікування дітей.

У Нікосії Президент України провів спільну зустріч із Нікосом Христодулідісом, Президентом Європейської ради Антоніу Коштою та Президентом Європейської комісії Урсулою фон дер Ляєн. Головна тема обговорення — пріоритети головування Кіпру в Раді Європейського Союзу. Серед них посилення оборонної допомоги та реальний прогрес у переговорах про вступ України до Євросоюзу.

Глава держави подякував європейським партнерам за участь у роботі для досягнення достойного миру. Володимир Зеленський наголосив, що Європа має відігравати важливу роль у всіх мирних зусиллях, і наші спільні інтереси мають бути захищені.

Особливу увагу приділили оборонній підтримці України від держав Євросоюзу, зокрема посиленню ППО, бойової авіації та виробництву дронів. Також обговорили співпрацю в межах інструменту SAFE. Президент зазначив, що надання Україні 90 млрд євро — безпрецедентне рішення, яке матиме конкретний вплив на українську обороноздатність та безпеку Європи.

Сторони обговорили продовження роботи над репараційною позицією для відновлення фінансової стабільності України.

Президент України провів зустріч з архієпископом Нової Юстиніани та всього Кіпру предстоятелем Церкви Кіпру блаженнішим Георгієм. Він подякував його блаженству та Церкві Кіпру за визнання автокефалії Православної церкви України. Володимир Зеленський поінформував про зусилля України та країн-партнерів для досягнення достойного миру, передусім про конструктивні перемовини між українською та американською переговорними командами. Він наголосив на важливості для України та українців моральної й гуманітарної підтримки від Церкви Кіпру, зокрема щодо відновлення релігійних об'єктів і повернення українських дітей, яких викрала росія. Президент запросив його блаженство в Україну з візитом, адже це важливо для українців, підняття морального духу наших людей.

Архієпископ подякував за запрошення та запевнив у готовності приїхати в Україну. Він окремо зазначив, що візит Президента України має виняткове значення для Церкви Кіпру.

Джерело:  
Офіс Президента

## 75 мільйонів євро для проекту ПрАТ «Укргідроенерго»

**КРЕДИТ.** Європейський банк реконструкції та розвитку надасть 75 млн євро кредиту для фінансування проекту ПрАТ «Укргідроенерго». Кошти буде надано під гарантію Європейського Союзу в межах Української інвестиційної програми. Відповідну угоду між ЄБРР та ПрАТ «Укргідроенерго» було підписано в середу, 7 січня. Пакет фінансування також передбачає інвестиційні гранти від міжнародних донорів на суму до 20 млн євро.

Компанія послідовно співпрацює з ЄБРР для залучення фінансування на реалізацію проекту «Відновлення гідроелектростанцій УГЕ (Модернізація та відновлення об'єктів генерації гідроелектростанцій ПрАТ «Укргідроенерго»), який передбачає модернізацію та відновлення об'єктів гідрогенерації.

Мета проекту — забезпечення стабільної роботи ПрАТ «Укргідроенерго» в умовах воєнного стану, проведення аварійно-відновлювальних робіт та заміни обладнання для підвищення надійності й безпечної експлуатації трьох гідроелектростанцій — Дніпровської ГЕС та каскаду Київських ГЕС і ГАЕС. Крім того, проект передбачає закупівлю критично необхідного обладнання для оперативного реагування на надзвичайні ситуації з урахуванням систематичних атак російської федерації на об'єкти енергетичної інфраструктури України.

Грантові кошти заплановано спрямувати на закупівлю гідромеханічного обладнання для філії «Канівська ГЕС», яке за роки експлуатації зазнало істотного фізичного зносу та не відповідає сучасним технічним вимогам.

Орієнтовний термін завершення проекту — 2030 рік.

«Вдячна нашим європейським партнерам за залучення 95 мільйонів євро фінансування на відновлення українських гідроелектростанцій, які в умовах воєнного стану зазнають постійних атак з боку росії. Підтримка енергетичної інфраструктури сьогодні є критично важливою для стійкості економіки, безперебійного енергопостачання та безпеки громадян.

Ми розраховуємо на подальше розширення фінансування за рахунок інструментів Європейського Союзу, зокрема механізмів гарантій Європейської комісії, а також на приєднання до цієї ініціативи інших міжнародних фінансових організацій. Такий підхід дає змогу зменшити боргове навантаження на державу та водночас забезпечує можливості для швидкого й ефективного реагування України та її європейських партнерів на нові виклики», — зазначила заступник міністра фінансів Ольга Зикова.

Джерело:  
Міністерство фінансів

## Щоб люди могли отримати допомогу вчасно

(Закінчення.  
Початок на стор. 1)

Очільниця уряду наголосила, що новий Трудовий кодекс враховує структуру економіки, формати зайнятості та потреби роботодавців і працівників та формує зрозумілі правила трудових відносин.

«Новий Трудовий кодекс є одним з ключових кроків для реалізації Стратегії зайнятості населення до 2030 року, яку уряд також ухвалив на засіданні. Ми прагнемо зробити ринок праці більш інклюзивним і залучити до економічної активності людей, які сьогодні часто залишаються поза ринком: жінки, молодь, ветерани, люди з інвалідністю», — наголосила Прем'єр-міністр.

Кодекс закріплює чіткі ознаки трудових відносин. Документ визначає вісім ознак трудових відносин. Це допоможе зменшити правову невизначеність та вивести зайнятість із тіні. Попередні оцінки щодо детінізації ринку праці — 43 млрд грн на рік.

Гнучкі трудові договори. Кількість типів трудових договорів збільшується з шести до дев'яти. Кодекс чітко врегулює сучасні формати роботи: дистанційна, надомна, нефіксований робочий час. Крім того, працівник зможе укладати з роботодавцем кілька типів трудових договорів.

Цифровізація трудових відносин. Електронні документи прирівнюються до паперових у трудових відносинах.

Прозорий механізм визначення мінімальної зарплати, як місячної, так і погодинної, узгоджений зі стандартами ЄС. Мінімальна межа визна-



Кабінет Міністрів доручив МВС разом із ДСНС та Національною поліцією забезпечити готовність снігоочисної техніки підвищеної прохідності

чатиметься як відсоток середньої заробітної плати, який встановлюватиме уряд.

Гнучкі режими праці для працівників, які мають дітей. Кодекс фіксує право на гнучкі форми роботи (дистанційна, робота вдома). Також дає більше можливостей батькам. Наприклад, розширення прав обох батьків на відпустку для догляду за дитиною: і мати, і батько зможуть взяти по два місяці відпустки.

Реформа інспекції праці: впроваджується ризик-орієнтований підхід до перевірок.

Більше можливостей для працевлаштування молоді. Кодекс упроваджує окремий механізм для безпечного поєднання навчання і першої роботи — учнівський трудовий договір.

Юлія Свириденко наголосила, що ухвалення кодексу — важливий крок для подальшої євроінтеграції.

Очільниця уряду висловила окрему вдячність Тетяні Бережній, яка займалася розробленням документа на попередній посаді, Олексію Соболеву, Дарині Марчак та чинній команді Мінекономіки за системну роботу над цією реформою.

«Наступний крок — розгляд проекту в першому читанні в залі парламенту. Розраховуємо на підтримку народних депутатів та конструктивну роботу над документом між читаннями», — підкреслила Юлія Свириденко.

«Ми подали проект Трудового кодексу, щоб оновити трудове законодавство під сучасну економіку та європейські стандарти. Це про електронні процедури, чіткі критерії трудових відносин і сучасні види договорів — щоб було більше визначеності для людей і бізнесу та зрозумілі механізми захисту прав», — за-

значив міністр економіки, докліла та сільського господарства

Олексій Соболев.

Проект має на меті систематизувати гарантії та правила їх застосування. Він кодифікує сучасні формати зайнятості та робить трудові правила більш передбачуваними для працівника. Для роботодавців проект зменшує правову невизначеність у застосуванні норм, оновлює підходи до оформлення трудових відносин і врегулює процедури так, щоб знизити кількість спірних ситуацій і витрат на їх врегулювання.

Джерела:  
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ  
Міністерство економіки, докліла та сільського господарства

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 31 грудня 2025 р. № 1807  
Київ

Деякі питання функціонування програмного забезпечення Державної електронної платформи ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін»

Відповідно до пункту 6<sup>1</sup> частини першої статті 11 Закону України «Про публічні електронні реєстри» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

- Затвердити такі, що додаються:
- Порядок використання програмного забезпечення Державної електронної платформи ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін» для створення, ведення та адміністрування публічних електронних реєстрів;
- Положення про Державну електронну платформу ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін» Міністерства цифрової трансформації.
- Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 14 березня 2012 р. № 236 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті за програмою «Електронне урядування» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 23, ст. 881; 2015 р., № 64, ст. 2128; 2021 р., № 33, ст. 1922, № 84, ст. 5385; 2025 р., № 4, ст. 277, № 37, ст. 2468) і від 18 вересня 2019 р. № 856 «Питання Міністерства цифрової трансформації» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 80, ст. 2736; 2022 р., № 42, ст. 2280) зміни, що додаються.
- Визнати такими, що втратили чинність: постанову Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2023 р. № 356 «Деякі питання створення та функціонування державних електронних платформ для ведення публічних електронних реєстрів» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 45, ст. 2399); пункт 4 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 1 вересня 2023 р. № 969 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 87, ст. 5037).
- Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації забезпечити: продовження експлуатації інформаційної системи «Програма платформа для розгортання та супроводження державних електронних реєстрів», зокрема для розміщення публічних електронних реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем заходами Національного центру резервування державних інформаційних ресурсів, відповідно до затвердженого положення про інформаційну систему «Програма платформа для розгортання та супроводження державних електронних реєстрів»; протягом трьох місяців забезпечити передачу програмного забезпечення інформаційної системи «Програма платформа для розгортання та супроводження державних електронних реєстрів» Міністерству цифрової трансформації.
- Міністерству цифрової трансформації забезпечити прийняття та розгортання (встановлення) програмного забезпечення інформаційної системи «Програма платформа для розгортання та супроводження державних електронних реєстрів» із зміною його назви на «Програмне забезпечення Державної електронної платформи ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін»».
- Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування, крім пунктів 1 та 3 цієї постанови, які набирають чинності через три місяці з дня опублікування цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 31 грудня 2025 р. № 1807

ПОРЯДОК

використання програмного забезпечення Державної електронної платформи ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін» для створення, ведення та адміністрування публічних електронних реєстрів

- Цей Порядок визначає механізм використання, модернізації, модифікації, розвитку програмного забезпечення Державної електронної платформи ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін» (далі — програмне забезпечення Дія.Енжін), здійснення заходів, необхідних для його адміністрування та забезпечення функціонування, можливість використання програмного забезпечення Дія.Енжін.
- У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: електронна платформа ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін» уповноваженого суб'єкта (далі — платформа Дія.Енжін) — інформаційно-комунікаційна система, створена уповноваженим суб'єктом і призначена для створення та/або адміністрування та ведення публічних електронних реєстрів (далі — реєстри), інформаційно-комунікаційних систем;
- розробник на платформі Дія.Енжін (далі — розробник) — суб'єкт господарювання, що на підставі укладеного договору з власником, держателем, адміністратором, технічним адміністратором реєстрів або інформаційно-комунікаційних систем здійснює розробку, модернізацію та/або технічну підтримку реєстрів або інформаційно-комунікаційних систем з використанням програмного забезпечення Дія.Енжін;
- середовище розробки — інформаційно-комунікаційна система, створена розробником, держателем, адміністратором, технічним адміністратором реєстру, власником або технічним адміністратором інформаційно-комунікаційної системи чи уповноваженим суб'єктом і призначена для розробки, модернізації та/або технічної підтримки реєстрів або інформаційно-комунікаційних систем з використанням програмного забезпечення Дія.Енжін, навчання роботі з програмним забезпеченням Дія.Енжін та надання консультаційних послуг розробникам та адміністраторам реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем щодо впровадження, супроводження та експлуатації програмного забезпечення Дія.Енжін, реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем, створених за допомогою платформ Дія.Енжін;
- уповноважений суб'єкт — орган державної влади, орган місцевого самоврядування, юридична особа, єдиним учасником (засновником) якої є держава, або надавач хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних, включений до переліку надавачів хмарних послуг та/або послуг центру обробки даних (далі — надавач хмарних послуг);
- Інші терміни в цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про публічні електронні реєстри», «Про хмарні послуги».
- Власником програмного забезпечення Дія.Енжін (далі — власник програмного забезпечення) є держава в особі Мінцифри.
- Власник програмного забезпечення:1) визначає вимоги щодо розвитку та модернізації програмного забезпечення Дія.Енжін;
- організаційно забезпечує здійснення модернізації програмного забезпечення Дія.Енжін;
- розглядає пропозиції (зауваження) щодо удосконалення функціонування програмного забезпечення Дія.Енжін;
- створює власні платформи Дія.Енжін на базі програмного забезпечення Дія.Енжін;
- надає у використання програмне забезпечення Дія.Енжін на підставі укладеного договору (далі — договір про використання програмного забезпечення Дія.Енжін);
- розглядає пропозиції уповноважених суб'єктів та розробників щодо розвитку програмного забезпечення Дія.Енжін;
- забезпечує залучення експертів для проведення аналізу та оцінки функціонування програмного забезпечення Дія.Енжін, а також реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем, розроблених із його застосуванням;
- проводить аналіз якості функціонування програмного забезпечення Дія.Енжін.
- Державне підприємство «Дія» (далі — адміністратор):1) забезпечує передачу примірника програмного забезпечення Дія.Енжін уповноваженим суб'єктам або розробнику відповідно до укладеного із власником програмного забезпечення договору про використання програмного забезпечення Дія.Енжін;
- надає навчальні та консультаційні послуги розробникам та адміністраторам реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем щодо роботи з програмним забезпеченням Дія.Енжін;
- забезпечує технічну підтримку використання програмного забезпечення Дія.Енжін;
- визначає планові потреби щодо модернізації, модифікації, розвитку програмного забезпечення Дія.Енжін з урахуванням пропозицій, наданих уповноваженими суб'єктами та розробниками власнику програмного забезпечення;
- розробляє план модернізації, модифікації, розвитку програмного забезпечення Дія.Енжін;
- здійснює закупівлю робіт і послуг із проведення модернізації програмного забезпечення Дія.Енжін;
- здійснює заходи щодо модернізації, модифікації, розвитку програмного забезпечення Дія.Енжін згідно з матрицею дій відповідно до життєвого циклу засобу інформатизації згідно з додатком 1 до Обов'язкових вимог до створення (модернізації, модифікації, розвитку), адміністрування та забезпечення функціонування засобу інформатизації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2025 р. № 205 «Деякі питання створення, адміністрування та забезпечення функціонування засобу інформатизації» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 25, ст. 1666, № 65, ст. 4536);

- здійснює навантажувальні тестування реєстрів, інформаційно-комунікаційних систем;
- у разі потреби залучає додаткових експертів до виконання робіт, пов'язаних з тестуванням, технічним аналізом та дослідженням функціональних і технічних характеристик програмного забезпечення Дія.Енжін та розроблених на ньому реєстрів, інформаційно-комунікаційних систем.
- Надання навчальних та консультаційних послуг адміністратором щодо роботи з програмним забезпеченням Дія.Енжін для уповноважених суб'єктів здійснюється безоплатно.
- Юридичним особам приватної форми власності, фізичним особам — підприємцям — навчальні та консультаційні послуги надаються адміністратором на платній основі відповідно до умов, визначених договором.
- Порядок організації, зміст, форма, строки надання навчальних та консультаційних послуг та розмір плати (у разі надання значених послуг на платній основі) визначається сторонами у договорі.
- Програмне забезпечення Дія.Енжін використовується для створення платформ Дія.Енжін.
- Використання програмного забезпечення Дія.Енжін здійснюється на підставі договору про використання програмного забезпечення Дія.Енжін, що укладається між:уповноваженим суб'єктом та власником програмного забезпечення з метою створення платформ Дія.Енжін;
- розробником та власником програмного забезпечення з метою виконання договорів щодо розробки, модернізації та/або технічної підтримки реєстрів або інформаційно-комунікаційних систем з використанням програмного забезпечення Дія.Енжін.
- Використання програмного забезпечення Дія.Енжін уповноваженими суб'єктами та розробниками здійснюється на безоплатній основі.
- Надавачі хмарних послуг та розробники використовують програмне забезпечення Дія.Енжін виключно для надання послуг публічним користувачам хмарних послуг.
- Програмне забезпечення Дія.Енжін не підлягає модернізації уповноваженим суб'єктом або розробником.
- Уповноважений суб'єкт встановлює на платформу Дія.Енжін актуальні версії програмного забезпечення Дія.Енжін.
- Уповноважений суб'єкт:1) затверджує положення про власну платформу Дія.Енжін;
- використовує власну платформу Дія.Енжін для розміщення власних реєстрів, інформаційно-комунікаційних систем або для надання послуг суб'єктам господарювання;
- забезпечує захист власної платформи Дія.Енжін;
- здійснює навчання роботі з програмним забезпеченням Дія.Енжін та надає консультаційні послуги розробникам та адміністраторам реєстрів щодо впровадження, супроводження та експлуатації програмного забезпечення Дія.Енжін та реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем, створених за допомогою власної платформи Дія.Енжін;
- здійснює навантажувальні тестування реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем;
- надає пропозиції власнику програмного забезпечення щодо розвитку програмного забезпечення Дія.Енжін.
- Розробник використовує програмне забезпечення Дія.Енжін шляхом отримання від адміністратора примірника програмного забезпечення Дія.Енжін для розгортання середовища розробки або використання платформ Дія.Енжін уповноваженого суб'єкта з метою виконання умов договору із власником, держателем, адміністратором, технічним адміністратором реєстрів або інформаційно-комунікаційних систем на розробку, модернізацію та/або технічну підтримку реєстрів або інформаційно-комунікаційних систем з використанням програмного забезпечення Дія.Енжін на строк, визначений у такому договорі.
- Розробник:1) забезпечує захист середовища розробки;
- здійснює навчання роботі з програмним забезпеченням Дія.Енжін та надає консультаційні послуги розробникам та адміністраторам реєстрів щодо впровадження, супроводження та експлуатації програмного забезпечення Дія.Енжін та реєстрів і інформаційно-комунікаційних систем, створених за допомогою платформи Дія.Енжін;
- здійснює навантажувальні тестування реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем;
- надає пропозиції власнику програмного забезпечення щодо розвитку програмного забезпечення Дія.Енжін.
- Держатель, власник реєстру або інформаційно-комунікаційних систем використовує платформу Дія.Енжін уповноваженого суб'єкта для їх розміщення або отримує від адміністратора примірник програмного забезпечення Дія.Енжін як уповноважений суб'єкт.
- Положенням про платформу Дія.Енжін уповноваженого суб'єкта визначається:1) механізм функціонування та порядок використання;
- користувачі та порядок їх доступу;
- власник та його функції;
- адміністратор (технічний адміністратор) (за наявності) та його функції;
- оператор надання доступу до реєстрової інформації (за наявності).
- Власник програмного забезпечення передає примірник програмного забезпечення Дія.Енжін адміністратору для створення Державної електронної платформи ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін» Мінцифри.

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 31 грудня 2025 р. № 1807

ПОЛОЖЕННЯ  
про Державну електронну платформу ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін» Міністерства цифрової трансформації

- Ці Положення визначає механізм функціонування Державної електронної платформи ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін» Мінцифри (далі — Платформа).
- Платформа є інформаційно-комунікаційною системою, створеною шляхом розгортання програмного забезпечення Державної електронної платформи ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін» (далі — програмне забезпечення Дія.Енжін).
- Платформа використовується для розміщення публічних електронних реєстрів (далі — реєстри), держателем яких є Мінцифри, та інформаційно-комунікаційних систем, власником яких є держава в особі Мінцифри, які створено з використанням програмного забезпечення Дія.Енжін, а також для розміщення реєстрів та інформаційно-комунікаційних систем, адміністратором/технічним адміністратором яких визначено державне підприємство «Дія».
- У цьому Положенні терміни вживаються у значенні, наведеному в Порядку використання програмного забезпечення Державної електронної платформи ведення публічних електронних реєстрів «Дія.Енжін»,

# ДОКУМЕНТИ

ності на період воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 47, ст. 2593; 2024 р., № 13, ст. 826). Комісія за результатами відбору рекомендує переможців відбору суб'єкту управління такого суб'єкта господарювання.

У разі коли Кабінет Міністрів України є суб'єктом управління суб'єкта господарювання, Комісія за результатами відбору рекомендує переможців відбору центральному органу виконавчої влади, визначеному Кабінетом Міністрів України.

Суб'єкт управління подає відповідно до пункту 16 Порядку визначення та затвердження кандидатур представників держави, які призначаються до наглядових рад державних унітарних підприємств, і тих, які беруть участь у загальних зборах та обираються до наглядових рад господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 143 «Деякі питання управління об'єктами державної власності» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 24, ст. 687; 2020 р., № 56, ст. 1762) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2025 р. № 1804, пропозиції щодо кандидатів на посаду представників держави у складі наглядової ради зазначеного в абзаці четвертому цього пункту суб'єкта господарювання, відібраних Комісією відповідно до цього Порядку та/або визначених суб'єктом управління, комітеті з призначення членів наглядової ради особливо важливих для економіки підприємств, товариств, утвореному відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору кандидатів на посаду незалежного члена наглядової ради державного унітарного підприємства та їх призначення, а також проведення конкурсного відбору кандидатів на посаду незалежного члена наглядової ради господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, що пропонується суб'єктом управління об'єктами державної власності до обрання на посаду незалежних членів наглядової ради, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 142 «Деякі питання управління державними унітарними підприємствами та господарськими товариствами, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 24, ст. 686) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2025 р. № 1804».

3. Пункт 15 викласти в такій редакції: «15. Відбір кандидатів на посаду члена наглядової ради суб'єкта господарювання, зазначеного в абзаці четвертому пункту 14 цього Порядку, проводиться відповідно до Порядку проведення конкурсного відбору кандидатів на посаду незалежного члена наглядової ради державного унітарного підприємства та їх призначення, а також проведення конкурсного відбору кандидатів на посаду незалежного члена наглядової ради господарського товариства, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, що пропонується суб'єктом управління об'єктами державної власності до обрання на посаду незалежних членів наглядової ради, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 142, та Порядку визначення та затвердження кандидатур представників держави, які призначаються до наглядових рад державних унітарних підприємств, і тих, які беруть участь у загальних зборах та обираються до наглядових рад господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 143».

4. Пункт 16 виключити.

## КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 31 грудня 2025 р. № 1808  
Київ

### Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2026 році

Відповідно до частини п'ятої статті 4 Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» Кабінет Міністрів України

**ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Порядок реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2026 році, що додається.

2. Установити, що:

1) суми залишків коштів на рахунках державних установ (закладів охорони здоров'я) за спеціальним фондом державного бюджету перераховуються юридичній особі — правонаступнику відповідної державної установи (закладу охорони здоров'я), що була реорганізована, на небюджетний рахунок, відкритий в органі Державної казначейської служби;

2) заклади охорони здоров'я використовують кошти, отримані згідно з підпунктом 1 цього пункту, за напрямками витрат з урахуванням їх цільового призначення з метою надання медичних послуг;

3. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

4. Міністерству охорони здоров'я:

1) подати Національній службі здоров'я протягом п'яти робочих днів з дня набрання чинності цієї постановою та оновлювати у разі необхідності інформацію про: надавачів медичних послуг, до глобальної ставки яких застосовуватиметься коефіцієнт за надання пролонгованої стаціонарної медичної допомоги дорослим та дітям за пакетами медичних послуг «Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій» та «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах», визначеними главою 3 Порядку, затвердженого цією постановою (не більше 100 надавачів);

2) заклади охорони здоров'я державної форми власності, в яких організовується проведення оцінювання повсякденного функціонування особи;

3) заклади охорони здоров'я, які готові до надання медичної допомоги в надзвичайних ситуаціях, за погодженням з Міністерством оборони (у разі наявності);

4) заклади охорони здоров'я, з якими будуть укладені договори щодо надання медичної допомоги дітям, які потребують лікування та постійного спостереження;

5) заклади охорони здоров'я, з якими можуть бути укладені договори за пакетом медичних послуг «Медична допомога при гострому мозковому інсульті», а також строк дії таких договорів;

6) подати Національній службі здоров'я до 1 серпня (1 квітня для випускників за спеціальністю «Технології медичної діагностики та лікування») перелік закладів охорони здоров'я державної, приватної та комунальної форми власності, до яких розподілено випускників закладів вищої освіти для проходження підготовки в інтернаті за кошти державного бюджету за результатами проведення рейтингового розподілу в інтернаті у поточному році;

7) подавати Національній службі здоров'я щомісяця до 15 числа інформацію з Єдиної державної інформаційної системи трансплантації органів та тканин щодо проведених трансплантацій відповідно до даних, включених до реєстру задіяних осіб та реєстру анатомічних матеріалів людини, призначених для трансплантації та/або виготовлення біоімплантатів;

8) подавати Національній службі здоров'я щомісяця до 5 числа місяця, що настає за звітним, інформацію з електронної системи оцінювання повсякденного функціонування особи щодо кількості експертних команд з оцінювання повсякденного функціонування особи, створених на базі закладів охорони здоров'я, кількості розглянутих справ (прийнятих рішень) експертними командами за звітний місяць;

9) подавати Національній службі здоров'я за її запитом інформацію про кількість лікарів-інтернів, фінансування підготовки в інтернаті яких здійснюється за кошти державного бюджету та які проходили підготовку в інтернаті протягом звітного місяця, в розрізі кожного надавача медичних послуг;

10) подавати Національній службі здоров'я щомісяця до 10 числа місяця, що настає за звітним, інформацію щодо кількості бригад екстреної (швидкої) медичної допомоги, які здійснюють принципно медичну евакуацію (не більше 20), та кількості здійснених евакуацій (виїздів) кожною із команд.

11. Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям (військовим адміністраціям):

1) забезпечити розподіл централізовано закуплених лікарських засобів та медичних виробів згідно з обсягами наданих відповідних медичних послуг, що підлягають оплаті за програмою медичних гарантій у 2026 році, між усіма надавачами медичних послуг, які уклали договір з Національною службою здоров'я, відповідно до вимог Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 р. № 298 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 22, ст. 917; 2022 р., № 18, ст. 966);

2) затвердити щомісячні плани-графіки відвідувань населених пунктів медичними працівниками (лікарями, фельдшерами) у разі надання послуг з первинної медичної допомоги, до базової капітаційної ставки яких застосовуються коригувальні коефіцієнти, визначені у підпунктах 2—5 пункту 20 розділу II Порядку, затвердженого цією постановою, здійснювати контроль за дотриманням таких планів-графіків та подавати Національній службі здоров'я щомісяця до 10 числа звіт про виконання плану-графіка відвідувань населених пунктів медичними працівниками (лікарями, фельдшерами) для проведення аналізу та врахування результатів, внесених до системи автоматичного моніторингу, алгоритмів автоматизованого оцінювання надавачів медичних послуг з використанням ризик-орієнтованого підходу;

3) подавати Національній службі здоров'я за її запитом інформацію про кількість лікарів-інтернів, фінансування підготовки в інтернаті яких здійснюється за кошти державного бюджету та які проходили підготовку в інтернаті протягом звітного місяця, в розрізі кожного надавача медичних послуг;

4) подати Національній службі здоров'я до 20 січня перелік надавачів медичних послуг з надання первинної медичної допомоги державної та комунальної форми

власності, у яких всі місця надання послуг розташовані на території, на яких ведуться бойові дії, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством розвитку громад та територій, для яких не визначено дату завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій), які фактично здійснюють надання медичної допомоги населенню на зазначених територіях, та для яких не застосовується коригувальний коефіцієнт зворотень, передбачений главою 1 розділу II Порядку, затвердженого цією постановою;

5) подавати Національній службі здоров'я щомісяця до 5 числа інформацію щодо фактичної кількості дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, а також дітей з фізичними та/або інтелектуальними порушеннями від народження до трьох (для здорових дітей) та до чотирьох (для хворих дітей) років, що перебувають в будинках дитини або утворених на їх базі центрів медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям та/або відокремлених структурних підрозділах у складі закладу охорони здоров'я, що визначені Міністерством охорони здоров'я та отримують медичні послуги із лікування та постійного спостереження;

6) подавати Національній службі здоров'я щомісяця перелік закладів охорони здоров'я, з якими будуть укладені договори за пакетом медичних послуг «Забезпечення збереження кадрового потенціалу для надання медичної допомоги населенню, яке перебуває на територіях бойових дій», із зазначенням фактично зайнятих штатних посад станом на 1 число кожного місяця 2026 року у розрізі відповідних посад працівників (осіб, які займають лікарські посади у закладах охорони здоров'я (крім лікарів-інтернів, лікарів загальної практики — сімейних лікарів, лікарів-стоматологів, професіоналів у сфері охорони здоров'я), посади середнього медичного персоналу та посади молодшого медичного персоналу), які безпосередньо виконують обов'язки на територіях, на яких ведуться бойові дії, із зазначенням умов надання медичних послуг (амбулаторно або стаціонарно) за формою, визначеною Національною службою здоров'я. У разі переміщення закладів охорони здоров'я з території, на яких ведуться бойові дії, після 1 січня 2026 р. подавати Національній службі здоров'я актуалізовану інформацію про такі заклади для подальшого перерахування глобальної ставки за пакетом медичних послуг «Забезпечення збереження кадрового потенціалу для надання медичної допомоги населенню, яке перебуває на територіях бойових дій».

7) подавати Національній службі здоров'я щомісяця інформацію про надавачів медичних послуг з надання первинної медичної допомоги, місця надання послуг яких розташовані на територіях, на яких ведуться бойові дії, включених до території активних бойових дій, на яких функціонують державні електрон

ДОКУМЕНТИ

го Порядку, розрахунок вартості медичних послуг, які передбачені різними пакетами медичних послуг, здійснюється в рамках пакетів медичних послуг, зазначених у главах 10—21 або 23, або 24, або 25 і 26, або 29, або 31, або 37—39 розділу II цього Порядку.

У разі коли надавач медичних послуг одночасно надає за договором (договорами) медичні послуги, що віднесені до пакетів медичних послуг, зазначених у главах 3—7 або 19—22, або 27, або 29 і 30, або 37—39 розділу II цього Порядку, розрахунок вартості медичних послуг, які передбачені різними пакетами медичних послуг, здійснюється в рамках пакетів медичних послуг, зазначених у главах 4—7 або 19—22, або 25, або 27, або 29 і 30, або 37—39 розділу II цього Порядку.

У разі коли надавач медичних послуг надає більше ніж одну медичну послугу пацієнту, що віднесена до пакета медичних послуг, зазначеного у главі 7 розділу II цього Порядку, в межах одного закладу охорони здоров'я або переведення новонародженого в інший заклад здійснюється від п'ятої до 28 доби життя включно (крім випадків переведення дитини з хірургічних причин), розрахунок вартості медичних послуг здійснюється в рамках пакета медичних послуг, зазначеного у главі 3 розділу II цього Порядку.

НСЗУ не оплачує медичні послуги, що віднесені до пакетів медичних послуг, зазначених у главах 4—6 розділу II цього Порядку (за винятком медичних послуг, що надаються пацієнтам, які не досягли 18 років), за договором надавачам медичних послуг, зазначених у главі 3 розділу II цього Порядку, крім закладів охорони здоров'я, що розташовані на територіях, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінізвитуку, для яких у період з 1 квітня до 31 грудня 2025 р. не було визначено дату завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій) або тимчасової окупації.

НСЗУ не оплачує та не враховує під час розрахунку глобальної ставки, зазначеної у главі 3 розділу II цього Порядку, медичні послуги, що віднесені до діагностично-споріднених груп I01, I03, I04, I05, I31, I32, I33, закладам охорони здоров'я, що відсутні в переліку закладів охорони здоров'я, які надають послуги з безоплатного ендопротезування суглобів, затвердженому МОЗ.

НСЗУ не оплачує та не враховує під час розрахунку глобальної ставки, зазначеної у главі 3 розділу II цього Порядку, медичні послуги, що віднесені до діагностично-споріднених груп C01—C63, закладам охорони здоров'я, що не включені до переліку закладів охорони здоров'я, які надають послуги з встановлення штучного кришталіка та стаціонарної офтальмологічної допомоги, затвердженого МОЗ.

НСЗУ не оплачує та не враховує під час розрахунку глобальної ставки, зазначеної у главі 3 розділу II цього Порядку, медичні послуги, що віднесені до діагностично-споріднених груп R01—R63, закладам охорони здоров'я, що не мають укладеного/укладених договорів/договорів за пакетом/пакетами медичних послуг, зазначеним/зазначеними у главах 19 та/або 21 розділу II цього Порядку.

НСЗУ не оплачує та не враховує під час розрахунку глобальної ставки, зазначеної у главі 3 розділу II цього Порядку, медичні послуги, що віднесені до діагностично-споріднених груп B69, B70, закладам охорони здоров'я, що не мають укладеного договору за пакетом медичних послуг, зазначеним у главі 4 розділу II цього Порядку.

НСЗУ не оплачує та не враховує під час розрахунку глобальної ставки, зазначеної у главі 3 розділу II цього Порядку, медичні послуги, що віднесені до діагностично-споріднених груп U40—U67, закладам охорони здоров'я, що не мають укладеного/укладених договорів/договорів за пакетом/пакетами медичних послуг, зазначеним/зазначеними у главах 22 та/або 23 розділу II цього Порядку.

НСЗУ не оплачує медичні послуги, що віднесені до коду послуги P13b глави 27 розділу II цього Порядку, закладам охорони здоров'я, які не включені до клінічного маршруту пацієнта, затвердженого МОЗ.

У разі коли надавач медичних послуг одночасно надає за договором (договорами) медичні послуги, що віднесені до пакетів медичних послуг, зазначених у главах 19 і 21 розділу II цього Порядку, розрахунок вартості медичних послуг, які передбачені пакетами медичних послуг, здійснюється в рамках пакета медичних послуг, зазначених у главі 21 розділу II цього Порядку.

НСЗУ не оплачує медичні послуги, надані пацієнтам віком до 18 років, що віднесені до пакета медичних послуг, зазначеного у главі 22 розділу II цього Порядку, а також не враховує їх під час розрахунку глобальної ставки, зазначеної у главі 22 розділу II цього Порядку, закладам охорони здоров'я, які відсутні в переліку закладів охорони здоров'я, визначених МОЗ, які надають психіатричну допомогу дітям у стаціонарних умовах у відповідних відділеннях — структурних підрозділах закладу.

НСЗУ не оплачує медичні послуги, які включені до пакета медичних послуг, зазначених у главі 23 розділу II цього Порядку, закладам охорони здоров'я, які надають медичні послуги в регіонах, у яких не сформована спроможна мережа закладів охорони здоров'я, крім випадків, коли такі заклади мають укладені договори за пакетом медичних послуг, визначеним главою 22 розділу II цього Порядку, або одночасно за пакетами медичних послуг, визначеними главами 27 та 30 розділу II цього Порядку, а також одним із пакетів, визначених главами 3 або 36 розділу II цього Порядку.

НСЗУ не оплачує надлишок послуг у разі, коли надавач медичних послуг допускає перевищення реабілітаційної спроможності закладу під час надання послуг за договором (договорами) про медичні послуги, зазначених у главі 30 розділу II цього Порядку, з допустимим перевищенням на 30 відсотків відповідно до абзацу шостого пункту 29 Порядку організації надання реабілітаційної допомоги у сфері охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2021 р. № 1268 «Питання організації реабілітації у сфері охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 97, ст. 6315; 2024 р., № 6, ст. 270).

У разі допустимого перевищення закладом охорони здоров'я реабілітаційної спроможності під час надання послуг за договором (договорами) про медичні послуги, зазначених у главі 30 розділу II цього Порядку, до оплати включаються реабілітаційні послуги, надані понад допустиму спроможність, із застосуванням ставки на пролікований випадок коригувальною коефіцієнта 0,9 з наступним застосуванням коригувальних коефіцієнтів залежно від складності реабілітаційної допомоги та статусу пацієнта, зазначених у главі 30 розділу II цього Порядку.

НСЗУ не оплачує надлишок послуг у разі, коли надавач медичних послуг допускає перевищення реабілітаційної спроможності закладу під час надання послуг за договором (договорами) про медичні послуги, зазначених у главі 31 розділу II цього Порядку.

Реабілітаційною спроможністю закладу, який надає реабілітаційну допомогу в стаціонарних умовах, є можливість фахівців з реабілітації, які входять до складу мультидисциплінарної реабілітаційної команди, а саме лікарів фізичної та реабілітаційної медицини, фізичних терапевтів, ерготерапевтів, асистентів фізичних терапевтів, асистентів ерготерапевтів, логопедів (терапевтів мови та мовлення), кожен день надавати реабілітаційну допомогу високого обсягу всім пацієнтам протягом реабілітаційного циклу.

Реабілітаційна спроможність реабілітаційного закладу або відділення встановлюється відповідно до кількості пацієнтів, яким протягом доби під час реабілітаційного циклу в стаціонарних умовах може бути надана реабілітаційна допомога високого обсягу (якнайменше три години реабілітації) фахівцями з реабілітації, що працюють у закладі, згідно з їх нормативами навантаження відповідно до пунктів 29—32 Порядку організації надання реабілітаційної допомоги у сфері охорони здоров'я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2021 р. № 1268 «Питання організації реабілітації у сфері охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 97, ст. 6315), що визначається за меншим з показників — RСком або RСфрм.

Для визначення реабілітаційної спроможності реабілітаційного закладу використовується така формула:

$$R\text{Cстац} = \min(R\text{Cком}, R\text{Cфрм}),$$

де RСстац — реабілітаційна спроможність закладу;

RСком — реабілітаційна спроможність закладу з урахуванням кількості зайнятих посад «фізичний терапевт», «ерготерапевт», «асистент фізичного терапевта», «асистент ерготерапевта» та «логопед» («терапевт мови та мовлення»);

RСфрм — реабілітаційна спроможність закладу з урахуванням кількості зайнятих посад «лікар фізичної та реабілітаційної медицини».

Реабілітаційна спроможність закладу з урахуванням кількості зайнятих посад «фізичний терапевт», «ерготерапевт», «асистент фізичного терапевта», «асистент ерготерапевта» та «логопед» («терапевт мови та мовлення») розраховується за такою формулою:

$$R\text{Cком} = (K\text{ф} \times 6 + K\text{а} \times 7 + K\text{т} \times 5) / 3,$$

де Kф — кількість зайнятих посад «фізичний терапевт» та «ерготерапевт»;

Kа — кількість зайнятих посад «асистент фізичного терапевта» та «асистент ерготерапевта»;

Kт — кількість зайнятих посад «логопед» («терапевт мови та мовлення»).

Реабілітаційна спроможність закладу з урахуванням кількості зайнятих посад «лікар фізичної та реабілітаційної медицини» розраховується за такою формулою:

$$R\text{Cфрм} = K\text{фрм} \times 12,$$

де Kфрм — кількість зайнятих посад «лікар фізичної та реабілітаційної медицини».

Наявність перевищення реабілітаційної спроможності закладу під час надання медичних послуг за договором (договорами) про медичні послуги, зазначених у главі 30 розділу II цього Порядку, визначається шляхом порівняння кількості пацієнтів, які перебувають в стаціонарі, з реабілітаційною спроможністю закладу.

Реабілітаційною спроможністю закладу, який надає реабілітаційну допомогу в амбулаторних умовах, є можливість фізичних терапевтів, ерготерапевтів, асистентів фізичних терапевтів, асистентів ерготерапевтів, логопедів (терапевтів мови та мовлення) надавати щодня реабілітаційну допомогу середнього обсягу (щонайменше одна година реабілітації) всім пацієнтам протягом реабілітаційного циклу.

Для визначення реабілітаційної спроможності закладу, який надає реабілітаційну допомогу в амбулаторних умовах, використовується така формула:

$$R\text{Cсамб} = (K\text{ф} \times 6 + K\text{а} \times 7 + K\text{т} \times 5),$$

де RСсамб — реабілітаційна спроможність закладу, який надає реабілітаційну допомогу в амбулаторних умовах;

Kф — кількість зайнятих посад «фізичний терапевт» та «ерготерапевт»;

Kа — кількість зайнятих посад «асистент фізичного терапевта» та «асистент ерготерапевта»;

Kт — кількість зайнятих посад «логопед» («терапевт мови та мовлення»).

Наявність перевищення реабілітаційної спроможності закладу під час надання медичних послуг за договором (договорами) про медичні послуги, зазначених у главі 30 розділу II цього Порядку, визначається шляхом порівняння кількості пацієнтів, які перебувають в стаціонарі, з реабілітаційною спроможністю закладу.

Реабілітаційна спроможність закладу, який одночасно надає медичні послуги за договором (договорами) про медичні послуги, зазначені у главі 30, і за договором (договорами) про медичні послуги, що надаються при гострому мозковому інсульті та зазначені у главі 4 розділу II цього Порядку, з урахуванням кількості зайнятих посад «фізичний терапевт», «ерготерапевт», «асистент фізичного терапевта», «асистент ерготерапевта» та «логопед» («терапевт мови та мовлення») розраховується за такою формулою:

$$R\text{CкомГ} = ((K\text{ф} - 2K\text{фт}) \times 6 + K\text{а} \times 7 + K\text{т} \times 5) / 3,$$

де RСкомГ — реабілітаційна спроможність закладу з урахуванням фактично залучених фізичних терапевтів до надання послуг з гострої реабілітації після інсульту; Kфт — кількість посад фізичних терапевтів, залучених до надання послуг з гострої реабілітації після інсульту.

Значення «–2» застосовується з метою виключення з формули обрахунку фізичних терапевтів, які фактично залучені до надання послуг з гострої реабілітації після інсульту (послуги категорії AP1), що не враховуються під час розрахунку реабілітаційної спроможності за іншими напрямками. Наявність перевищення реабілітаційної спроможності закладу під час над

ДОКУМЕНТИ

- у разі надання реабілітаційної допомоги у сфері охорони здоров'я фахівцем з реабілітації самостійно (за однією з таких професій фахівців з реабілітації, як фізична терапія, ерготерапія, терапія мови і мовлення) — лише ті послуги, що надавалися фахівцем з реабілітації з відповідним обліком в індивідуальному реабілітаційному плані або програмі терапії не менше десяти реабілітаційних сесій протягом не більше 90 днів (крім випадків смерті пацієнта до закінчення зазначених 90 днів). Кількість реабілітаційних сесій визначається фахівцем з реабілітації відповідно до потреб пацієнта, водночас вона не може становити більше двох сесій на тиждень;

зазначених у главі 36 розділу II цього Порядку, надавачам медичних послуг протягом періоду розташування їх на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, та протягом місяця, що настає за місяцем завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій).

8. Попередня оплата медичних послуг за договорами здійснюється в порядку, встановленому постановою Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1070 «Деякі питання здійснення розпорядниками (одряджувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти» (Офіційний вісник України, 2020 р., № 2, ст. 64).

9. Визначення медичної послуги як такої, що підлягає оплаті за тарифом, встановленим для відповідного пакета медичних послуг, здійснюється НСЗУ за основним діагнозом та/або проведеними медичними процедурами чи хірургічними операціями, зазначеними у відповідному медичному записі, внесеному до електронної системи охорони здоров'я, відповідно до затвердженої МОЗ таблиці співставлення медичних послуг із кодами національного класифікатора МК 025:2021 «Класифікатор хвороб та споріднених проблем охорони здоров'я» та/або національного класифікатора МК 026:2021 «Класифікатор медичних інтервенцій», затверджених Мінекономіки (далі — таблиця співставлення), алгоритмів та правил, визначених НСЗУ, з використанням національного класифікатора МК 024:2023 «Класифікатор медичних виробів», затвердженого наказом Мінекономіки від 24 травня 2023 р. № 4139, та національного класифікатора МК 031:2024 «Національна номенклатура медичних виробів», затвердженого наказом Мінекономіки від 24 вересня 2024 р. № 23992, інших національних класифікаторів у разі відповідності специфікаціям та умовам закупівлі.

Проведення медичних інтервенцій (медичних процедур чи хірургічних операцій), які не належать до медичних послуг відповідно до таблиці співставлення, не оплачується за програмою медичних гарантій.

10. Надавачі медичних послуг зобов'язані забезпечити наявність та застосування під час надання пацієнтам медичних послуг, що підлягають оплаті НСЗУ, обладнання, всіх медичних виробів, витратних матеріалів і лікарських засобів, необхідних для надання таких послуг, відповідно до галузевих стандартів і медико-технологічних документів у сфері охорони здоров'я, специфікацій та умов закупівлі.

Надавачі медичних послуг зобов'язані забезпечити за умови наявності технічних можливостей, які забезпечує НСЗУ, та за згодою пацієнта надання йому додаткових послуг, пов'язаних із наданням медичних послуг та випускуванням електронного рецепта (надсилання повідомлень через засоби мобільного зв'язку, на адресу електронної пошти).

11. НСЗУ укладає договори із закладами охорони здоров'я незалежно від форми власності та фізичними особами — підприємцями, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики, що відповідають положенням постанови Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 391 «Про затвердження вимог до надавача послуг з медичного обслуговування населення, з яким головними розпорядниками бюджетних коштів укладаються договори про медичне обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 43, ст. 1528) та умовам закупівлі, якщо інше не визначено цим Порядком, на підставі поданих пропозицій про укладення договорів (далі — пропозиції) відповідно до Порядку укладення, зміни та припинення договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410 «Про договори про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 45, ст. 1570; 2020 р., № 2, ст. 59).

НСЗУ не укладає договори щодо надання медичних послуг, зазначених у главі 1 розділу II цього Порядку, із закладами охорони здоров'я, власниками (засновниками) яких є відповідні обласні ради, та закладами охорони здоров'я, які є кластерними в спроможній мережі (за виключенням надавачів медичних послуг, які станом на 1 жовтня 2025 р. мали укладений договір щодо надання медичних послуг, зазначених у главі 1 розділу II цього Порядку).

НСЗУ не укладає договори щодо надання медичних послуг, зазначених у главі 3 розділу II цього Порядку, в разі невідповідності індикаторним показникам, крім закладів охорони здоров'я, які надають медичні послуги, зазначені у главі 24 цього Порядку, та закладів охорони здоров'я державної форми власності та закладів охорони здоров'я, що належать до спроможної мережі, які мали у 2025 році укладений договір щодо надання медичних послуг, зазначених у главі 3 розділу II цього Порядку, строком до 30 червня 2026 року.

НСЗУ не укладає договори із закладами охорони здоров'я незалежно від форми власності чи фізичними особами — підприємцями, які надають медичні послуги виключно за одним пакетом медичних послуг, передбачених пакетами медичних послуг, зазначеними у главі 8 або 9, або 25 розділу II цього Порядку.

НСЗУ не укладає договори щодо надання медичних послуг, зазначених у главі 28 розділу II цього Порядку, із закладами охорони здоров'я, які надають медичні послуги, зазначені у главі 1 розділу II цього Порядку, та не надають медичні послуги, зазначені у главі 8 розділу II цього Порядку.

НСЗУ не укладає договори щодо надання медичних послуг, зазначених у главі 41 розділу II цього Порядку, із закладами охорони здоров'я, які не уклали договір та не надають медичні послуги, зазначені у главі 8 розділу II цього Порядку.

НСЗУ укладає договори щодо надання медичних послуг, зазначених у главах 27, 28, 31 розділу II цього Порядку, із закладами охорони здоров'я державної, комунальної (які мали укладені договори за відповідними главами у 2025 році та/або належать до спроможної мережі) та приватної (які мали укладений договір за відповідними главами цього Порядку у 2025 році) форми власності.

НСЗУ укладає договори щодо надання медичних послуг, зазначених у главі 30 розділу II цього Порядку, із закладами охорони здоров'я:

- державної форми власності;
- комунальної форми власності, визначених МОЗ, які зареєстровані на територіях тимчасово окупованих Російською Федерацією, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку (до договору включаються місця надання послуг, які розташовані на територіях, не включених до зазначеного переліку);
- які є надкластерними та кластерними у спроможній мережі та/або мали укладений договір за відповідною главою у 2025 році;

закладами охорони здоров'я, які мають укладений договір згідно з главою 4 цього Порядку.

НСЗУ укладає договори щодо надання медичних послуг «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах» та «Медична допомога при пологах» із надавачами, які мали укладені договори за аналогічними пакетами медичних послуг у 2025 році та не відповідають індикаторним показникам, визначеним в умовах закупівлі відповідних медичних послуг, або не відповідають умовам пункту 52 розділу II цього Порядку, на строк з 1 січня до 30 червня один раз протягом року.

НСЗУ не оплачує медичні послуги, зазначені у главі 28 розділу II цього Порядку, віднесені до коду РА6, що надаються одному унікальному пацієнту одночасно з медичними послугами, які віднесені до послуг, зазначених у главі 23 розділу II цього Порядку, що надаються мобільною мультидисциплінарною командою.

У разі перевищення розрахункової загальної орієнтовної ціни договорів за кожним пакетом медичних послуг, розрахованої на підставі поданих пропозицій з урахуванням максимальної кількості послуг за відповідними пакетами медичних послуг, зазначеними в розділі II цього Порядку, над сумою бюджетних асигнувань, передбачених для кожного пакета медичних послуг на відповідний бюджетний період, до запланованої кількості медичних послуг кожного надавача медичних послуг за відповідним пакетом медичних послуг застосовується коригувальний коефіцієнт, який розраховується як співвідношення суми бюджетних асигнувань до загальної орієнтовної ціни договорів за кожним пакетом медичних послуг, розрахованої на підставі поданих пропозицій з урахуванням максимальної кількості послуг за відповідними пакетами медичних послуг, зазначеними в розділі II цього Порядку, кількість медичних послуг при цьому заокруглюється до цілого числа.

12. Договори про реімбурсацію укладаються відповідно до Порядку укладення, зміни та припинення договору про реімбурсацію, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 р. № 136 «Деякі питання щодо договорів про реімбурсацію» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 21, ст. 717).

13. До договору з одним надавачем медичних послуг не включаються медичні послуги, які включені до пакетів медичних послуг, зазначених у главах 3 та 22 розділу II цього Порядку, з медичними послугами, які включені до пакета медичних послуг, зазначених у главі 36 розділу II цього Порядку.

НСЗУ не укладає договори про надання медичних послуг, які віднесені до пакетів медичних послуг, зазначених у главах 1—44 розділу II цього Порядку, із закладами охорони здоров'я незалежно від форми власності та фізичними особами — підприємцями, місця надання послуг яких на дату подання пропозиції розташовані на тимчасово окупованих територіях, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, для яких не визначена дата завершення тимчасової окупації.

НСЗУ не укладає договори про надання медичних послуг, які включені до пакета медичних послуг, зазначених у главі 36 розділу II цього Порядку (згідно із специфікацією таких медичних послуг), із закладами охорони здоров'я:

в яких на дату подання пропозиції щонайменше одне місце надання послуг розташоване на території, яка не включена до переліку територій, на яких ведуться (ве-

лися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку;

які за місцем надання послуг на дату подання пропозиції розташовані на територіях, на яких велися бойові дії, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, для яких визначено дату завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій);

які змінили щонайменше одне місце провадження господарської діяльності після 24 лютого 2022 р., яке було розташоване на тимчасово окупованій Російською Федерацією території згідно з переліком територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку.

Медичні послуги, що передбачені пакетом медичних послуг «Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня», зазначеним у главі 3 розділу II цього Порядку, включаються до договору із НСЗУ за умови надання медичних послуг відповідним надавачем медичних послуг, що включені до пакета медичних послуг «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах», передбаченого тією ж главою, крім закладів охорони здоров'я Національної академії медичних наук, Національної академії наук, Державного управління справами, МОЗ та інших закладів охорони здоров'я державної форми власності.

НСЗУ не укладає договори щодо надання медичних послуг, які включені виключно до пакетів медичних послуг, зазначених у главах 8, 9 та 25 розділу II цього Порядку, з надавачами медичних послуг, з якими у 2025 році було укладено договори виключно за одним з аналогічних пакетів медичних послуг, зазначених у главах 8, 9 та 25 розділу II цього Порядку, крім закладів, розташованих на територіях, на яких ведуться бойові дії, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, для яких не визначено дату завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій).

Для визначення запланованої кількості медичних послуг на 2026 рік використовуються дані, які містяться в електронній системі охорони здоров'я, щодо кількості наданих медичних послуг у 2025 році (зокрема надавачами медичних послуг, які припинили або припиняються шляхом реорганізації (при

# ДОКУМЕНТИ

проводу та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному рівні медичної допомоги, що передбачені специфікаціями.

24. Запланована вартість медичних послуг з надання первинної медичної допомоги, що надаються за кожним договором, визначається за відомостями електронної системи охорони здоров'я:

для надавачів медичних послуг, що мають подані декларації на 1 число місяця подання пропозицій, — як сума добутків кількості поданих декларацій за відповідною віковою групою пацієнтів станом на 1 грудня 2025 р. (на 1 число місяця подання пропозицій — застосовується з 1 січня 2026 р.), 1/12 базової капітаційної ставки, кількості місяців строку дії договору, коригувального коефіцієнта кожної вікової групи пацієнтів;

для надавачів медичних послуг, що не мають поданих пацієнтами декларацій на 1 грудня 2025 р. (на 1 число місяця подання пропозицій — застосовується з 1 січня 2026 р.), — як одна капітаційна ставка.

Запланована вартість зазначених медичних послуг заокруглюється до двох знаків після коми.

25. Запланована вартість медичних послуг з надання первинної медичної допомоги, що надаються за кожним договором, зменшується на суму добутків кількості всіх декларацій вікової групи, 1/12 капітаційної ставки, вікового коефіцієнта, коригувального коефіцієнта вартості декларації 0,8, коригувального коефіцієнта звернень та кількості місяців строку дії договору.

Коригувальний коефіцієнт зводиться, визначається за такою формулою:

$$1 - (Kзв/Кд),$$

де Кзв — загальна кількість пацієнтів, що мали декларацію та зверталися за медичною допомогою до надавача медичних послуг протягом останніх трьох років;

Кд — загальна кількість пацієнтів, які мали декларацію протягом трьох років, що передують звітній даті.

Для вікових груп 18—39 та 40—55 років коефіцієнт має значення 0.

Для закладів, у яких значення коригувального коефіцієнта звернень не перевищує 10 перцентилів серед всіх закладів відповідно до даних електронної системи охорони здоров'я та/або які визначені Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями (відповідними військовими адміністраціями), згідно з поданими ними переліками надавачів медичних послуг з первинної медичної допомоги державної та комунальної форми власності, які за всіма місяцями надання послуг розташовані на територіях, на яких ведуться бойові дії, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, для яких не визначено дату завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій), та які фактично здійснюють надання медичної допомоги населенню на зазначених територіях, коефіцієнт має значення 0.

У разі перевищення суми медичної послуги за кожною віковою групою, що не підлягає оплаті, над запланованою вартістю послуги за відповідною віковою групою запланована вартість медичних послуг за такою віковою групою відповідає одній капітаційній ставці.

Для надавачів медичних послуг, які також надають медичні послуги відповідно до додаткових вимог до обсягу медичних послуг із супроводу та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному рівні медичної допомоги, що передбачені специфікаціями, запланована вартість розраховується як сума відповідної запланованої вартості медичних послуг з надання первинної медичної допомоги та добутку капітаційної ставки із супроводу та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному рівні медичної допомоги на місяць, кількості дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, яких надавач медичних послуг готовий надавати медичні послуги, що визначені специфікаціями, кількості місяців строку дії договору, протягом яких у середньому надається медична допомога хворим на туберкульоз в амбулаторних умовах, що становить п'ять місяців. Якщо строк дії договору становить менше п'яти місяців, під час розрахунку запланованої вартості медичних послуг застосовується кількість місяців строку дії договору.

Кількість пацієнтів, яких надавач медичних послуг готовий надавати медичні послуги протягом місяця, встановлюється як:

середньомісячна кількість пацієнтів, яким надано відповідні медичні послуги за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я, із заокругленням до цілого числа — для надавачів медичних послуг, які надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я;

п'ять послуг — для надавачів медичних послуг, які не надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 року.

26. Фактична вартість медичних послуг, що надаються за кожним договором, розраховується як сума вартості медичних послуг з надання первинної медичної допомоги та вартості медичних послуг із надання медичної допомоги, їх супроводу та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному рівні за один місяць.

Фактична вартість медичних послуг з надання первинної медичної допомоги за один місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутків 1/12 базової капітаційної ставки та кількості активних декларацій станом на 1 число звітного періоду з урахуванням відповідних коригувальних коефіцієнтів. Фактична вартість медичних послуг із надання первинної медичної допомоги заокруглюється до двох знаків після коми.

Фактична вартість медичних послуг з надання первинної медичної допомоги, що надаються за кожним договором, зменшується на суму добутків кількості всіх декларацій вікової групи, коригувального коефіцієнта звернень (даний коефіцієнт має значення 0 для вікових груп 18—39 та 40—55 років, а також для закладів, у яких значення відповідного коефіцієнта не перевищує 10 перцентилів серед усіх закладів відповідно до даних електронної системи охорони здоров'я та/або які визначені Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями (відповідними військовими адміністраціями), згідно з поданими ними переліками надавачів медичних послуг з первинної медичної допомоги державної та комунальної форми власності, які за всіма місяцями надання послуг розташовані на територіях, на яких ведуться бойові дії, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, для яких не визначено дату завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій), та які фактично здійснюють надання медичної допомоги населенню на зазначених територіях), 1/12 капітаційної ставки, вікового коефіцієнта, коригувального коефіцієнта вартості декларації 0,8.

У разі перевищення за кожною віковою групою суми, що не підлягає оплаті, над фактичною вартістю за відповідною віковою групою фактична вартість медичних послуг за такою віковою групою за звітний період становить 0.

Вартість медичних послуг з надання медичної допомоги із супроводу та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному рівні визначається як добуток капітаційної ставки із супроводу та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному рівні медичної допомоги, відповідних коефіцієнтів, кількості дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, які отримували медичну допомогу, передбачену специфікаціями, у лікаря, який надає первинну медичну допомогу, за звітний місяць.

У разі утворення в результаті виділу юридичної особи — надавача первинної медичної допомоги після завершення зазначеної процедури в установленому порядку НСЗУ здійснює оплату за медичні послуги з надання первинної медичної допомоги закладу охорони здоров'я, утвореному в результаті виділу, за умови наявності укладеного з таким надавачем договору та після створення в електронній системі охорони здоров'я запису про те, що декларації вважаються поданими юридичній особі — надавачу первинної медичної допомоги, який надає первинну медичну допомогу, затвердженого МОЗ, починаючи з дня, що настає за днем державної реєстрації припинення юридичної особи — надавача медичних послуг у результаті приєднання або злиття.

У разі реорганізації юридичної особи — надавача медичних послуг шляхом приєднання або злиття після завершення зазначеної процедури в установленому порядку НСЗУ здійснює оплату за медичні послуги з надання первинної медичної допомоги закладу охорони здоров'я, який є правонаступником, за умови наявності укладеного з таким надавачем договору та після створення в електронній системі охорони здоров'я запису про те, що декларації вважаються поданими юридичній особі — надавачу первинної медичної допомоги, яка є правонаступником припиненої в результаті реорганізації шляхом приєднання або злиття юридичної особи, відповідно до вимог Порядку вибору лікаря, який надає первинну медичну допомогу, затвердженого МОЗ, починаючи з дня, що настає за днем державної реєстрації припинення юридичної особи — надавача медичних послуг у результаті приєднання або злиття.

У разі реорганізації юридичної особи — надавача медичних послуг шляхом приєднання до завершення зазначеної процедури в установленому порядку НСЗУ здійснює оплату за медичні послуги з надання первинної медичної допомоги закладу охорони здоров'я, який згідно з рішенням про реорганізацію буде правонаступником юридичної особи, що припиняється, за умови наявності укладеного з таким надавачем договору та після створення в електронній системі охорони здоров'я запису про те, що декларації вважаються поданими юридичній особі — надавачу первинної медичної допомоги, яка згідно з рішенням про реорганізацію буде правонаступником юридичної особи, що припиняється, відповідно до вимог Порядку вибору лікаря, який надає первинну медичну допомогу, затвердженого МОЗ, починаючи з 1 числа місяця, наступного за місяцем переведення медичних працівників до надавача первинної медичної допомоги.

27. Один раз на три місяці НСЗУ проводить оцінку досягнення надавачами медичних послуг індикаторів виконання умов договору в частині проведення вакцинації. Розрахунок суми доплати за результатами проведеної оцінки досягнення індика-

торів виконання умов договору здійснюється для рівня вакцинації дітей до шести років (включно) згідно з Календарем профілактичних щеплень в Україні, затвердженим МОЗ. Розмір доплати розраховується як добуток суми вартості наданих медичних послуг за два місяці, що передують періоду оцінки, і місяць, в якому проводиться така оцінка, та коригувального коефіцієнта за досягнення індикаторів виконання умов договору в частині проведення вакцинації за відповідний період, який становить 0,025, протягом строку дії договору.

Індикатором рівня вакцинації є досягнення цільового рівня охоплення дітей імунізацією згідно з Календарем профілактичних щеплень в Україні, затвердженим МОЗ, середній рівень по закладу охорони здоров'я за визначений період 2025 року плюс 20 відсотків або досягнення не більше 95 відсотків для кожного окремого захворювання (для дітей до шести років (включно)).

Індикатор вважається досягнутим, якщо станом на дату проведення оцінки частка дітей, які отримали всі необхідні щеплення проти кожного із захворювань відповідно до Календаря профілактичних щеплень, затвердженого МОЗ, згідно з даними електронної системи охорони здоров'я серед усіх дітей віком до шести років (включно), від імені яких подана декларація про вибір лікаря, який працює у надавача медичних послуг, становить середній рівень по країні за визначений період 2025 року плюс 20 відсотків для кожного окремого захворювання (для дітей до шести років (включно)).

Перша оцінка досягнення індикатора проводиться станом на 1 червня. Для оцінки, яка проводиться станом на 1 червня 2026 р., застосовується відношення, де: чисельником є кількість дітей, дата народження яких припадає на період з 28 лютого 2020 р. до 28 лютого 2026 р. та від імені яких подана декларація про вибір лікаря, який працює у надавача медичних послуг, та які отримали щеплення проти кожного із захворювань згідно з Календарем профілактичних щеплень, затвердженим МОЗ (для дітей до шести років (включно)), згідно з даними електронної системи охорони здоров'я;

знаменником є загальна кількість дітей, дата народження яких припадає на період з 28 лютого 2020 р. до 28 лютого 2026 р. та від імені яких подана декларація про вибір лікаря, який працює у відповідного надавача медичних послуг, станом на 1 червня 2026 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я.

Індикатор рівня вакцинації для категорії дітей до шести років (включно) розраховується для надавачів первинної медичної допомоги, серед пацієнтів яких є щонайменше 100 дітей, дата народження яких припадає на період з 28 лютого 2020 р. до 28 лютого 2026 р. та від імені яких подана декларація про вибір лікаря, який працює у відповідного надавача медичних послуг, станом на 1 червня 2026 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'

ДОКУМЕНТИ

10) додатковий коригувальний коефіцієнт до розрахованого глобального бюджету за проліковані випадки з тривалістю лікування три доби та менше (за пакетом «Стационарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій»), який становить:

0,6, коли відсоткова кількість пролікованих випадків (крім випадків переведення або смерті пацієнтів) з тривалістю лікування три доби та менше, до загальної кількості пролікованих випадків за пакетом становить від 20 до 40 відсотків у періоді, що використовується для розрахунку глобальної ставки (з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я);

0,4, коли відсоткова кількість пролікованих випадків (крім випадків переведення пацієнтів або смерті) з тривалістю лікування три доби та менше, до загальної кількості пролікованих випадків за пакетом становить більше 40 відсотків у періоді, що використовується для розрахунку глобальної ставки (з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я);

11) додатковий коригувальний коефіцієнт до розрахованого глобального бюджету, який застосовується за випадки лікування пацієнтів з амбулаторно-асоційованими станами та/або амбулаторно-асоційованими інтервенціями відповідно до алгоритмів і правил, визначених НСЗУ (за пакетами «Стационарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій», «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах», «Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня»), який становить:

0,6, коли відсоткова кількість випадків лікування пацієнтів з амбулаторно-асоційованими станами та/або амбулаторно-асоційованими інтервенціями, до загальної кількості пролікованих випадків за пакетом становить від 20 до 40 відсотків у періоді, що використовується для розрахунку глобальної ставки (з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я);

0,4, коли відсоткова кількість випадків лікування пацієнтів з амбулаторно-асоційованими станами та/або амбулаторно-асоційованими інтервенціями, до загальної кількості пролікованих випадків за пакетом становить більше 40 відсотків у періоді, що використовується для розрахунку глобальної ставки (з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я);

12) коефіцієнт 0,5, що застосовується до вагових коефіцієнтів відповідних діагностично-споріднених груп за проліковані випадки з діагнозами C00-D09, D37-D48 в закладах охорони здоров'я, які з 1 квітня по 30 вересня 2025 р. провели менше 100 хірургічних втручань за такими діагнозами (за пакетом «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах»), крім дитячих лікарень та закладів охорони здоров'я державної форми власності Національної академії медичних наук та МОЗ, що не мали договору за відповідним пакетом із НСЗУ та/або визначені в постанові Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2024 р. № 1295 «Деякі питання залучення державних установ до реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 104, ст. 6637);

13) вагові та додаткові коефіцієнти, що застосовуються до пролікованих випадків за групами складності в межах кардіохірургічних діагностично-споріднених груп до медичних послуг «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах» (додаток 2) (для закладів охорони здоров'я, які з 1 квітня по 30 вересня 2025 р. провели 50 та більше хірургічних втручань за діагностично-спорідненими групами F03, F04, F05, F06, F07, F09, F10, F19, F24 та/або провели 30 та більше втручань з відновлення максимального можливого кровотоку у коронарних артеріях серця за пакетом «Медична допомога при гострому інфаркті міокарда»);

37. Для закладів охорони здоров'я державної та комунальної форми власності, в яких відповідно до Положення про експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 р. № 1338 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 107, ст. 6782), формуються та функціонують експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, в умовах договору щодо надання медичних послуг за пакетом «Стационарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій» зазначається кількість експертних команд з оцінювання повсякденного функціонування особи.

38. До ставки на пролікований випадок застосовуються такі коефіцієнти:

1) коефіцієнт частки застосування ставки на пролікований випадок з 1 січня до 31 грудня 2026 р., який становить 0,55;

2) коефіцієнт збалансованості бюджету, що розраховується не рідше одного разу на квартал у порядку, визначеному в додатку 3. Станом на 1 січня 2026 р. значення коефіцієнта збалансованості бюджету становить 1;

3) ваговий коефіцієнт діагностично-спорідненої групи, значення якого наведені в додатку 1;

4) коефіцієнт за готовність надавати медичну допомогу дітям або дорослим за умови відповідності додатковим умовам, визначеним в умовах закупівлі, який становить 1,3 (за умови надання допомоги дітям) та 1,2 (за умови надання допомоги дорослим) (застосовується до пакетів медичних послуг «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах» та «Стационарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій»);

5) гірський коефіцієнт, який становить 1,2 і застосовується до послуг, передбачених пакетами медичних послуг, визначеними в цій главі, які надані в місяць надання медичних послуг, що розташовані у населених пунктах, яким надано статус гірських згідно із Законом України «Про статус гірських населених пунктів в Україні»;

6) додатковий коефіцієнт за проліковані випадки з надання медичної допомоги дітям, який додається до вагових коефіцієнтів діагностично-споріднених груп (додаток 1) (застосовується до пакетів медичних послуг «Стационарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій», «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах» для надкластерних та кластерних закладів охорони здоров'я, закладів охорони здоров'я державної форми власності та/або закладів охорони здоров'я в Національній академії медичних наук та МОЗ, що не мали договору за відповідним пакетом із НСЗУ та/або визначені в постанові Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 391 «Про затвердження вимог до надавача послуг з медичного обслуговування населення, з яким головними розпорядниками бюджетних коштів укладаються договори про медичне обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 43, ст. 1528);

7) додатковий коефіцієнт для випадків з тривалістю лікування в межах референтних значень пацієнтів з травматичними ушкодженнями (основний діагноз класу S або T за міжнародним класифікатором хвороб (МКХ-10) відповідно до алгоритмів і правил, визначених НСЗУ), який додається до вагового коефіцієнта діагностично-споріднених груп, значених у додатку 1; коефіцієнт застосовується для надавачів медичних послуг, які мають коефіцієнт пролонгованої стационарної медичної допомоги дорослим та дітям, за переліком, визначеним МОЗ (за всіма або окремими місяцями надання послуг, визначеними у договорі) (застосовується до пакета «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах»);

8) коефіцієнт за надання пролонгованої стационарної медичної допомоги дорослим та дітям, який становить 1,1 і застосовується до коригувальних коефіцієнтів діагностично-споріднених груп, тривалість лікування яких перевищує верхнє референтне значення, та включається до умов договору з надавачами медичних послуг, визначених переліком МОЗ (за всіма або окремими місяцями надання послуг, визначеними у договорі) (застосовується до пакетів медичних послуг «Стационарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій», «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах»);

9) коефіцієнт за проведення оперативного втручання для пролікованих випадків з тривалістю лікування менше за нижнє референтне значення показника тривалості лікування за відповідною діагностично-спорідненою групою відповідно до алгоритмів і правил, визначених НСЗУ (застосовується до пакета «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах»);

10) коефіцієнт для пролікованих випадків з тривалістю лікування меншою за нижнє референтне значення за кожен день лікування відповідно до алгоритмів і правил, визначених НСЗУ, застосовується до пакетів медичних послуг «Стационарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій», «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах»;

Розрахунки референтних значень показників тривалості лікування за кожною діагностично-спорідненою групою та остаточного коефіцієнта пролікованого випадку здійснюються за підходом, що наведений у підпункті 7 пункту 36 цього Порядку;

11) за умови виконання двох або більше операцій пацієнту з травматичними ушкодженнями (діагнози класу S та/або T за міжнародним класифікатором хвороб (МКХ-10) у рамках одного пролікованого випадку відповідно до алгоритмів і правил, визначених НСЗУ, для надавачів медичних послуг, які мають коефіцієнт пролонгованої стационарної медичної допомоги дорослим та дітям, за переліком, визначеним МОЗ, застосовується підхід, що включає сукупність тарифів за виконання кількох операцій (не більше п'яти операцій включно), зокрема 100 відсотків коефіцієнта діагностично-споріднених груп за проведення операції з найбільшим ваговим коефіцієнтом діагностично-спорідненої групи плюс 75 відсотків коефіцієнта діагностично-споріднених груп за проведення операції з наступним найбільшим ваговим коефіцієнтом, плюс 60 відсотків коефіцієнта діагностично-споріднених груп за проведення кожної наступної операції;

12) коефіцієнт 0,8 — до вагових коефіцієнтів діагностично-споріднених груп для пролікованих випадків з пріоритетною звернення «планова медична допомога» за пакетом медичних послуг «Стационарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій», крім випадків лікування дітей віком до 18 років.

Планування госпіталізації пацієнтів здійснюється в порядку черговості з урахуванням їх стану та галузевих стандартів у сфері охорони здоров'я з попереднім визначенням дати госпіталізації та орієнтованого строку очікування;

13) коефіцієнт 0,6 — до вагових коефіцієнтів для пролікованих випадків з амбулаторно-асоційованими станами та/або амбулаторно-асоційованими інтервенціями відповідно до алгоритмів і правил, визначених НСЗУ (за пакетами «Стационарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій», «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах», «Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня»);

14) коефіцієнт 0,5 — до вагових коефіцієнтів відповідних діагностично-споріднених груп за проліковані випадки з діагнозами C00-D09, D37-D48 в закладах охорони здоров'я, визначених підпунктом 12 пункту 36 цього Порядку (за пакетом «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах»);

15) вагові та додаткові коефіцієнти за проліковані випадки за групами складності в межах кардіохірургічних діагностично-споріднених груп F01, F02, F03, F04, F05, F06, F07, F08, F09, F10, F12, F14, F17, F18, F19, F24, F25 (додаток 2), що застосовуються до пролікованих випадків у закладах охорони здоров'я, які з 1 квітня по 30 вересня 2025 р. провели 50 та більше хірургічних втручань за діагностично-спорідненими групами F03, F04, F05, F06, F07, F09, F10, F19, F24 та/або провели 30 та більше втручань з відновлення максимального можливого кровотоку у коронарних артеріях серця за пакетом «Медична допомога при гострому інфаркті міокарда» (застосовується за пакетом «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах»); До випадків надання медичної допомоги у закладах охорони здоров'я, які провели менше 50 хірургічних втручань за період з 1 квітня по 30 вересня 2025 р. за згаданими діагностично-спорідненими групами, застосовуються коефіцієнти, наведені у додатку 1;

16) коефіцієнт 0,1 — за одну добу лікування у відділенні інтенсивної терапії (починаючи з другої доби лікування у відділенні інтенсивної терапії) загальною тривалістю не більше семи діб, що додається до коригувального коефіцієнта визначених діагностично-споріднених груп (крім діагностично-споріднених груп з інвазивною вентиляцією) за пролікований випадок, під час якого пацієнту надавалася медична допомога у відділенні інтенсивної терапії (для надкластерних та кластерних закладів охорони здоров'я, закладів охорони здоров'я державної форми власності); коефіцієнт застосовується для закладів, у відділеннях інтенсивної терапії яких 20 відсотків і більше па

ДОКУМЕНТИ

ганізації спроможної мережі закладів охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 27, ст. 1515);

розташовані в районі відповідного регіону, в якому відсутні надавачі медичних послуг з надання медичної допомоги при пологах;

мають більше пролікованих випадків за період з 1 січня до 30 червня 2025 року.

53. Тариф на медичні послуги з надання медичної допомоги при пологах, що передбачені специфікаціями, визначається як ставка на пролікований випадок, яка становить 15137 гривень.

До ставки на пролікований випадок застосовується коригувальний коефіцієнт за надання комплексних медичних послуг матері та дитини, який становить 1,3. Зазначений коригувальний коефіцієнт застосовується до надавачів медичних послуг, які відповідаютть додатковим умовам, визначених в умовах закупівлі щодо надання зазначених медичних послуг, а також одночасно надаватимуть медичні послуги, що визначені у главах 6 і 7 розділу ІІ цього Порядку, за договором.

54. Запланована вартість медичних послуг з надання медичної допомоги при пологах, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток ставки на пролікований випадок з урахуванням відповідного коригувального коефіцієнта із заокругленням до цілого числа, запланованої середньомісячної кількості медичних послуг та кількості місяців строку дії договору.

Запланована середньомісячна кількість медичних послуг встановлюється як середньомісячна фактична кількість пролікованих надавачем медичних послуг випадків за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я, заокруглена до цілого числа (для надавачів медичних послуг, які надавали зазначені медичні послуги у визначений період згідно з даними електронної системи охорони здоров'я).

55. Фактична вартість медичних послуг з надання медичної допомоги при пологах за місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток ставки на пролікований випадок з урахуванням відповідного коригувального коефіцієнта із заокругленням до цілого числа та кількості фактично пролікованих випадків за місяць.

56. У разі невідповідності додатковим умовам, визначеним в умовах закупівлі щодо надання зазначених медичних послуг, розрахунок фактичної вартості медичних послуг за період невідповідності додатковим умовам здійснюється без урахування коригувального коефіцієнта за надання комплексних медичних послуг матері та дитини.

Глава 7. Медична допомога новонародженим у складних неонатальних випадках

57. НСЗУ укладає договори щодо надання медичних послуг з надання медичної допомоги новонародженим у складних неонатальних випадках із закладами охорони здоров'я незалежно від форми власності та фізичними особами — підприємцями, які мають відповідні медичні записи за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. та в яких не більше ніж 15 відсотків пролікованих випадків немовлят закінчилися їх переведенням до інших надавачів медичних послуг, крім тих, що уклали з НСЗУ у 2025 році договір за відповідним пакетом медичних послуг та розташовані на територіях, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитуку, для яких не визначена дата завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій) або тимчасової окупації, та закладів охорони здоров'я державної форми власності.

58. Тариф на медичні послуги з надання медичної допомоги новонародженим у складних неонатальних випадках, що передбачені специфікаціями, визначається як ставка на пролікований випадок та становить 8735 гривень. До ставки на пролікований випадок застосовуються такі коригувальні коефіцієнти залежно від складності медичної послуги:

| Код послуги | Коефіцієнт | Послуга                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| P01         | 2,83       | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P) або класу XVII (Q) та суттєвими загальними втручаннями (коди згідно з таблицею співставлення) або вентиляцією $\geq 96$ годин (коди згідно з таблицею співставлення), смерть або переведення в інший заклад, тривалість лікування < семи днів |
| P02         | 39,77      | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P) або класу XVII (Q) із кардіоторакальними хірургічними операціями та операціями на судинах (коди згідно з таблицею співставлення)                                                                                                              |
| P03         | 27,54      | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P) або класу XVII (Q), вага при госпіталізації 1000—1499 грамів, із суттєвими загальними втручаннями (коди згідно з таблицею співставлення) або вентиляцією $\geq 96$ годин (коди згідно з таблицею співставлення)                               |
| P04         | 22,12      | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P) або класу XVII (Q), вага при госпіталізації 1500—1999 грамів, із суттєвими загальними втручаннями (коди згідно з таблицею співставлення) або вентиляцією $\geq 96$ годин (коди згідно з таблицею співставлення)                               |
| P05         | 21,05      | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P) або класу XVII (Q), вага при госпіталізації 2000—2499 грамів, із суттєвими загальними втручаннями (коди згідно з таблицею співставлення) або вентиляцією $\geq 96$ годин (коди згідно з таблицею співставлення)                               |
| P06         | 15,21      | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P) або класу XVII (Q), вага при госпіталізації $\geq 2500$ грамів, із суттєвими загальними втручаннями (коди згідно з таблицею співставлення) або вентиляцією $\geq 96$ годин (коди згідно з таблицею співставлення)                             |
| P07         | 63,11      | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P) або класу XVII (Q), вага при госпіталізації < 750 грамів, із суттєвими загальними втручаннями (коди згідно з таблицею співставлення)                                                                                                          |
| P08         | 55,02      | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P) або класу XVII (Q), вага при госпіталізації 750—999 грамів, із суттєвими загальними втручаннями (коди згідно з таблицею співставлення)                                                                                                        |
| P09         | 2,71       | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P) або класу XVII (Q) без суттєвих загальних втручань або вентиляції $\geq 96$ годин (коди згідно з таблицею співставлення), смерть або переведення в інший заклад < 10 днів                                                                     |
| P10         | 43,79      | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P), вага при госпіталізації < 750 грамів, без суттєвих загальних втручань або вентиляції $\geq 96$ годин (коди згідно з таблицею співставлення)                                                                                                  |
| P11         | 26,11      | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P), вага при госпіталізації 750—999 грамів, без суттєвих загальних втручань                                                                                                                                                                      |
| P12         | 8,96       | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P), вага при госпіталізації 1000—1249 грамів, без суттєвих загальних втручань або вентиляції $\geq 96$ годин                                                                                                                                     |
| P13         | 8,87       | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P), вага при госпіталізації 1250—1499 грамів, без суттєвих загальних втручань або вентиляції $\geq 96$ годин                                                                                                                                     |
| P14         | 5,97       | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P), вага при госпіталізації 1500—1999 грамів, без суттєвих загальних втручань або вентиляції $\geq 96$ годин                                                                                                                                     |
| P15         | 3,3        | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P), вага при госпіталізації 2000—2499 грамів, без суттєвих загальних втручань або вентиляції $\geq 96$ годин                                                                                                                                     |
| P16         | 2,79       | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P), вага $\geq 2500$ грамів, без суттєвих загальних втручань або вентиляції $\geq 96$ годин, вагітність < 37 повних тижнів                                                                                                                       |
| P17         | 1,51       | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P), вага $\geq 2500$ грамів, без суттєвих загальних втручань або вентиляції $\geq 96$ годин, вагітність $\geq 37$ повних тижнів, тривалість лікування > п'яти діб                                                                                |
| P18         | 0,9        | Лікування новонароджених із діагнозами класу XVI (P), без суттєвих загальних втручань або вентиляції $\geq 96$ годин, тривалість лікування $\leq$ п'яти діб                                                                                                                                        |

59. Запланована вартість медичних послуг з надання медичної допомоги новонародженим у складних неонатальних випадках, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутків відповідної ставки на пролікований випадок з урахуванням відповідних коригувальних коефіцієнтів із заокругленням до двох знаків після коми, запланованої середньомісячної кількості медичних послуг за відповідною послугою та кількості місяців строку дії договору та доплати за готовність надання медичної допомоги виїзною неонатальною бригадою невідкладної медичної допомоги та інтенсивної терапії.

Розмір доплати розраховується як добуток ставки на пролікований випадок, кількості послуг та коригувального коефіцієнта за готовність надавати медичну допомогу за допомогою виїзної неонатальної бригади, який становить 0,3 (застосовується виключно до медичних послуг надавачів, які отримували таку доплату у 2025 році та відповідають додатковим умовам закупівлі, визначеним в умовах закупівлі щодо надання зазначених медичних послуг, крім закладів охорони здоров'я Національної

академії медичних наук та МОЗ, що визначені в постанові Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2024 р. № 1295 «Деякі питання залучення державних установ до реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 104, ст. 6637).

Запланована середньомісячна кількість медичних послуг встановлюється як: середньомісячна фактична кількість пролікованих надавачем медичних послуг випадків за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я, заокруглена до цілого числа (для надавачів медичних послуг, які надавали зазначені медичні послуги у визначений період згідно з даними електронної системи охорони здоров'я);

п'ять послуг — для надавачів медичних послуг, які у період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. не вносили до електронної системи охорони здоров'я інформацію щодо наданих послуг, включених до пакета медичних послуг «Медична допомога новонародженим у складних неонатальних випадках», та розташовані на територіях, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитуку, для яких не визначена дата завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій).

60. Фактична вартість медичних послуг з надання медичної допомоги новонародженим у складних неонатальних випадках за місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутків відповідної ставки на пролікований випадок з урахуванням відповідних коригувальних коефіцієнтів із заокругленням до двох знаків після коми, кількості фактично пролікованих випадків та доплати за готовність надання медичної допомоги виїзною неонатальною бригадою невідкладної допомоги та інтенсивної терапії за місяць.

У разі невідповідності додатковим умовам, визначеним в умовах закупівлі щодо надання зазначених медичних послуг, розрахунок фактичної вартості медичних послуг за період невідповідності додатковим умовам здійснюється без урахування коригувального коефіцієнта за готовність надавати медичну допомогу за допомогою виїзної неонатальної бригади.

Глава 8. Профілактика, діагностика, спостереження та лікування в амбулаторних умовах

61. За пакетом медичних послуг «Профілактика, діагностика, спостереження та лікування в амбулаторних умовах» НСЗУ не укладає договори з надавачами медичних послуг, які не надавали відповідних послуг за таким пакетом у 2025 році, крім закладів охорони здоров'я:

- державної форми власності;
- комунальної форми власності, яким було передано майновий комплекс (споруди, будівлі, приміщення), які були/є місцями надання медичних послуг за договором;
- комунальної форми власності, визначених МОЗ, які зареєстровані на територіях, тимчасово окупованих Російською Федерацією, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитуку (до договору включаються місця надання послуг, які розташовані на територіях, що не включені до зазначеного переліку);
- які за договором протягом 2025 року надавали медичні послуги за пакетом «Готовність та забезпечення надання медичної допомоги населенню, яке перебуває на території, де ведуться бойові дії».

62. Тариф на медичні послуги з профілактики, діагностики, спостереження та лікування в амбулаторних умовах, що передбачені специфікаціями, визначається як глобальна ставка на місяць. Глобальна ставка на місяць розраховується як 1/12 суми добутків кількості наданих послуг за класом (класами) кожного сервісу протягом 2025 року за даними електронної системи охорони здоров'я, ставки на медичні послуги, яка становить 155 гривень, та таких коригувальних коефіцієнтів, що застосовуються до кожного класу сервісів, і додаткових коефіцієнтів, наведених у підпунктах 3—12 цього пункту:

- 1) коефіцієнти залежно від сервісу амбулаторних медичних послуг та класу медичних послуг:

| Сервіси і класи «Консультування та лікування» |                          |
|-----------------------------------------------|--------------------------|
| Клас медичних послуг                          | Коригувальний коефіцієнт |
| Геріатрія                                     |                          |

ДОКУМЕНТИ

2) коригувальний коефіцієнт за медичні послуги з надання цілодобової спеціалізованої медичної допомоги пацієнтам при ургентних (невідкладних) станах відповідно до групи захворювань під час перебування їх в приймальному відділенні або відділенні екстреної та невідкладної допомоги або травмпункті в кластерних, надклас-терних закладах охорони здоров'я та закладах охорони здоров'я державної форми власності, у разі переведення в інший заклад або надання допомоги без подальшої госпіталізації;

| Код послуги | Групи захворювань                                                                            | Коригувальний коефіцієнт |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|
| E0110       | Деменція та інші хронічні мозкові синдроми                                                   | 3,46                     |
| E0120       | Делірії                                                                                      | 2,96                     |
| E0130       | Інсульт та інші порушення мозкового кровообігу                                               | 3,17                     |
| E0140       | Транзиторна ішемічна атака та прецеребральна оклюзія                                         | 3,6                      |
| E0150       | Судоми                                                                                       | 3,36                     |
| E0160       | Неврологічні розлади                                                                         | 3,31                     |
| E0290       | Розлади та травми органів зору                                                               | 3,6                      |
| E0310       | Розлади та травми вуха, носа, рота та горла                                                  | 3,64                     |
| E0410       | Значні захворювання органів дихання                                                          | 2,47                     |
| E0420       | Хронічна обструктивна хвороба легень                                                         | 3,4                      |
| E0430       | Астма                                                                                        | 3,21                     |
| E0440       | Інфекції верхніх дихальних шляхів                                                            | 3,65                     |
| E0450       | Інфекції нижніх дихальних шляхів                                                             | 3,66                     |
| E0490       | Розлади дихання, інше                                                                        | 3,8                      |
| E0510       | Гострі коронарні синдроми                                                                    | 2,69                     |
| E0520       | Аритмія і зупинка серця                                                                      | 4,65                     |
| E0530       | Серцева недостатність і шок                                                                  | 3,47                     |
| E0540       | Біль у грудях                                                                                | 2,59                     |
| E0590       | Порушення кровообігу, інше                                                                   | 3,09                     |
| E0610       | Шлунково-кишково-кровотеча                                                                   | 3,68                     |
| E0620       | Шлунково-кишково-непрохідність                                                               | 2,88                     |
| E0630       | Перитоніт і перфорація шлунково-кишкового тракту                                             | 2,61                     |
| E0640       | Езофагіт і гастроентерит                                                                     | 2,59                     |
| E0650       | Біль у животі                                                                                | 2,83                     |
| E0690       | Розлади травної системи, інше                                                                | 3,45                     |
| E0710       | Розлади функції печінки                                                                      | 1,77                     |
| E0720       | Розлади жовчного міхура, жовчовивідних шляхів і підшлункової залози                          | 2,52                     |
| E0890       | Кістково-м'язові та м'язово-сухожильні розлади                                               | 2,98                     |
| E0910       | Інфекції шкіри та підшкірної клітковини                                                      | 2,94                     |
| E0990       | Захворювання шкіри, інше                                                                     | 3,31                     |
| E1010       | Цукровий діабет                                                                              | 3,36                     |
| E1090       | Метаболічні та аліментарні розлади, інше                                                     | 2,76                     |
| E1110       | Ниркова недостатність                                                                        | 1,4                      |
| E1120       | Сечові камені та непрохідність                                                               | 1,35                     |
| E1130       | Інфекції нирок і сечовивідних шляхів                                                         | 3,04                     |
| E1190       | Розлади нирок і сечовивідних шляхів, інші                                                    | 3,1                      |
| E1290       | Чоловічі захворювання сечостатевої системи                                                   | 2,4                      |
| E1390       | Гінекологічні розлади                                                                        | 2,29                     |
| E1410       | Післяпологовий та післяабортний стан                                                         | 2,7                      |
| E1420       | Передпологові та інші акушерські стани                                                       | 2,12                     |
| E1610       | Розлади імунної системи                                                                      | 3,08                     |
| E1620       | Порушення функції еритроцитів                                                                | 2,83                     |
| E1630       | Порушення гемостазу                                                                          | 2,78                     |
| E1790       | Новоутворення                                                                                | 2,77                     |
| E1810       | Септицемія                                                                                   | 3,08                     |
| E1820       | Вірусні захворювання                                                                         | 2,84                     |
| E1830       | Лихоманка невідомого походження                                                              | 3,32                     |
| E1890       | Інфекційні та паразитарні хвороби, інші                                                      | 2,98                     |
| E1910       | Розлади психіки та поведінки, пов'язані з алкоголем та наркотиками                           | 2,37                     |
| E1920       | Психози                                                                                      | 2,4                      |
| E1990       | Розлади психіки та нейроповедінкові розлади, інші                                            | 3,09                     |
| E2010       | Травми голови, внутрішньочерепної системи, хребта, внутрішніх органів та інші складні травми | 3,52                     |
| E2020       | Переломи тазу і стегна                                                                       | 2,81                     |
| E2025       | Переломи, вивихи і пошкодження зв'язок                                                       | 3,81                     |
| E2030       | Травми, інші                                                                                 | 3,89                     |
| E2040       | Пошкодження пальців рук, ніг і поверхневі травми                                             | 3,08                     |
| E2050       | Опіки                                                                                        | 2,97                     |
| E2060       | Отруєння                                                                                     | 3,32                     |
| E2070       | Алергічні реакції                                                                            | 2,57                     |
| E2080       | Ускладнення після надання медичної стаціонарної, у тому числі хірургічної, допомоги          | 3,12                     |
| E5010       | Больовий синдром                                                                             | 2,35                     |
| E5090       | Симптоми, інше                                                                               | 3,13                     |
| E6010       | Жорстоке поводження та зневага                                                               | 2,71                     |
| E6090       | Інші фактори, що впливають на стан здоров'я                                                  | 2,21                     |
| E0000       | Пацієнт самостійно покинув заклад                                                            | 1,21                     |

3) гірський коефіцієнт, який становить 1,2 і застосовується до надавачів медичних послуг, які мають щонайменше одне місце надання медичних послуг, що передбаче-ні пакетом медичних послуг, визначеним у цій главі, у населених пунктах, яким на-дано статус гірських згідно із Законом України «Про статус гірських населених пунк-тів в Україні»;

4) додаткові коефіцієнти до коригувальних коефіцієнтів за класами медичних по-слуг за сервісом «Консультавання та лікування»:

1 — за консультування в рамках епізодів «Лікування» та «Діагностика», не більше двох послуг у межах одного класу на одного пацієнта в місяць, за виключенням ліка-ря-терапевта, лікаря-фізіотерапевта та лікаря фізичної та реабілітаційної медицини — одна консультація на місяць;

2 — за консультування та лікування в рамках епізодів «Лікування» та «Діагности-ка» лікарями надкластерних закладів, закладів Національної академії медичних наук, Національної академії наук, Державного управління справами, МОЗ, не більше двох послуг у межах одного класу на одного пацієнта в місяць. У разі надання двох послуг одному пацієнту протягом одного місяця в межах одного класу даного сервісу опла-та послуги із застосуванням коефіцієнта 2 здійснюється лише за одну послугу, інша послуга даного класу оплачується із застосуванням коефіцієнта 1;

0,9 — за консультування в рамках епізоду «Профілактика», одна послуга за клас-ом на одного дорослого пацієнта в місяць (відповідно до алгоритмів та правил, ви-значених НСЗУ);

5) додатковий коефіцієнт, визначений залежно від відсотка приросту кількості по-слуг за сервісом «Консультавання та лікування», за період, що використовується для розрахунку глобальної ставки (з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними елек-тронної системи охорони здоров'я) за вересень, порівняно з базовим періодом (кві-тень), у разі приросту за цей час наданих послуг:

від 20 до 50 відсотків — коефіцієнт 0,8;  
від 50 до 150 відсотків — коефіцієнт 0,65;  
понад 150 відсотків — коефіцієнт 0,6.

Вказані коефіцієнти застосовуються тільки у разі, коли за базовий період (кві-тень) в електронній системі охорони здоров'я було більше 100 послуг за сервісом «Консультавання та лікування»;

6) додатковий коефіцієнт за сервісом «Консультавання та лікування», який стано-вить 0,8 і застосовується до надавача медичних послуг у разі, коли частка кількос-ті послуг за напрямленнями, що надішли від лікарів первинної медичної допомоги, є нижче ніж 50 відсотків загальної кількості послуг, наданих надавачем за сервісом «Консультавання та лікування»;

7) додатковий коефіцієнт за сервісом «Лабораторна діагностика», який засто-сується до надавача медичних послуг у разі, коли середнє значення виконаних ним лабораторних досліджень з розрахунку на одного пацієнта за період, що використо-вується для розрахунку глобальної ставки (з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я), наданих за направленнями лікарів цього ж закладу (заокруглене до першого знака після коми), перевищує 2,8 дослі-дження, та становить:

від 2,9 до 4 досліджень — 0,9;  
від 4,1 до 5 досліджень — 0,8;  
від 5,1 до 8 досліджень — 0,75;  
від 8,1 і більше — 0,6;

8) додатковий коефіцієнт за класом «Ультразвукове дослідження» сервісу «Ін-струментальна діагностика», який становить 0,8 і застосовується до класу «Ультраз-вукове дослідження» сервісу «Інструментальна діагностика» у разі, коли середня кількість ультразвукових досліджень із розрахунку на одного пацієнта, виконаних за направленням лікарів цього ж закладу у межах того самого закладу охорони здоров'я за період, що використовується для розрахунку глобальної ставки (з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я), крім закладів охорони здоров'я онколо-гічного, інфекційного, фтизіатричного, психіатричного, акушерського, кардіологіч-ного, нейрохірургічного напрямів.

9) додатковий коефіцієнт, який становить 0,6 і застосовується до глобальної став-ки надавачів медичних послуг, які є кластерними/надкластерними закладами охоро-ни здоров'я та мають надавати цілодобову спеціалізовану медичну допомогу пацієн-там при ургентних (невідкладних) станах, визначених підпунктом 2 пункту 62 цього Порядку, при цьому мають медичні записи в електронній системі охорони здоров'я щодо надання не більше 180 послуг за такої допомоги за період, що використовуєть-ся для розрахунку глобальної ставки (з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з дани-ми електронної системи охорони здоров'я), крім закладів охорони здоров'я онколо-

гічного, інфекційного, фтизіатричного, психіатричного, акушерського, кардіологіч-ного, нейрохірургічного напрямів.

Надання медичної допомоги за даним сервісом є обов'язковим для зазначених за-кладів охорони здоров'я, які мають укладений договір та відповідають додатковим вимогам специфікацій та умовам закупівлі за пакетами «Хірургічні операції дорос-лим та дітям у стаціонарних умовах» та «Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій»;

10) додатковий коефіцієнт, який становить 0,6 і застосовується до глобаль-ної ставки надавачів (крім закладів охорони здоров'я онкологічного, інфекційного, фтизіатричного, психіатричного, шкірно-венерологічного напрямів, а також закла-дів державної форми власності та закладів, які надають допомогу виключно дітям), а також тих закладів охорони здоров'я, що мали укладений договір про надання по-слуг за сервісом «Інструментальна діагностика» та класами «Комп'ютерна томогра-фія з контрастуванням» та/або «Комп'ютерна томографія з контрастуванням», та/або «Магнітно-резонансна томографія» у разі невідповідності вимогам щодо комп-лексності послуг, зокрема:

у разі кількості медичних записів у електронній системі охорони здоров'я менше ніж 120 послуг за розрахунковий період у разі надання медичних послуг щонаймен-ше за двома класами сервісу «Консультавання та лікування»;

у разі кількості медичних записів у електронній системі охорони здоров'я менше ніж 60 послуг за розрахунковий період у разі надання медичних послуг щонайменше за одним класом сервісу «Про

ДОКУМЕНТИ

відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 року.

88. Фактична вартість медичних послуг з проведення бронхоскопії в амбулаторних умовах за місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добуток ставки на медичну послугу з урахуванням відповідного коригувально-го коефіцієнта із заокругленням до цілого числа та кількості фактично наданих послуг за місяць.

Глава 17. Лікування пацієнтів методом гемодіалізу в амбулаторних умовах

89. Тариф на медичні послуги з лікування пацієнтів методом гемодіалізу в амбулаторних умовах, що передбачені специфікаціями, визначається як ставка на медичну послугу, яка становить 2473 гривні.

90. Запланована вартість медичних послуг з лікування пацієнтів методом гемодіалізу в амбулаторних умовах, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток ставки на медичну послугу, запланованої середньомісячної кількості медичних послуг та кількості місяців строку дії договору.

Запланована середньомісячна кількість зазначених медичних послуг встановлюється як:

середньомісячна фактична кількість наданих медичних послуг надавачем медичних послуг за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я із заокругленням до цілого числа — для надавачів медичних послуг, які надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я;

п'ять послуг — для надавачів медичних послуг, які не надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 року.

91. Фактична вартість медичних послуг з лікування пацієнтів методом гемодіалізу в амбулаторних умовах за місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток ставки на медичну послугу та кількості наданих медичних послуг протягом місяця.

Глава 18. Лікування пацієнтів методом перитонеального діалізу в амбулаторних умовах

92. Тариф на медичні послуги з лікування пацієнтів методом перитонеального діалізу в амбулаторних умовах, що передбачені специфікаціями, визначається як капітальна ставка за одну особу на день та становить 1129 гривень за проведення постійного перитонеального діалізу та 1814 гривень за проведення апаратного перитонеального діалізу.

93. Запланована вартість медичних послуг з лікування пацієнтів методом перитонеального діалізу в амбулаторних умовах, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добуток кількості пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати медичні послуги (окремо з проведення постійного перитонеального діалізу та з проведення апаратного перитонеального діалізу), та відповідної капітальної ставки, помноженої на кількість днів строку дії договору.

Кількість пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати медичні послуги протягом місяця, встановлюється як:

середньомісячна кількість пацієнтів, яким надано відповідні медичні послуги за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я із заокругленням до цілого числа — для надавачів медичних послуг, які надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я;

одна послуга — для послуг з проведення постійного перитонеального діалізу, послуг з проведення апаратного перитонеального діалізу для надавачів медичних послуг, які не надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 року.

94. Фактична вартість медичних послуг з лікування пацієнтів методом перитонеального діалізу в амбулаторних умовах за місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добуток кількості пацієнтів, відповідної капітальної ставки та фактичної кількості днів надання медичних послуг у звітному періоді.

Глава 19. Хіміотерапевтичне лікування та супровід пацієнтів з онкологічними захворюваннями у стаціонарних та амбулаторних умовах

95. НСЗУ укладає договори щодо надання медичних послуг з хіміотерапевтичного лікування та супроводу пацієнтів з онкологічними захворюваннями у стаціонарних та амбулаторних умовах із закладами охорони здоров'я незалежно від форми власності та фізичними особами — підприємцями, які за період з 1 січня до 30 червня 2025 р. пролікували не менше 100 пацієнтів з діагнозами, визначеними в умовах закупівлі, крім:

закладів охорони здоров'я, які надають медичну допомогу дітям;

закладів охорони здоров'я Національної академії медичних наук та закладів охорони здоров'я МОЗ, що не мали договору за відповідним пакетом із НСЗУ та/або визначені в переліку закладів охорони здоров'я, на яких не поширюються вимоги до надавача послуг з медичного обслуговування населення, з яким головними розпорядниками бюджетних коштів укладаються договори про медичне обслуговування населення, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 391 «Про затвердження вимог до надавача послуг з медичного обслуговування населення, з яким головними розпорядниками бюджетних коштів укладаються договори про медичне обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 43, ст. 1528), у частині реєстрації надавача як юридичної особи (крім державної або комунальної установи);

закладів охорони здоров'я, які розташованих на території, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мікрозвитуку, для яких у період з 1 квітня до 31 грудня 2025 р. не визначена дата завершення бойових дій (припинення можливості бойових дій) або тимчасової окупації.

96. Тариф на медичні послуги з хіміотерапевтичного лікування та супроводу пацієнтів з онкологічними захворюваннями у стаціонарних та амбулаторних умовах, що передбачені специфікаціями, визначається як глобальна ставка.

Глобальна ставка на місяць розраховується як 1/12 суми добуток кількості унікальних пацієнтів, капітальної ставки на рік, яка становить 36807 гривень, до якої застосовуються такі коригувальні коефіцієнти залежно від віку пацієнта:

3,555 — за готовність надавати медичні послуги пацієнтам, яким не виповнилося 18 років;

0,97 — за готовність надавати медичні послуги пацієнтам від 18 років і старше (стаціонарна допомога);

0,7 — за готовність надавати медичні послуги пацієнтам від 18 років виключно в амбулаторних умовах.

Кількість унікальних пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати медичні послуги, для кожної групи встановлюється як кількість унікальних пацієнтів, які почали вперше у 2025 році отримувати хіміотерапевтичне лікування в надавача медичних послуг за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р., помножена на 2, — для надавачів медичних послуг, які надавали медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я.

Глобальна ставка на місяць при цьому заокруглюється до двох знаків після коми. До глобальної ставки застосовується коефіцієнт відповідності додатковим вимогам, що визначається у договорі:

0,85 — за готовність надавати медичні послуги пацієнтам у рамках базового обсягу медичних послуг, який надавач зобов'язується надавати за договором відповідно до медичних потреб пацієнта (відповідно до специфікації);

1 — за готовність надавати медичні послуги пацієнтам у рамках додаткового обсягу медичних послуг, який надавач зобов'язується надавати за договором відповідно до медичних потреб пацієнта (відповідно до специфікації) за умови відсутності у надавача договору про надання медичних послуг, які віднесені до пакета медичних послуг, зазначених у главі 20 розділу II цього Порядку;

1,1 — за готовність надавати комплексну медичну послугу пацієнтам у рамках додаткового обсягу медичних послуг, який надавач зобов'язується надавати за договором відповідно до медичних потреб пацієнта (відповідно до специфікації) за умови наявності у надавача договору про надання медичних послуг, які віднесені до пакета медичних послуг, зазначених у главі 20 розділу II цього Порядку.

97. Запланована вартість медичних послуг з хіміотерапевтичного лікування та супроводу пацієнтів з онкологічними захворюваннями у стаціонарних та амбулаторних умовах, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток глобальної ставки на місяць та кількості місяців строку дії договору.

98. Фактична вартість медичних послуг з хіміотерапевтичного лікування та супроводу пацієнтів з онкологічними захворюваннями у стаціонарних та амбулаторних умовах за місяць, що надаються за кожним договором, дорівнює глобальній ставці на місяць.

У разі невідповідності додатковим умовам, визначеним в умовах закупівлі щодо надання зазначених медичних послуг, розрахунок фактичної вартості медичних послуг за період невідповідності додатковим умовам здійснюється з урахуванням коригувального коефіцієнта за готовність надавати медичні послуги пацієнтам у рамках базового обсягу медичних послуг, який надавач зобов'язується надавати за договором відповідно до медичних потреб пацієнтів.

Глава 20. Радіологічне лікування та супровід пацієнтів з онкологічними захворюваннями в стаціонарних та амбулаторних умовах

99. Тариф на медичні послуги з радіологічного лікування та супроводу пацієнтів з онкологічними захворюваннями в стаціонарних та амбулаторних умовах, що передбачені специфікаціями, визначається як капітальна ставка за одного пацієнта за отриманий курс радіологічного лікування, який облікований електронним медичним записом «Процедура» за вказаною курсовою дозою та становить 51368 гривень, до якої застосовуються такі коригувальні коефіцієнти:

1,5 — у разі проведення дистанційної променевої терапії із застосуванням лінійного прискорювача та/або гамма-ножа, або контактної променевої терапії (брахітерапії);

0,753 — у разі проведення дистанційної та контактної променевої терапії із застосуванням гамма-терапевтичного апарата, рентгенотерапевтичного апарата.

100. Запланована вартість медичних послуг з радіологічного лікування та супроводу пацієнтів з онкологічними захворюваннями в стаціонарних та амбулаторних умовах, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутоків капітальної ставки, коригувального коефіцієнта із заокругленням до двох знаків після коми, кількості пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати медичні послуги, та кількості місяців строку дії договору.

Кількість пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати медичні послуги протягом місяця, встановлюється як:

середньомісячна кількість пацієнтів, яким надано відповідні медичні послуги за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я, із заокругленням до цілого числа — для надавачів медичних послуг, які надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я;

десять послуг — для надавачів медичних послуг, які не надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 року.

101. Фактична вартість медичних послуг з радіологічного лікування та супроводу пацієнтів з онкологічними захворюваннями в стаціонарних та амбулаторних умовах за місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток кількості пацієнтів, які отримали лікування в надавача медичних послуг протягом місяця, капітальної ставки та відповідного коригувального коефіцієнта (у разі застосування відповідного обладнання, яке визначено додатковими вимогами в умовах закупівлі) із заокругленням до двох знаків після коми у разі відповідності додатковим вимогам.

Глава 21. Лікування та супровід пацієнтів з гематологічними та онкогематологічними захворюваннями в стаціонарних та амбулаторних умовах

102. НСЗУ укладає договори щодо надання медичних послуг з лікування та супроводу пацієнтів з гематологічними та онкогематологічними захворюваннями в стаціонарних та амбулаторних умовах із закладами охорони здоров'я незалежно від форми власності та фізичними особами — підприємцями, які за період з 1 січня до 30 червня 2025 р. пролікували не менше 15 пацієнтів з діагнозами, визначеними в умовах закупівлі.

103. Тариф на медичні послуги з лікування та супроводу пацієнтів з гематологічними та онкогематологічними захворюваннями в стаціонарних та амбулаторних умовах, передбачені специфікаціями, визначається як глобальна ставка.

Глобальна ставка на місяць розраховується як 1/12 суми добуток кількості пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати медичні послуги, капітальної ставки, яка становить 74429 гривень на одну особу на рік, із застосуванням таких коригувальних коефіцієнтів залежно від виду послуги:

послуга «Онкогематологія 1» (діагнози C91-C95.9):

- 5 — за готовність надавати медичні послуги в стаціонарних умовах або в стаціонарних та амбулаторних умовах пацієнтам, яким не виповнилося 18 років;

- 2,5 — за готовність надавати медичні послуги виключно в амбулаторних умовах пацієнтам, яким не виповнилося 18 років;

- 2 — за готовність надавати медичні послуги в стаціонарних умовах або в стаціонарних та амбулаторних умовах пацієнтам, яким виповнилося 18 років;

- 0,93 — за готовність надавати медичні послуги виключно в амбулаторних умовах пацієнтам, яким виповнилося 18 років;

послуга «Онкогематологія 2» (діагнози C81-C88.9, C90.0-C90.3, C91-C95.9, C96, D45, D46, D47.1, D47.2, D47.3, D47.4, D47.5):

- 3 — за готовність надавати медичні послуги в стаціонарних умовах або в стаціонарних та амбулаторних умовах пацієнтам, яким не виповнилося 18 років;

- 1,5 — за готовність надавати медичні послуги виключно в амбулаторних умовах пацієнтам, яким не виповнилося 18 років;

- 0,85 — за готовність надавати медичні послуги в стаціонарних умовах або в стаціонарних та амбулаторних умовах пацієнтам, яким виповнилося 18 років;

- 0,6 — за готовність надавати медичні послуги виключно в амбулаторних умовах пацієнтам, яким виповнилося 18 років;

послуга «Онкогематологія 3» (діагнози D56.0, D56.1, D57.0, D59.5, D60.0, D61.3, D64.0, D64.4, D69.3, D69.4, D70, D76.1, D76.2, D81.0, D81.1, D81.2, D81.3, D81.6, D81.7, D82.0, D82.1, D82.3):

- 0,5 — за готовність надавати медичні послуги в стаціонарних умовах або в стаціонарних та амбулаторних умовах пацієнтам, яким не виповнилося 18 років;

- 0,35 — за готовність надавати медичні послуги виключно в амбулаторних умовах пацієнтам, яким не виповнилося 18 років;

- 0,33 — за готовність надавати медичні послуги в стаціонарних умовах або в стаціонарних та амбулаторних умовах пацієнтам, яким виповнилося 18 років;

- 0,23 — за готовність надавати медичні послуги виключно в амбулаторних умовах пацієнтам, яким виповнилося 18 років.

Глобальна ставка на місяць при цьому заокруглюється до двох знаків після коми. До глобальної ставки застосовується такий коефіцієнт відповідності додатковим вимогам, що визначається у договорі:

0,85 — за готовність надавати медичні послуги пацієнтам у рамках базового обсягу медичних послуг, який надавач зобов'язується надавати за договором відповідно до медичних потреб пацієнта (відповідно до специфікації);

1 — за готовність надавати медичні послуги пацієнтам у рамках додаткового обсягу медичних послуг, який надавач зобов'язується надавати за договором відповідно до медичних потреб пацієнта (відповідно до специфікації).

104. Запланована вартість медичних послуг з лікування та супроводу пацієнтів з гематологічними та онкогематологічними захворюваннями в стаціонарних та амбулаторних умовах, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток глобальної ставки на місяць та кількості місяців строку дії договору.

Кількість унікальних пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати медичні послуги, встановлюється для кожної групи

ДОКУМЕНТИ

1 — за надання медичної допомоги 50 пацієнтам і більше протягом місяця;  
0,75 — за надання медичної допомоги 35—49 пацієнтам протягом місяця;  
0,5 — за надання медичної допомоги 20—34 пацієнтам протягом місяця;  
0,25 — за надання медичної допомоги 1—19 пацієнтам протягом місяця.

У разі ненадання медичних послуг жодному пацієнту протягом звітного місяця оплата за такий період становить 0.

113. Збільшення кількості мобільних мультидисциплінарних команд, утворених надавачем медичних послуг, здійснюється в разі, коли кожна з існуючих мультидисциплінарних команд центру ментального (психічного) здоров'я надає психіатричну допомогу відповідно більше ніж 300 та 50 пацієнтам щомісяця протягом шести місяців поспіль згідно з даними електронної системи охорони здоров'я.

У разі необхідності утворення додаткових мультидисциплінарних команд надавач медичних послуг повідомляє НСЗУ протягом трьох робочих днів з дати утворення команди з метою погодження такого рішення.

Глава 24. Діагностика та лікування дорослих і дітей, хворих на туберкульоз, у стаціонарних та амбулаторних умовах

114. НСЗУ укладає договори щодо надання медичних послуг з діагностики та лікування дорослих і дітей, хворих на туберкульоз, у стаціонарних та амбулаторних умовах із надавачами медичних послуг, які мали договір за пакетом медичних послуг «Діагностика та лікування дорослих і дітей, хворих на туберкульоз, у стаціонарних та амбулаторних умовах» у 2025 році.

115. Тариф на медичні послуги з діагностики та лікування дорослих і дітей, хворих на туберкульоз, у стаціонарних та амбулаторних умовах, що передбачені специфікаціями, визначається як капітаційна ставка за одного пацієнта за отримане лікування та становить 49620 гривень, до якої застосовуються такі коригувальні коефіцієнти:

- 1 — за лікування лікарсько-чутливого туберкульозу;
- 1,4 — за лікування лікарсько-стійкого туберкульозу.

Для закладів охорони здоров'я державної та комунальної форми власності, в яких відповідно до Положення про експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 р. № 1338 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 107, ст. 6782), формуються та функціонують експертні команди з оцінювання повсякденного функціонування особи.

Вартість послуг адміністраторів та експертних команд з оцінювання повсякденного функціонування особи становить 1847,2 гривні, що відповідає вартості розгляду однієї справи (прийнятого рішення).

116. Запланована вартість медичних послуг з діагностики та лікування дорослих і дітей, хворих на туберкульоз, у стаціонарних та амбулаторних умовах, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутку капітаційної ставки на коригувальний коефіцієнт за лікування лікарсько-чутливого туберкульозу, на кількість пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати такі медичні послуги, на кількість місяців строку дії договору, добутку капітаційної ставки на коригувальний коефіцієнт за лікування лікарсько-стійкого туберкульозу, на кількість пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати такі медичні послуги, на кількість місяців строку дії договору та вартості послуг експертних команд з оцінювання повсякденного функціонування особи, що дорівнює добутку вартості розгляду однієї справи (прийнятого рішення), запланованої середньомісячної кількості справ (прийнятих рішень) та кількості місяців строку дії договору.

Запланована середньомісячна кількість справ (прийнятих рішень) при цьому визначається як середньомісячна фактична кількість справ, розглянутих надавачем медичних послуг за період з 1 липня до 30 вересня 2025 р., із заокругленням до цілого числа; для надавачів, які не надавали послуги з діагностики та лікування дорослих і дітей, хворих на туберкульоз, у стаціонарних та амбулаторних умовах у 2025 році, — 10.

Кількість пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати медичні послуги, встановлюється як середньомісячна кількість пацієнтів, які завершили лікування за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я, із заокругленням до цілого числа — для надавачів медичних послуг, які надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я.

Фактична вартість медичних послуг з діагностики та лікування дорослих і дітей, хворих на туберкульоз, у стаціонарних та амбулаторних умовах за місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутків кількості пацієнтів, які почали отримувати лікування туберкульозу в такому місяці, капітаційної ставки, відповідного коригувального коефіцієнта та коефіцієнта початку лікування, що становить 0,75, і кількості пацієнтів, які закінчили лікування туберкульозу в такому місяці, капітаційної ставки, відповідного коригувального коефіцієнта та коефіцієнта закінчення лікування, що становить 0,25.

До фактичної вартості медичних послуг за пакетом «Діагностика та лікування дорослих і дітей, хворих на туберкульоз, у стаціонарних та амбулаторних умовах» додається вартість послуг експертних команд з оцінювання повсякденного функціонування особи для надавачів державної форми власності, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2024 р. № 1338 «Деякі питання за провадження оцінювання повсякденного функціонування особи» включені до переліку закладів охорони здоров'я державної форми власності, визначеного МОЗ, та надавачів комунальної форми власності, що включені до переліку закладів охорони здоров'я комунальної форми власності, визначеного керівником обласної, Київської міської держадміністрації (начальником відповідної військової адміністрації) за погодженням з МОЗ.

117. Фактична вартість послуг адміністраторів та експертних команд з оцінювання повсякденного функціонування особи на місяць визначається як добуток вартості послуг адміністраторів та експертних команд з оцінювання повсякденного функціонування особи за розгляд однієї справи (прийнятого рішення) та кількості розглянутих справ (прийнятих рішень).

Глава 25. Діагностика, лікування та супровід осіб із ВІЛ та підозрою на ВІЛ

118. Тариф на медичні послуги з діагностики, лікування та супроводу осіб із ВІЛ та підозрою на ВІЛ, що передбачені специфікаціями, визначається як капітаційна ставка, яка становить 4091,04 гривні на рік.

119. Запланована вартість медичних послуг з діагностики, лікування та супроводу осіб із ВІЛ та підозрою на ВІЛ, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток 1/12 капітаційної ставки із заокругленням до двох знаків після коми, середньомісячної кількості пацієнтів із ВІЛ або підозрою на ВІЛ, яким надавач медичних послуг готовий надавати медичні послуги, що визначені специфікаціями, та кількості місяців строку дії договору. Середньомісячна кількість пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати медичні послуги, встановлюється як:

середньомісячна кількість пацієнтів, яким надано відповідні медичні послуги за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я, із заокругленням до цілого числа — для надавачів медичних послуг, які надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я;

15 послуг — для надавачів медичних послуг, які не надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 року.

120. Фактична вартість медичних послуг з діагностики, лікування та супроводу осіб із ВІЛ та підозрою на ВІЛ за місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток 1/12 капітаційної ставки із заокругленням до двох знаків після коми та кількості пацієнтів, які отримали медичні послуги за відповідний місяць.

Глава 26. Лікування осіб із психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів із використанням препаратів замісної підтримувальної терапії

121. Тариф на медичні послуги з лікування осіб із психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів із використанням препаратів замісної підтримувальної терапії, що передбачені специфікаціями, визначається як капітаційна ставка, яка становить 6874,2 гривні на рік.

122. Запланована вартість медичних послуг з лікування осіб із психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів із використанням препаратів замісної підтримувальної терапії, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток 1/12 капітаційної ставки із заокругленням до двох знаків після коми, кількості осіб із психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів, які отримують лікування препаратами замісної підтримувальної терапії, яким надавач медичних послуг готовий надавати медичні послуги, що визначені специфікаціями, та кількості місяців строку дії договору. Запланована вартість зазначених медичних послуг при цьому заокруглюється до двох знаків після коми.

Кількість пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати медичні послуги, встановлюється як:

середньомісячна кількість пацієнтів, яким надано відповідні медичні послуги за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я, із заокругленням до цілого числа — для надавачів медичних послуг, які надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я;

15 послуг — для надавачів медичних послуг, які не надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 року.

123. Фактична вартість медичних послуг з лікування осіб із психічними та поведінковими розладами внаслідок вживання опіоїдів із використанням препаратів замісної підтримувальної терапії за місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток 1/12 капітаційної ставки із заокругленням до двох знаків після коми та кількості пацієнтів, які отримали медичні послуги за відповідний місяць.

Глава 27. Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим і дітям

124. Тариф на медичні послуги із стаціонарної паліативної медичної допомоги дорослим і дітям, що передбачені відповідними специфікаціями, визначається як став-

ка на пролікований випадок, яка становить 8 735 гривень за надання паліативної медичної допомоги дорослим і дітям.

До ставки на пролікований випадок застосовуються такі коригувальні коефіцієнти відповідно до коду послуги за умови дотримання всіх визначених критеріїв за кожною наданою послугою:

| Код послуги | Коригувальний коефіцієнт | Критерії віднесення пацієнта до послуги                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-------------|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| P11         | 1,35                     | Наявність усіх таких критеріїв: вік пацієнта, який потребує паліативної допомоги, — більше 18 років; оцінка за шкалою надання паліативної допомоги (Palliative Performance scale) — ≤ 30 відсотків; тривалість одного пролікованого випадку (госпіталізації) в межах визначених референтних значень для даної послуги: мінімальна тривалість — 11 діб, максимальна тривалість — 25 діб; максимальна тривалість одного пролікованого випадку — до 60 діб; сукупна тривалість випадків стаціонарного лікування на рік — до 180 діб; кількість пролікованих випадків за рік — не більше трьох госпіталізацій на рік; період між окремими госпіталізаціями в одному або різних закладах — більше 14 календарних днів                                                                                                                                                                                                                            |
| P12         | 1,8                      | Наявність усіх таких критеріїв: вік пацієнта, який потребує паліативної допомоги, — до 18 років; тривалість одного пролікованого випадку (госпіталізації) в межах визначених референтних значень для даної послуги: мінімальна тривалість — 11 діб, максимальна тривалість — 24 доби; максимальна тривалість одного пролікованого випадку — до 60 діб; сукупна тривалість випадків стаціонарного лікування на рік — до 180 діб; кількість пролікованих випадків за рік — не більше трьох госпіталізацій на рік; період між окремими госпіталізаціями в одному або різних закладах — більше 14 календарних днів                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| P13a        | 7                        | Наявність усіх таких критеріїв: вік пацієнта, який потребує паліативної допомоги, — без обмежень; оцінка за шкалою надання паліативної допомоги — менше 20 відсотків або наявність щонайменше одного стану з наведених: стійкий вегетативний стан (апатічний синдром) (код Міжнародної статистичної класифікації хвороб та споріднених проблем охорони здоров'я Десятого перегляду — R40.3); залежність від апарата штучної вентиляції легень (код Міжнародної статистичної класифікації хвороб та споріднених проблем охорони здоров'я Десятого перегляду — Z99.1); залежність від штучного серця (код Міжнародної статистичної класифікації хвороб та споріднених проблем охорони здоров'я Десятого перегляду — Z99.4); залежність від інших механізмів та пристроїв, які підтримують життєдіяльність органів або систем (код Міжнародної статистичної класифікації хвороб та споріднених проблем охорони здоров'я Десятого перегляду — Z |

ДОКУМЕНТИ

коми, кількості пацієнтів відповідного класу та коду послуги, які отримували медичні послуги за відповідним пакетом у звітному місяці, та фактичної кількості тижнів, протягом яких здійснено не менше одного візиту на тиждень, із застосуванням коригувального коефіцієнта відповідно до класу та коду послуги.

Ставка на пролікований випадок під час надання послуг PA1, PA2 і PA3, зазначених у цьому пункті, включається до умов договору з надавачами медичних послуг, які відповідають додатковим умовам визначених умовами закупівлі, у разі необов'язкової відповідності базовим вимогам, визначеним умовами закупівлі.

Глава 29. Медична реабілітація немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя

130. Тариф на медичні послуги з медичної реабілітації немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя, що передбачені специфікаціями, визначається як ставка на медичну послугу, яка становить 8 735 гривень.

До ставки на медичну послугу застосовуються вагові коефіцієнти:

1) коефіцієнт за надання реабілітаційних послуг у стаціонарних умовах (Kс) за тривалості реабілітаційного курсу від 14 до 33 днів (референтні значення) — 1,642.

За умови невідповідності медичної послуги референтним значенням тривалості реабілітаційного курсу у стаціонарних умовах застосовується понижуючий коригувальний коефіцієнт 0,1172 за кожен день невідповідності референтному значенню тривалості реабілітаційного курсу. Розрахунок вартості послуги (В) визначається за формулою:

$$B = 8\,735 \times (K_c - K_p \times (14 - TJ)),$$

де Kс — коефіцієнт за надання реабілітаційних послуг у стаціонарних умовах;

Kп — понижуючий коефіцієнт на одну добу;

TJ — тривалість лікування пролікованого випадку.

У разі закінчення реабілітаційного курсу, який проводився у стаціонарних умовах, та виписки пацієнта повторний курс у стаціонарних умовах може бути розпочатий не раніше ніж через один місяць після закінчення попереднього;

2) коефіцієнт за надання реабілітаційних послуг в амбулаторних умовах однієї дитини протягом одного дня — 0,078.

Оплата за надання реабілітаційних послуг в амбулаторних умовах здійснюється після закінчення реабілітаційного циклу та закриття відповідного епізоду.

131. Запланована вартість медичних послуг з медичної реабілітації немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутоків ставки на медичну послугу та запланованої середньомісячної кількості медичних послуг з медичної реабілітації у стаціонарних та амбулаторних умовах, помноженої на кількість місяців строку дії договору.

Запланована середньомісячна кількість медичних послуг встановлюється як: середньомісячна фактична кількість медичних послуг, наданих за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я, із заокругленням до цілого числа — для надавачів медичних послуг, які надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я; п'ять послуг — для надавачів медичних послуг, які не надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 року.

132. Фактична вартість медичних послуг з медичної реабілітації немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя, що надаються за місяць за кожним договором, розраховується як сума добутоків ставки на медичну послугу з урахуванням відповідного коригувального коефіцієнта із заокругленням до цілого числа та кількості фактично наданих послуг за місяць у стаціонарних та амбулаторних умовах.

Глава 30. Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у стаціонарних умовах

133. Тариф на медичні послуги з реабілітаційної допомоги дорослим і дітям у стаціонарних умовах, що передбачені специфікаціями, визначається як ставка на пролікований випадок, яка становить 19 769 гривень за надання реабілітаційних послуг.

До ставки на пролікований випадок (одна реабілітаційний цикл) застосовуються коригувальні коефіцієнти залежно від складності реабілітаційної допомоги та стану пацієнта (коди згідно з таблицею співставлення), які становлять:

— для послуги CP1 (найвища складність) застосовується коригувальний коефіцієнт 2,1 — для пацієнтів, які потребують реабілітаційної допомоги (у разі наявності помірних та значних за вираженістю обмежень повсякденного функціонування) протягом післягострого періоду відповідно до складеного індивідуального реабілітаційного плану з приводу поєднаних травм;

— для послуги CP2 (висока складність) застосовується коригувальний коефіцієнт 1,6 — для пацієнтів, які потребують реабілітаційної допомоги (у разі наявності помірних та значних за вираженістю обмежень повсякденного функціонування) протягом післягострого періоду відповідно до складеного індивідуального реабілітаційного плану;

— для послуги CP3 (помірна складність) застосовується коригувальний коефіцієнт 1 — для пацієнтів, які потребують реабілітаційної допомоги (у разі наявності помірних за вираженістю обмежень повсякденного функціонування) протягом післягострого реабілітаційного періоду відповідно до складеного індивідуального реабілітаційного плану;

— для послуги CP4 (низька складність) застосовується коригувальний коефіцієнт 0,8 — для пацієнтів, які потребують реабілітаційної допомоги (у разі наявності помірних за вираженістю обмежень повсякденного функціонування) протягом післягострого або довготривалого реабілітаційного періоду відповідно до складеного індивідуального реабілітаційного плану і послуг, які не належать до категорій послуг CP1, CP2 і CP3.

Ставка за пролікований випадок під час надання послуг CP1 і CP2, зазначених у цьому пункті, включається до умов договору з надавачами медичних послуг, які відповідають додатковим умовам, визначеним в умовах закупівлі.

134. Запланована вартість медичних послуг з реабілітаційної допомоги дорослим і дітям у стаціонарних умовах, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутоків ставки на пролікований випадок, запланованої середньомісячної кількості медичних послуг відповідно до рівнів складності та кількості місяців строку дії договору з урахуванням реабілітаційної спроможності закладу.

Запланована середньомісячна кількість медичних послуг встановлюється як: середньомісячна фактична кількість пацієнтів, яким надано медичні послуги у стаціонарних умовах за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я, із заокругленням до цілого числа — для надавачів медичних послуг, які надавали зазначені медичні послуги у визначений період згідно з даними електронної системи охорони здоров'я, але з урахуванням реабілітаційної спроможності закладу;

п'ять послуг — для послуг CP1, CP2 і CP3 за одним напрямом реабілітації у стаціонарних умовах, 10 послуг — для послуг CP4 у стаціонарних умовах для надавачів медичних послуг, які не надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 року.

135. Фактична вартість медичних послуг з реабілітаційної допомоги дорослим і дітям у стаціонарних умовах за місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутоків ставки на пролікований випадок, коефіцієнта до рівня складності реабілітаційної допомоги із заокругленням до цілого числа та відповідної кількості пролікованих випадків за місяць.

Глава 31. Реабілітаційна допомога дорослим і дітям в амбулаторних умовах

136. Тариф на медичні послуги з реабілітаційної допомоги дорослим і дітям в амбулаторних умовах, що передбачені специфікаціями, визначається як ставка на медичну послугу, яка становить 10 820 гривень.

До ставки на медичну послугу (одна реабілітаційний цикл) застосовуються коригувальні коефіцієнти залежно від складності та комплексності наданої послуги (не застосовується для послуг за однією із професій фахівців з реабілітації), які становлять:

1 — у разі надання реабілітаційної допомоги за умови наявності у пацієнта протягом останніх трьох календарних місяців медичного запису про медичні послуги, надані за пакетом медичних послуг «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах» або «Медична допомога при гострому мозковому інсульті», або «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у стаціонарних умовах» (послуги, які належать до категорій послуг CP1, CP2 і CP3);

0,7 — у разі надання реабілітаційної допомоги пацієнтам без наявності протягом останніх трьох календарних місяців медичного запису про медичні послуги, надані за пакетом медичних послуг «Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах» або «Медична допомога при гострому мозковому інсульті», або «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у стаціонарних умовах» (послуги, які належать до категорій послуг CP1, CP2 і CP3);

0,4 — у разі надання реабілітаційної допомоги пацієнтам фахівцем з реабілітації самостійно (за однією із професій фахівців з реабілітації: фізична терапія, ерготерапія, терапія мови і мовлення) та/або у разі надання послуг, які належать до категорій послуг AP1;

0,5 — у разі надання послуги з реабілітації закладами охорони здоров'я, визначеними МОЗ для надання реабілітаційної допомоги самостійно фахівцями з реабілітації в територіальних громадах, які не покриті реабілітаційними послугами мережі.

137. Запланована вартість медичних послуг з реабілітаційної допомоги дорослим і дітям в амбулаторних умовах, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутоків ставки на медичну послугу, запланованої середньомісячної кількості відповідних медичних послуг і кількості місяців строку дії договору.

Запланована середньомісячна кількість медичних послуг встановлюється як:

середньомісячна фактична кількість пацієнтів, яким надано медичні послуги за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 р. згідно з даними електронної системи охорони здоров'я, із заокругленням до цілого числа — для надавачів медичних послуг, які надавали зазначені медичні послуги у визначений період згідно з даними електронної системи охорони здоров'я;

10 послуг — для надавачів медичних послуг, які не надавали відповідні медичні послуги згідно з даними електронної системи охорони здоров'я за період з 1 квітня до 30 вересня 2025 року.

138. Фактична вартість медичних послуг з реабілітаційної допомоги дорослим і дітям в амбулаторних умовах за місяць, що надаються за кожним договором, розраховується як сума добутоків ставки на медичну послугу, відповідних коригувальних коефіцієнтів, кількість фактично наданих послуг за місяць і ставки на медичну послугу з надання реабілітаційної послуги фахівцем з реабілітації самостійно та кількості проведених сесій за місяць.

Глава 32. Готовність закладу охорони здоров'я до надання медичної допомоги в надзвичайних ситуаціях

139. НСЗУ укладає договори за пакетом медичних послуг «Готовність закладу охорони здоров'я до надання медичної допомоги в надзвичайних ситуаціях» із: суб'єктами господарювання, які були визначені відповідно до абзацу другого пункту 139 глави 32 Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2025 році, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 р. № 1503, і з якими НСЗУ було укладено договір за відповідною главою у 2025 році (крім закладів охорони здоров'я, які змінили місце провадження господарської діяльності, що розташовані на територіях, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінірозвитку, на місця надання послуг, які розташовані на територіях, які не включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінірозвитку). Перелік надавачів може бути переглянутий за поданням Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій (відповідних військових адміністрацій), погодженням МОЗ, у межах зазначених критер



ДОКУМЕНТИ

| 186. Розміри підвищеного рівня оплати праці для відповідної категорії працівників для розрахунку глобальної ставки становлять:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1) для територій активних бойових дій і територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, для яких не визначена дата завершення бойових дій:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                            |
| 40 000 гривень для лікарів (крім лікарів-інтернів, лікарів загальної практики — сімейних лікарів, лікарів-стоматологів, професіоналів у сфері охорони здоров'я);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                            |
| 27 000 гривень для середнього медичного персоналу;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                            |
| 18 000 гривень для молодшого медичного персоналу;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                            |
| 2) для територій можливих бойових дій, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мінрозвитку, для яких не визначена дата припинення можливості бойових дій:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                            |
| 28 000 гривень для лікарів (крім лікарів-інтернів, лікарів загальної практики — сімейних лікарів, лікарів-стоматологів, професіоналів у сфері охорони здоров'я);                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                            |
| 18 000 гривень для середнього медичного персоналу;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                                            |
| 9 000 гривень для молодшого медичного персоналу.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                            |
| 187. Запланована вартість медичних послуг за пакетом «Забезпечення збереження кадрового потенціалу для надання медичної допомоги населенню, яке перебуває на територіях бойових дій», що надаються за кожним договором, розраховується як добуток глобальної ставки на місяць і кількості місяців строку дії договору.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                            |
| 188. Фактична вартість медичних послуг за пакетом «Забезпечення збереження кадрового потенціалу для надання медичної допомоги населенню, яке перебуває на територіях бойових дій» за місяць, що надаються за кожним договором, дорівнює глобальній ставці на місяць, але не більше ніж вартість, визначена відповідно до кількості фактично зайнятих штатних одиниць у закладі охорони здоров'я, у розрізі відповідних категорій працівників станом на 1 число кожного звітного місяця відповідно до інформації, поданої обласними та Київською міською військовими адміністраціями станом на кожне перше число місяця протягом 2026 року.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                            |
| 189. Кошти, отримані закладами охорони здоров'я за пакетом медичних послуг «Забезпечення збереження кадрового потенціалу для надання медичної допомоги населенню, яке перебуває на територіях бойових дій», спрямовуються виключно на виплату заробітної плати відповідним категоріям працівників із нарахуваннями.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                            |
| Керівники закладів охорони здоров'я несуть персональну відповідальність за нецільове використання зазначених коштів.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                            |
| Глава 44. Медична допомога дітям, які потребують лікування та постійного спостереження                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                            |
| 190. НСЗУ укладає договори щодо надання медичних послуг дітям із лікування та постійного спостереження із закладами охорони здоров'я, визначеними МОЗ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                            |
| 191. Тариф на медичні послуги із лікування та постійного спостереження за дітьми, що передбачені специфікаціями, визначається як капітаційна ставка за одного пацієнта (діти-сироти і діти, позбавлені батьківського піклування, а також діти з фізичними та/або інтелектуальними порушеннями від народження до трьох (для здорових дітей) та до чотирьох (для хворих дітей) років, які перебувають у будинках дитини або утворених на їх базі центрах медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям та/або їх відокремлених структурних підрозділах), що становить 34 600 гривень на місяць.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                            |
| 192. Запланована вартість медичних послуг дітям із лікування та постійного спостереження, що надаються за кожним договором, розраховується як добуток капітаційної ставки, кількості пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати такі медичні послуги і кількості місяців строку дії договору.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                            |
| Кількість пацієнтів, яким надавач медичних послуг готовий надати медичні послуги протягом року, визначається відповідно до інформації, що надається обласними та Київською міською військовими адміністраціями НСЗУ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                            |
| 193. Фактична вартість медичних послуг дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, а також дітям з фізичними та/або інтелектуальними порушеннями від народження до трьох (для здорових дітей) та до чотирьох (для хворих дітей) років, які потребують лікування та постійного спостереження, що надаються за кожним договором на місяць, розраховується як добуток капітаційної ставки та фактичної кількості дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, а також дітей з фізичними та/або інтелектуальними порушеннями від народження до трьох (для здорових дітей) та до чотирьох (для хворих дітей) років, які перебувають у будинках дитини або утворених на їх базі центрах медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям та/або їх відокремлених структурних підрозділах і отримують медичні послуги із лікування та постійного спостереження, яка зазначена в інформації, наданій Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями (відповідними військовими адміністраціями), станом на 1 число місяця, що настає за звітним періодом. |                                                                                            |
| III. Реімбурсація                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                            |
| 194. НСЗУ в межах програми медичних гарантій:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                            |
| 1) здійснює реімбурсацію таких лікарських засобів (міжнародних непатентованих назв та форм випуску) для лікування в амбулаторних умовах:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                            |
| Міжнародна непатентована назва                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Форма випуску                                                                              |
| Серцево-судинні та цереброваскулярні захворювання, у тому числі з первинною та вторинною профілактикою інфарктів та інсультів                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                            |
| Аміодарон (Amiodarone)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | таблетки                                                                                   |
| Амлодипін (Amlodipine)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | —                                                                                          |
| Атенолол (Atenolol)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | —                                                                                          |
| Бісопролол (Bisoprolol)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | —                                                                                          |
| Верапаміл (Verapamil)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | тверда пероральна лікарська форма (зокрема пролонгованої дії)                              |
| Гідрохлортiazид (Hydrochlorothiazide)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | тверда пероральна лікарська форма                                                          |
| Дигоксин (Digoxin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | таблетки, розчин для перорального застосування                                             |
| Еналаприл (Enalapril)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | тверда пероральна лікарська форма                                                          |
| Ізосорбіду динітрат (Isosorbide dinitrate)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | тверда пероральна лікарська форма (зокрема пролонгованої дії)                              |
| Індапамід (Indapamide)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | тверда пероральна лікарська форма                                                          |
| Карведилол (Carvedilol)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | таблетки                                                                                   |
| Клопидогрель (Clopidogrel)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | —                                                                                          |
| Лозартан (Losartan)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | —                                                                                          |
| Метилдопа (Methyldopa)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | тверда пероральна лікарська форма                                                          |
| Метопролол (Metoprolol)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | тверда пероральна лікарська форма (зокрема пролонгованої дії)                              |
| Нітроглицерин (Glyceryl trinitrate)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | —                                                                                          |
| Симвастатин (Simvastatin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | таблетки                                                                                   |
| Спіронолактон (Spironolactone)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | тверда пероральна лікарська форма                                                          |
| Торасемід (Torasemide)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | —                                                                                          |
| Фуросемід (Furosemide)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | таблетки                                                                                   |
| Варфарин (Warfarin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | —                                                                                          |
| Ніфедипін (Nifedipine)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | —                                                                                          |
| Кислота ацетилсаліцилова (Acetylsalicylic acid)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | тверда пероральна лікарська форма                                                          |
| Лізиноприл + Гідрохлортiazид (Lisinopril + Hydrochlorothiazide)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | таблетки                                                                                   |
| Телмісартан + Амлодипін (Telmisartan + Amlodipine)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | —                                                                                          |
| Телмісартан + Гідрохлортiazид (Telmisartan + Hydrochlorothiazide)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | таблетки                                                                                   |
| Цукровий діабет (пероральні гіпоглікемізуючі лікарські засоби)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                            |
| Глібенкламід (Glibenclamide)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | тверда пероральна лікарська форма                                                          |
| Гліклазид (Gliclazide)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | тверда пероральна лікарська форма (зокрема з контролемованим (модифікованим) вивільненням) |
| Метформін (Metformin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | тверда пероральна лікарська форма (зокрема пролонгованої дії)                              |
| Інсуліни та аналоги для ін'єкцій швидкої дії                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                            |
| Інсулін людини (Insulin human)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | флакон, картридж, шприц-ручка                                                              |
| Інсулін лізпро (Insulin lispro)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | —                                                                                          |
| Інсулін аспарт (Insulin aspart)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | шприц-ручка                                                                                |
| Інсулін глюлізин (Insulin glulisine)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | —                                                                                          |
| Інсуліни та аналоги для ін'єкцій середньої тривалості дії                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                            |
| Інсулін людини (Insulin human)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | флакон, картридж, шприц-ручка                                                              |
| Комбінації інсулінів середньої і тривалої дії для ін'єкцій з інсулінами швидкої дії                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                            |
| Інсулін людини (Insulin human)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | флакон, картридж, шприц-ручка                                                              |
| Інсулін аспарт (Insulin aspart)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | шприц-ручка                                                                                |
| Інсулін лізпро (Insulin lispro)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | картридж, шприц-ручка                                                                      |

|                                                                          |                                                                                                           |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Інсулін деглудек та інсулін аспарт (Insulin degludec and insulin aspart) | шприц-ручка                                                                                               |
| Інсуліни та аналоги для ін'єкцій тривалої дії                            |                                                                                                           |
| Інсулін гларгін (Insulin glargine)                                       | флакон, картридж, шприц-ручка                                                                             |
| Інсулін детемир (Insulin detemir)                                        | шприц-ручка                                                                                               |
| Інсулін деглудек (Insulin degludec)                                      | —                                                                                                         |
| Інсулін гларгін та ліксисенатид (Insulin glargine and lixisenatide)      | —                                                                                                         |
| Інсулін деглудек та ліраглутид (Insulin degludec and liraglutide)        | —                                                                                                         |
| Нецукровий діабет                                                        |                                                                                                           |
| Десмопресин (Desmopressin)                                               | таблетки, спреї назальний, ліофілізат оральний, краплі назальні                                           |
| Хронічні хвороби нижніх дихальних шляхів                                 |                                                                                                           |
| Беклометазон (Beclometasone)                                             | аерозоль для інгаляцій                                                                                    |
| Будесонід (Budesonide)                                                   | порошок для інгаляцій дозований, суспензія для розпилення                                                 |
| Сальбутамол (Salbutamol)                                                 | аерозоль для інгаляцій, розчин для інгаляцій                                                              |
| Іпратропію бромід (Ipratropium bromide)                                  | —                                                                                                         |
| Тіотропію бромід (Tiotropium bromide)                                    | порошок для інгаляцій, тверді капсули                                                                     |
| Будесонід + Формотерол (Formoterol + Budesonide)                         | порошок для інгаляцій, інгаляції (порошок, аерозоль)                                                      |
| Сальметерол + Флютиказон (Salmeterol + Fluticasone)                      | порошок для інгаляцій                                                                                     |
| Розлади психіки та поведінки, епілепсія                                  |                                                                                                           |
| Фенітоїн (Phenytoin)                                                     | тверда пероральна лікарська форма, розчин для перорального застосування                                   |
| Карбамазепін (Carbamazepine)                                             | тверда пероральна лікарська форма (зокрема пролонгованої дії), суспензія для перорального застосування    |
| Вальпроєва кислота/Вальпроат натрію (Valproic Acid/Sodium valproate)     | розчин/сироп для перорального застосування, тверда пероральна лікарська форма (зокрема пролонгованої дії) |
| Ламотриджин (Lamotrigine)                                                | тверда пероральна лікарська форма (зокрема пролонгованої дії)                                             |
| Галоперидол (Haloperidol)                                                | розчин для перорального застосування, таблетки                                                            |
| Клозапін (Clozapine)                                                     | тверда пероральна лікарська форма                                                                         |
| Рисперидон (Risperidone)                                                 | розчин оральний, тверда пероральна лікарська форма                                                        |
| Кломіпрамін (Clomipramine)                                               | тверда пероральна лікарська форма                                                                         |
| Амітриптилін (Amitriptyline)                                             | таблетки                                                                                                  |
| Флуоксетин (Fluoxetine)                                                  | тверда пероральна лікарська форма                                                                         |
| Фенобарбітал (Phenobarbital)                                             | розчин для перорального застосування, таблетки                                                            |
| Леветирацетам (Levetiracetam)                                            | розчин оральний, таблетки                                                                                 |
| Хлорпромазин (Chlorpromazine)                                            | таблетки                                                                                                  |
| Оланзапін (Olanzapine)                                                   | тверда пероральна лікарська форма                                                                         |
| Кветіапін (Quetiapine)                                                   | тверда пероральна лікарська форма (зокрема пролонгованої дії)                                             |
| Арипіпразол (Aripiprazole)                                               | тверда пероральна лікарська форма                                                                         |
| Діазепам (Diazepam)                                                      | таблетки                                                                                                  |
| Пароксетин (Paroxetine)                                                  | тверда пероральна лікарська форма                                                                         |
| Сертралін (Sertraline)                                                   | —                                                                                                         |
| Есциталопрам (Escitalopram)                                              | —                                                                                                         |
| Хвороба Паркінсона                                                       |                                                                                                           |
| Біпериден (Biperiden)                                                    | таблетки                                                                                                  |
| Леводопа + Карбідopa (Levodopa + Carbidopa)                              | таблетки (зокрема пролонгованої дії)                                                                      |
| Стан, пов'язаний з наявністю трансплантованого органу чи тканини         |                                                                                                           |
| Аз                                                                       |                                                                                                           |

ДОКУМЕНТИ

|         |                                                                                                                        |       |        |        |        |                                                                                                                        |        |        |        |        |                                                                                                 |        |         |        |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|
| C01-01  | Операції, пов'язані з проникаючою травмою ока. Висока складність (кєратопластика, трансплантація рогівки) до 24 годин  | 1,674 | 0,5859 |        | F03    | Операції на клапанах серця з викорис-танням апарата штучного кровообігу та з проведенням інвазивного обсте-ження серця | 11,005 |        |        | H06    | Інші загальні втручання на гепатобілі-арній системі і підшлунковій залозі                       | 1,5938 |         |        |
| C02     | Енуклеації і операції на очниці                                                                                        | 1,818 | 0,7999 | 1,6397 | F04    | Операції на клапанах серця з викорис-танням апарата штучного кровообі-гу без проведення інвазивного обсте-ження серця  | 7,961  | 1,831  |        | H06-A  | Інші загальні втручання на гепатобілі-арній системі і підшлунковій залозі                       | 5,873  | 1,1075  |        |
| C02A    | Енуклеації і операції на очниці. Висо-ка складність (встановлення штучного орбітального імпланту) Операції на сітківці | 4,415 | 1,9426 |        | F05    | Коронарне шунтування з проведенням інвазивного обстеження серця                                                        | 6,622  |        |        | H07    | Відкрита холецистектомія                                                                        | 2,681  |         |        |
| C03     | Операції на сітківці до 24 годин                                                                                       | 0,804 | 0,804  | 0,12   | F06    | Коронарне шунтування без проведен-ня інвазивного обстеження серця                                                      | 5,083  |        |        | H08    | Лапароскопічна холецистектомія                                                                  | 4,773  | 1,1933  |        |
| C03-01  | Операції на рогівці, склері і кон'юнктиві                                                                              | 1,489 | 0,7445 | 1,2742 | F07    | Інші кардіоторакальні/судинні опера-ції з використанням апарата штучно-го кровообігу                                   | 5,942  | 0,4159 |        | H08-01 | Лапароскопічна холецистектомія до 24 годин                                                      | 4,773  | 1,1933  |        |
| C04     | Операції на рогівці, склері і кон'юнктиві до 24 годин                                                                  | 1,489 | 0,7445 |        | F08    | Реконструкція великих судин без ви-користання апарата штучного кро-вообігу                                             | 3,573  |        |        | H60    | Цироз та алкогольний гепатит                                                                    | 1,954  |         |        |
| C04-01  | Операції на рогівці, склері і кон'юнктиві до 24 годин                                                                  | 1,489 | 0,7445 |        | F08-A  | Реконструкція великих судин без ви-користання апарата штучного кро-вообігу                                             | 5,885  | 4,4444 |        | H61    | Злоякісні новоутворення гепатобіліар-ної системи і підшлункової залози                          | 1,432  | 0,3499  |        |
| C05     | Дакріоцистириностомія                                                                                                  | 0,722 | 0,0578 |        | F09    | Інші кардіоторакальні операції без ви-користання апарата штучного кро-вообігу                                          | 3,296  | 1,9789 |        | H62    | Захворювання підшлункової залози, крім злоякісних новоутворень                                  | 1,264  | 0,738   |        |
| C10     | Операції з виправлення косоокості                                                                                      | 0,61  | 0,1525 |        | F10    | Інтервенційні коронарні втручання, які виконуються при гострому інфарк-ті міокарда                                     | 2,134  |        |        | H63    | Інші захворювання печінки                                                                       | 0,99   | 0,4266  |        |
| C10-01  | Операції з виправлення косоокості до 24 годин                                                                          | 0,61  | 0,1525 |        | F11    | Ампутація, крім верхніх кінцівок і пальців ніг, при порушеннях крово-обігу                                             | 2,078  |        |        | H64    | Захворювання біліарного тракту                                                                  | 1,001  | 0,5155  |        |
| C11     | Операції на повіках                                                                                                    | 1,367 | 0,2734 |        | F12    | Імплантація та заміна електрокардіос-тимлятора, всієї системи                                                          | 2,045  |        |        | H65    | Кровотеча з варикозно розширених вен стравоходу                                                 | 1,985  |         |        |
| C12     | Інші операції на рогівці, склері і кон'юнктиві                                                                         | 1,349 | 0,8364 | 0,0985 | F13    | Ампутація верхніх кінцівок і пальців ніг при порушеннях кровообігу                                                     | 1,956  |        |        | I01    | Двосторонні та множинні операції на великих суглобах нижньої кінцівки                           | 6,005  | 6,7122  |        |
| C12-01  | Інші операції на рогівці, склері і кон'юнктиві до 24 годин                                                             | 1,349 | 0,8364 |        | F14    | Судинні операції, крім реконструкції великих судин, без використання апа-рата штучного кровообігу                      | 2,654  | 1,3005 |        | I02    | Мікрovasкулярні пересадки тканин чи шкіри, крім рук                                             | 6,346  | 10,6462 |        |
| C13     | Операції на слізному апараті                                                                                           | 0,42  | 0,0294 |        | F17    | Встановлення та заміна генератора електрокардіостимулятора                                                             | 1,427  |        |        | I03    | Ендопротезування кульшового сугло-ба після травми                                               | 3,905  | 2,1134  |        |
| C13-01  | Операції на слізному апараті до 24 годин                                                                               | 0,42  | 0,0294 |        | F17-01 | Встановлення та заміна генерато-ра електрокардіостимулятора до 24 годин                                                | 1,427  |        |        | I04    | Ендопротезування колінного суглоба                                                              | 3,3021 | 1,1753  |        |
| C14     | Інші операції на оці                                                                                                   | 0,691 | 0,2211 | 0,6789 | F18    | Інші процедури з електрокардіости-мулятором                                                                            | 1,775  |        |        | I05    | Ендопротезування інших суглобів                                                                 | 3,042  | 2,3772  |        |
| C14-01  | Інші операції на оці до 24 годин                                                                                       | 0,691 | 0,2211 |        | F18-01 | Інші процедури з електрокардіостиму-лятором до 24 годин                                                                | 1,775  |        |        | I06    | Спондилодез у зв'язку з деформацією                                                             | 6,434  |         |        |
| C15     | Хірургічне лікування глаукоми та комплексні операції для лікування ка-таракти                                          | 0,593 | 0,5396 | 1,1957 | F19    | Транссудинні перкутанні втручан-ня на серці                                                                            | 2,367  | 0,8521 |        | I07    | Ампутація                                                                                       | 2,037  | 6,3073  |        |
| C15-01  | Хірургічне лікування глаукоми та комплексні операції для лікування ка-таракти до 24 годин                              | 0,593 | 0,5396 |        | F19-01 | Транссудинні перкутанні втручання на серці до 24 годин                                                                 | 2,367  | 0,8521 |        | I08    | Інші операції на кульшовому сугло-бі і стегні                                                   | 3,863  | 2,6586  |        |
| C16     | Операції на кришталику                                                                                                 | 1,217 | 1,1927 |        | F20    | Лігування та екстирпація вен                                                                                           | 0,8    | 0,272  |        | I09    | Спондилодез                                                                                     | 4,704  |         |        |
| C16-01  | Операції на кришталику до 24 годин                                                                                     | 1,217 | 1,1927 |        | F20-01 | Лігування та екстирпація вен до 24 годин                                                                               | 0,8    | 0,272  |        | I10    | Інші операції на шиї та спині                                                                   | 3,114  | 1,5413  |        |
| C16A    | Операції на кришталику. Висока складність (встановлення штучного кришталика)                                           | 3,256 |        |        | F21    | Інші загальні втручання на органах кровообігу                                                                          | 2,906  | 0,465  | 3,9631 | I10-01 | Інші операції на шиї та спині до 24 годин                                                       | 3,114  |         |        |
| C16A-01 | Операції на кришталику. Висока складність (встановлення штучного кришталика)                                           | 3,256 |        |        | F24    | Інтервенційні коронарні втручання, які не виконуються при гострому інфарк-ті міокарда                                  | 2,105  | 1,4525 |        | I11    | Операції з подовження кінцівок                                                                  | 4,149  | 3,7341  | 0,1    |
| C60     | Гострі та генералізовані інфекції ока                                                                                  | 1,1   | 0,506  |        | F24-01 | Інтервенційні коронарні втручання, які не виконуються при гострому інфаркті міокарда до 24 годин                       | 2,105  | 1,4525 |        | I12    | Різнi операції на опорно-руховому апараті через інфекції/запалення кіс-ток/суглобів             | 3,236  | 0,9708  | 4,3357 |
| C61     | Неврологічні та судинні захворюван-ня ока                                                                              | 0,605 | 0,5143 |        | F40    | Захворювання органів кровообігу, що потребували застосування інвазивної штучної вентиляції легень                      | 2,685  | 3,1218 |        | I12-01 | Різнi операції на опорно-руховому апараті через інфекції/запалення кіс-ток/суглобів до 24 годин | 3,236  | 0,9708  |        |
| C62     | Гіфема та травми ока, які не потребу-ють хірургічного лікування                                                        | 0,444 | 0,3774 |        | F41    | Захворювання органів системи кро-вообігу, пов'язані із гострим інфарк-том міокарда, з інвазивним обстежен-ням серця    | 1,578  |        |        | I13    | Операції на плечовій кістці, великого-мільковій кістці, маломільковій кіст-ці і щиколотці       | 2,886  | 2,1741  |        |
| C63     | Інші захворювання ока                                                                                                  | 0,582 | 0,582  |        | F42    | Захворювання органів системи кро-вообігу, не пов'язані з гострим інфарк-том міокарда, з інвазивним обстежен-ням серця  | 1,388  | 1,388  |        | I15    | Черепно-лицеві хірургічні опера-ції дорослим та дітям у стаціонар-них умовах                    | 2,52   | 1,4112  |        |
| D02     | Операції на голові та шиї                                                                                              | 3,937 | 0,5118 | 3,431  | F43    | Захворювання органів системи кро-вообігу, що потребували застоосу-вання неінвазивної штучної вентиля-ції легень        | 2,945  |        |        | I16    | Інші операції на плечовому поясі                                                                | 1,252  | 0,3874  |        |
| D03     | Хірургічне усунення вродженого не-зрощення верхньої губи та піднебіння                                                 | 2,425 | 0,388  |        | F60    | Захворювання органів системи кро-вообігу, пов'язані з гострим інфарк-том міокарда, без інвазивного обсте-ження серця   | 0,78   |        |        | I17    | Щелепно-лицеві хірургічні опера-ції дорослим та дітям у стаціонар-них умовах                    | 3,092  | 0,06    |        |
| D04     | Щелепні хірургічні операції доросли-м та дітям у стаціонарних умовах                                                   | 1,352 | 0,1758 | 1,6567 | F61    | Інфекційний ендокардит                                                                                                 | 3,911  |        |        | I17-01 | Щелепно-лицеві хірургічні операції до-рослим та дітям у стаціонарних умо-вах до 24 годин        | 3,092  |         |        |
| D04-01  | Щелепні хірургічні операції доросли-м та дітям у стаціонарних умовах до 24 годин                                       | 1,352 | 0,1758 |        | F62    | Серцева недостатність і шок                                                                                            | 1,013  |        |        | I18    | Інші операції на коліні                                                                         | 2,142  | 1,4137  | 0,11   |
| D05     | Операції на привушній слинній залозі                                                                                   | 1,647 |        |        | F63    | Венозний тромбоз                                                                                                       | 0,724  |        |        | I18-01 | Інші операції на коліні до 24 годин                                                             | 2,142  | 1,4137  |        |
| D05-01  | Операції на привушній слинній залозі до 24 годин                                                                       | 1,647 |        |        | F64    | Виразки на шкірі при захворюваннях органів системи кровообігу                                                          | 1,183  |        |        | I19    | Інші операції на лікті і передпліччі                                                            | 3,224  | 0,21    |        |
| D06     | Операції на придаткових пазухах носа та комплексні операції на серед-ньому вусі                                        | 1,072 |        | 0,2603 | F65    | Захворювання периферичних судин                                                                                        | 0,883  | 0,4327 |        | I19-01 | Інші операції на лікті і передпліччі до 24 годин                                                | 3,224  |         |        |
| D06-01  | Операції на придаткових пазухах носа та комплексні операції на середньому вусі до 24 годин                             | 1,072 |        |        | F66    | Атеросклероз коронарних судин                                                                                          | 0,585  |        |        | I20    | Інші операції на ступнях                                                                        | 2,386  | 0,1691  |        |
| D10     | Операції на носі                                                                                                       | 0,846 | 0,1579 |        | F67    | Артеріальна гіпертензія                                                                                                | 0,446  | 0,223  |        | I20-01 | Інші операції на ступнях до 24 годин                                                            | 2,386  |         |        |
| D10-01  | Операції на носі до 24 годин                                                                                           | 0,846 |        |        | F68    | Вроджені вади серця                                                                                                    | 0,467  | 0,453  |        |        |                                                                                                 |        |         |        |

ДОКУМЕНТИ

|        |                                                                                                                     |       |        |        |  |        |                                                                                              |       |        |        |        |                                                                                     |                                                                                                                                                                              |        |        |         |  |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------|--|
| J08-01 | Інші пересадки шкіри і видалення некротичних тканин до 24 годин                                                     | 1,842 | 0,5526 |        |  | M60    | Злоякісні захворювання органів чоловічої репродуктивної системи                              | 0,845 |        |        |        | V62                                                                                 | Зловживання алкоголем та алкоголь-на залежність                                                                                                                              | 2,1    |        |         |  |
| J09    | Процедури при пілорідадальній кістці та в періанальній ділянці                                                      | 0,552 | 0,149  |        |  | M61    | Доброякісна гіпертрофія передміхурової залози                                                | 0,555 |        |        |        | V63                                                                                 | Вживання і залежність від опіодів                                                                                                                                            | 1,68   |        |         |  |
| J09-01 | Процедури при пілорідадальній кістці та в періанальній ділянці до 24 годин                                          | 0,552 | 0,149  |        |  | M62    | Запалення органів чоловічої репродуктивної системи                                           | 0,6   | 0,186  |        |        | V64                                                                                 | Вживання і залежність від інших наркотиків та речовин                                                                                                                        | 1,78   |        |         |  |
| J10    | Загальні пластичні операції на шкірі, підшкірній клітковині і молочних залозах за медичними показаннями             | 1,316 |        | 0,7141 |  | M64    | Інші розлади чоловічої репродуктивної системи                                                | 0,302 |        |        |        | W01                                                                                 | Вентиляція, трахеотомія та черепно-мозкові операції при множинних значних травмах                                                                                            | 9,841  |        | 13,2317 |  |
| J10-01 | Загальні пластичні операції на шкірі, підшкірній клітковині і молочних залозах за медичними показаннями до 24 годин | 1,316 |        |        |  | N01    | Евісцерация органів малого таза і радикальна вульвектомія                                    | 2,984 |        |        |        | W02                                                                                 | Операції на кульшовому суглобі, стегні і нижніх кінцівках при множинних значних травмах                                                                                      | 5,367  |        | 5,2989  |  |
| J11    | Інші операції на шкірі, підшкірній клітковині і молочних залозах                                                    | 0,829 | 0,058  | 0,6099 |  | N04    | Гістеректомія при доброякісних новоутвореннях                                                | 1,742 |        |        |        | W03                                                                                 | Абдомінальні операції при множинних значних травмах                                                                                                                          | 4,834  |        | 0,4008  |  |
| J11-01 | Інші операції на шкірі, підшкірній клітковині і молочних залозах до 24 годин                                        | 0,829 | 0,058  |        |  | N05    | Оофоректомія та комплексні операції на фаллопієвих трубах при доброякісних новоутвореннях    | 1,426 |        |        |        | W04                                                                                 | Множинні значні травми з іншими загальними втручаннями                                                                                                                       | 5,802  |        | 3,6016  |  |
| J12    | Операції на нижніх кінцівках при виразках або флегмонах                                                             | 2,772 |        | 2,6181 |  | N06    | Реконструктивні операції на органах жіночої репродуктивної системи                           | 1,331 |        | 1,1235 |        | W60                                                                                 | Пацієнти з множинними значними травмами, переведені до відділення інтенсивної терапії (від перелому до переведення у відділення інтенсивної терапії минуло менше п'яти днів) | 2,95   |        |         |  |
| J13    | Операції на нижніх кінцівках без виразок або флегмон                                                                | 1,592 |        | 1,5029 |  | N06-01 | Реконструктивні операції на органах жіночої репродуктивної системи до 24 годин               | 1,331 |        |        |        | W61                                                                                 | Множинні значні травми без загальних втручань                                                                                                                                | 2,257  | 0,3837 |         |  |
| J13-01 | Операції на нижніх кінцівках до 24 годин                                                                            | 1,592 |        |        |  | N07    | Інші операції на матці і придатках матки при доброякісних новоутвореннях                     | 0,816 | 0,0898 | 0,4363 |        | X02                                                                                 | Мікроеваскулярні пересадки тканин та шкіри при пошкодженнях кисті                                                                                                            | 3,473  | 0,7641 | 1,1671  |  |
| J14    | Складні операції з пластики молочної залози за медичними показаннями                                                | 3,439 |        |        |  | N08    | Ендоскопічні і лапароскопічні операції на органах жіночої репродуктивної системи             | 1,269 | 0,2157 |        |        | X04                                                                                 | Інші операції при пошкодженні нижніх кінцівок                                                                                                                                | 1,982  |        | 2,0864  |  |
| J60    | Виразки шкіри                                                                                                       | 1,145 |        |        |  | N08-01 | Ендоскопічні і лапароскопічні операції на органах жіночої репродуктивної системи до 24 годин | 1,269 | 0,2157 |        |        | X04-01                                                                              | Інші операції при пошкодженні нижніх кінцівок до 24 годин                                                                                                                    | 1,982  |        |         |  |
| J62    | Злоякісні захворювання молочних залоз                                                                               | 1,562 |        |        |  | N09    | Інші операції на піхві, шийці матки і жіночих зовнішніх статевих органах                     | 0,642 | 0,2183 | 0,4362 |        | X05                                                                                 | Інші операції при пошкодженні кисті                                                                                                                                          | 1,557  | 0,0934 | 0,2     |  |
| J63    | Доброякісні захворювання молочних залоз                                                                             | 0,431 | 0,0474 |        |  | N09-01 | Інші операції на піхві, шийці матки і жіночих зовнішніх статевих органах до 24 годин         | 0,642 | 0,2183 |        |        | X05-01                                                                              | Інші операції при пошкодженні кисті до 24 годин                                                                                                                              | 1,557  | 0,0934 | 0,2     |  |
| J64    | Інші захворювання шкіри, жирової клітковини і молочних залоз                                                        | 0,555 | 0,1776 |        |  | N10    | Діагностичне вишкрібання та діагностична гістероскопія                                       | 0,304 |        |        |        | X06                                                                                 | Інші операції при інших пошкодженнях                                                                                                                                         | 1,887  | 0,9435 | 2,2669  |  |
| J65    | Травми шкіри, підшкірної клітковини і молочних залоз                                                                | 0,497 | 0,2038 |        |  | N10-01 | Діагностичне вишкрібання та діагностична гістероскопія до 24 годин                           | 0,304 |        |        |        | X06-01                                                                              | Інші операції при інших пошкодженнях до 24 годин                                                                                                                             | 1,887  | 0,9435 |         |  |
| J67    | Незначні ушкодження шкіри                                                                                           | 0,522 | 0,1462 |        |  | N11    | Інші загальні втручання щодо жіночої репродуктивної системи                                  | 1,332 |        | 1,1844 |        | X07                                                                                 | Пересадки шкіри при пошкодженнях, крім кистей                                                                                                                                | 4,224  |        | 3,3172  |  |
| J68    | Значні ушкодження шкіри                                                                                             | 0,816 | 0,1877 |        |  | N11-01 | Інші загальні втручання щодо жіночої репродуктивної системи до 24 годин                      | 1,332 |        |        |        | X40                                                                                 | Травми, отруєння та інтоксикація в результаті споживання наркотиків або речовин із застосуванням вентиляції                                                                  | 1,063  |        | 3,0213  |  |
| J69    | Злоякісне новоутворення шкіри                                                                                       | 1,324 |        |        |  | N12    | Операції на матці і придатках матки при злоякісних новоутвореннях                            | 2,177 |        |        |        | X60                                                                                 | Травми                                                                                                                                                                       | 0,934  | 0,5044 |         |  |
| K01    | Загальні втручання щодо діабетичних ускладнень                                                                      | 4,08  |        |        |  | N12-01 | Операції на матці і придатках матки при злоякісних новоутвореннях до 24 годин                | 2,177 |        |        |        | X61                                                                                 | Алергічні реакції                                                                                                                                                            | 0,268  | 0,0188 |         |  |
| K02    | Операції на гіпофізі                                                                                                | 3,619 |        |        |  | N60    | Злоякісні новоутворення жіночої репродуктивної системи                                       | 1,326 | 0,5072 |        |        | X62                                                                                 | Отруєння/інтоксикація в результаті споживання наркотиків та інших речовин                                                                                                    | 0,458  | 0,0962 |         |  |
| K03    | Операції на надниркових залозах                                                                                     | 2,632 |        |        |  | N61    | Інфекції жіночої репродуктивної системи                                                      | 0,447 | 0,1207 |        |        | X63                                                                                 | Ускладнення в результаті лікування                                                                                                                                           | 0,712  | 0,2634 |         |  |
| K05    | Операції на паразитовидній залозі                                                                                   | 1,566 |        |        |  | N62    | Менструальні та інші розлади жіночої репродуктивної системи                                  | 0,289 | 0,1907 |        |        | X64                                                                                 | Інші пошкодження, отруєння та інтоксикації                                                                                                                                   | 0,541  | 0,1948 |         |  |
| K06    | Операції на щитовидній залозі                                                                                       | 1,841 |        |        |  | O03    | Позаматкова вагітність                                                                       | 1,003 |        |        |        | Y01                                                                                 | Вентиляція, що здійснювалася 96 годин і більше, або трахеостомія при опіках, або загальні втручання при важких глибоких опіках                                               | 34,535 |        | 4,329   |  |
| K06-01 | Операції на щитовидній залозі до 24 годин                                                                           | 1,841 |        |        |  | O04    | Післяпологовий і післяабортний період із загальними втручаннями                              | 1,363 |        |        |        | Y02                                                                                 | Пересадки шкіри при інших опіках                                                                                                                                             | 4,5    | 0,54   | 5,0501  |  |
| K08    | Операції на щитоподібно-під'язиковій ділянці                                                                        | 1,72  |        |        |  | O04-01 | Післяпологовий і післяабортний період із загальними втручаннями до 24 годин                  | 1,363 |        |        |        | Y03                                                                                 | Інші загальні втручання при інших опіках                                                                                                                                     | 2,27   |        | 0,14    |  |
| K09    | Інші загальні втручання, пов'язані з порушеннями ендокринного, травного і метаболічного характеру                   | 2,799 | 0,9517 |        |  | O05    | Аборт із загальними втручаннями                                                              | 0,375 |        |        |        | Y60                                                                                 | Пацієнти з опіками, переведені до відділення інтенсивної терапії (госпіталізація менше п'яти днів)                                                                           | 1,429  |        |         |  |
| K10    | Ревізійні та відкриті біаріатричні операції                                                                         | 3,2   |        |        |  | O05-01 | Аборт із загальними втручаннями до 24 годин                                                  | 0,375 |        |        |        | Y61                                                                                 | Важкі опіки                                                                                                                                                                  | 3,729  | 0,7085 |         |  |
| K11    | Великі лапароскопічні біаріатричні операції                                                                         | 1,896 |        |        |  | O61    | Післяпологовий і післяабортний період без загальних втручань                                 | 0,61  |        |        |        | Y62                                                                                 | Інші опіки                                                                                                                                                                   | 1,337  | 1,2167 |         |  |
| K12    | Інші біаріатричні операції                                                                                          | 1,466 |        |        |  | O63    | Аборт без загальних втручань                                                                 | 0,303 |        |        |        | Z01                                                                                 | Інші звернення до органів охорони здоров'я щодо загальних втручань                                                                                                           | 1,639  | 0,295  |         |  |
| K13    | Загальні пластичні втручання при ендокринних, травних і метаболічних розладах                                       | 1,82  |        |        |  | O66    | Антенатальна та інша акушерська госпіталізація                                               | 0,308 | 0,0585 |        |        | Z40                                                                                 | Інші звернення до органів охорони здоров'я щодо ендоскопії                                                                                                                   | 0,159  | 0,1495 |         |  |
| K40    | Ендоскопічні процедури і діагностичні обстеження при метаболічних розладах                                          | 1,043 | 1,043  |        |  | O67    | Пологи                                                                                       | 0,956 |        |        |        | Z65                                                                                 | Вроджені аномалії і проблеми, що діагностуються після неонатального періоду                                                                                                  | 1,797  | 0,4493 |         |  |
| K40-01 | Ендоскопічні процедури і діагностичні обстеження при метаболічних розладах до 24 годин                              | 1,043 | 1,043  |        |  | P69    | Неонатальна допомога                                                                         | 1,293 |        |        |        | Z66                                                                                 | Порушення сну                                                                                                                                                                | 0,154  | 0,0909 |         |  |
| K60    | Діабет                                                                                                              | 0,865 | 0,865  |        |  | Q01    | Спленектомія                                                                                 | 3,255 |        |        |        | 801                                                                                 | Загальні втручання, не пов'язані з основним діагнозом                                                                                                                        | 1,337  | 0,6952 |         |  |
| K61    | Важкі порушення травлення                                                                                           | 1,123 | 0,3701 |        |  | Q02    | Порушення з боку системи кровотворення та імунної системи з іншими загальними втручаннями    | 2,248 | 0,4271 | 0,776  | 3,3165 | Додаток 2 до Порядку                                                                |                                                                                                                                                                              |        |        |         |  |
| K62    | Інші метаболічні розлади                                                                                            | 0,696 | 0,696  |        |  | Q60    | Розлади системи мононуклеарних фагоцитів та імунної системи                                  | 0,919 | 0,919  |        |        | <b>КОЕФІЦІЄНТИ</b>                                                                  |                                                                                                                                                                              |        |        |         |  |
| K63    | Вроджені порушення метаболізму                                                                                      | 0,591 | 0,396  |        |  | Q61    | Захворювання, пов'язані з еритроцитами                                                       | 0,473 | 0,473  |        |        | <b>кардіохірургічних діагностично-споріднених груп для пакета медичних послуг «</b> |                                                                                                                                                                              |        |        |         |  |

ДОКУМЕНТИ

|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |        |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|
| F06C | Коронарне шунтування без проведення ін-вазивного обстеження серця, низька склад-ність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 14,639 |        |
| F07A | Інші кардіоторакальні/ судинні операції з ви-користанням апарата штучного кровообігу, висока складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 28,067 | 2,2454 |
| F07B | Інші кардіоторакальні/ судинні операції з ви-користанням апарата штучного кровообігу, помірна складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 21,151 | 1,2691 |
| F07C | Інші кардіоторакальні/ судинні операції з ви-користанням апарата штучного кровообігу, низька складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 15,595 |        |
| F08A | Реконструкція великих судин без викорис-тання апарата штучного кровообігу, висо-ка складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 24,149 |        |
| F08B | Реконструкція великих судин без викорис-тання апарата штучного кровообігу, помір-на складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 18,876 |        |
| F08C | Реконструкція великих судин без викорис-тання апарата штучного кровообігу, низь-ка складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 9,656  |        |
| F09A | Інші кардіоторакальні операції без викорис-тання апарата штучного кровообігу, висо-ка складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10,238 |        |
| F09B | Інші кардіоторакальні операції без викорис-тання апарата штучного кровообігу, низь-ка складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 7,729  |        |
| F10A | Інтервенційні коронарні втручання, які вико-нуються при гострому інфаркті міокарда, ви-сока складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 7,06   |        |
| F10B | Інтервенційні коронарні втручання, які ви-конуються при гострому інфаркті міокарда, низька складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4,331  |        |
| F12A | Імплантація та заміна електрокардіостимуля-тора, всієї системи, висока складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 9,519  |        |
| F12B | Імплантація та заміна електрокардіостимуля-тора, всієї системи, низька складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 6,519  |        |
| F14A | Судинні операції, крім реконструкції великих судин, без використання апарата штучного кровообігу, висока складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 12,377 | 6,0647 |
| F14B | Судинні операції, крім реконструкції великих судин, без використання апарата штучного кровообігу, помірна складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 7,215  | 1,5873 |
| F14C | Судинні операції, крім реконструкції великих судин, без використання апарата штучного кровообігу, низька складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 5,237  | 1,4664 |
| F17A | Встановлення та заміна генератора електро-кардіостимулятора, висока складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 5,887  |        |
| F17B | Встановлення та заміна генератора електро-кардіостимулятора, низька складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4,105  |        |
| F18Z | Інші процедури з електрокардіостимуля-тором                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5,927  |        |
| F19A | Транссудинні перкутанні втручання на серці, висока складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 22,36  |        |
| F19B | Транссудинні перкутанні втручання на серці, низька складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 11,895 | 4,2822 |
| F22Z | Введення штучного серцевого приладу                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 85,3   |        |
| F24A | Інтервенційні коронарні втручання, які не ви-конуються при гострому інфаркті міокарда, висока складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 6,691  |        |
| F24B | Інтервенційні коронарні втручання, які не ви-конуються при гострому інфаркті міокарда, низька складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4,073  | 2,7884 |
| F25A | Перкутанна заміна серцевого клапана біо-протезом, висока складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 39,286 |        |
| F25B | Перкутанна заміна серцевого клапана біо-протезом, низька складність                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 29,286 |        |
|      | Додаток 3 до Порядку                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |
|      | <b>КОЕФІЦІЄНТ збалансованості бюджету</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |
|      | Коефіцієнт збалансованості бюджету для пакетів медичних послуг, визначених у главі 3 розділу II Порядку реалізації програми державних гарантій медичного обслу-говування населення у 2026 році (далі — Порядок), розраховується за такою фор-мулою:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |        |
|      | $BRC_{\text{plan}} = (Bud_{\text{total}} - Bud_{\text{gb}} - DRG_{\text{fact}}) / DRG_{\text{plan}}$                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |
|      | де $BRC_{\text{plan}}$ — коефіцієнт збалансованості бюджету для поточного періоду;<br>$Bud_{\text{total}}$ — обсяг бюджетних асигнувань, передбачений для оплати медичних по-слуг, що включені до відповідних пакетів медичних послуг, визначених у главі 3 роз-ділу II Порядку;<br>$Bud_{\text{gb}}$ — загальний обсяг глобальних бюджетів, передбачених за всіма договора-ми за пакетами медичних послуг, визначеними у главі 3 розділу II Порядку;<br>$DRG_{\text{fact}}$ — сума добутків кількості фактично наданих медичних послуг, що відне-сені до відповідного пакета медичних послуг за кожним договором у попередніх звіт-них періодах, базової ставки та відповідних коригувальних коефіцієнтів, визначених у главі 3 розділу II Порядку;<br>$DRG_{\text{plan}}$ — сума добутків кількості запланованих медичних послуг за кожним до-говором у майбутніх звітних періодах, базової ставки та відповідних коригувальних коефіцієнтів, визначених у главі 3 розділу II Порядку.                                                                                                                                                                                                                                                      |        |        |
|      | ЗАТВЕРДЖЕНО<br>постановою Кабінету Міністрів України<br>від 31 грудня 2025 р. № 1808                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |
|      | <b>ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |        |
|      | 1. У постанові Кабінету Міністрів України від 28 березня 2018 р. № 391 «Про за-твердження вимог до надавача послуг з медичного обслуговування населення, з яким головними розпорядниками бюджетних коштів укладаються договори про ме-дичне обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 43, ст. 1528; 2024 р., № 104, ст. 6637):                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |
|      | 1) у пункті 1 <sup>1</sup> цифри і слова «31 грудня 2025 року» замінити цифрами і словами «31 грудня 2026 року»;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |
|      | 2) доповнити постанову пунктом 1 <sup>2</sup> такого змісту:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |        |
|      | «1 <sup>2</sup> . Вимоги до надавача послуг з медичного обслуговування населення, з яким головними розпорядниками бюджетних коштів укладаються договори про медичне обслуговування населення, у частині реєстрації надавача як юридичної особи (крім державної або комунальної установи) не поширюються на заклади охорони здоров'я, які визначені Міністерством охорони здоров'я та укладають з Національною служ-бою здоров'я договір про медичне обслуговування населення за програмою медич-них гарантій щодо надання медичної допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, а також дітям з фізичними та/або інтелектуальними пору-шеннями від народження до трьох (для здорових дітей) та до чотирьох (для хворих дітей) років, які потребують лікування та постійного спостереження, зокрема: комунальний заклад Київської обласної ради «Спеціалізований обласний будинок дитини м. Біла Церква» (код згідно з ЄДРПОУ 03066940); комунальний заклад Київської обласної ради «Спеціалізований обласний будинок дитини м. Боярка» (код згідно з ЄДРПОУ 01994681); комунальна установа «Запорізький обласний спеціалізований будинок дитини «Сонечко» Запорізької обласної ради (код згідно з ЄДРПОУ 05499139)». |        |        |
|      | 2. Пункти 6 і 7 Порядку укладення, зміни та припинення договору про медичне об-слуговування населення за програмою медичних гарантій, затвердженого постано-вою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410 «Про договори про ме-дичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій» (Офіційний ві-сник України, 2018 р., № 45, ст. 1570; 2020 р., № 2, ст. 59; 2023 р., № 100, ст. 5967), викласти в такій редакції:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |        |
|      | «6. НСЗУ щороку до 31 серпня року подає умови закупівлі та специфікації на на-ступний бюджетний рік на погодження МОЗ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |
|      | Уповноважена особа МОЗ розглядає подані НСЗУ умови закупівлі та специфіка-ції і протягом 30 календарних днів з дати їх отримання погоджує або у разі потреби подає до них пропозиції.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |        |
|      | У разі подання МОЗ пропозицій НСЗУ доопрацює умови закупівлі та/або спе-цифікації з урахуванням пропозицій та повторно надішле МОЗ на погодження. Упо-вноважена особа МОЗ погоджує доопрацьовані умови закупівлі та/або специфікації протягом десяти календарних днів з дати їх отримання від НСЗУ.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| У разі коли МОЗ не надано погодження або пропозицій у передбачені цим пунк-том строки, умови закупівлі та специфікації вважаються погодженими та підлягають застосуванню НСЗУ під час формування оголошення про укладення договору на на-дання окремих медичних послуг або груп (пакетів) медичних послуг (далі — оголо-шення) та проекту договору.                           |            |
| 7. Внесення змін до умов закупівлі та специфікацій здійснюється шляхом подан-ня їх нової редакції до МОЗ на погодження.                                                                                                                                                                                                                                                       |            |
| Уповноважена особа МОЗ розглядає подану НСЗУ нову редакцію умов закупівлі та/або специфікації та протягом десяти календарних днів з дати її отримання пого-джує або у разі потреби подає до неї пропозиції. Доопрацювання та погодження нової редакції умов закупівлі та/або специфікації здійснюється відповідно до абзаців тре-тього і четвертого пункту 6 цього Порядку.». |            |
| 3. У підпункті 1 <sup>1</sup> пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 13 січня 2023 р. № 28 «Деякі питання оплати праці працівників державних та комунальних закладів охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 9, ст. 644, № 51, ст. 2845; 2024 р., № 21, ст. 1351):                                                                                 |            |
| в абзаці першому цифри і слова «31 грудня 2025 року» замінити цифрами і сло-вами «31 грудня 2026 року»;                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |
| в абзаці п'ятому цифри «9000» замінити цифрами «10000»;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |
| в абзаці дев'ятому цифри «8000» замінити цифрами «9000».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |
| 4. У пункті 6 постанови Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 р. № 1394 «Деякі питання реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення у 2024 році» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 668; 2025 р., № 8, ст. 639) цифри і слово «2026 року» замінити цифрами і словом «2027 року».                                              |            |
| 5. У постанові Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2024 р. № 1295 «Дея-кі питання залучення державних установ до реалізації програми державних гарантій медичного обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 104, ст. 6637; 2025 р., № 8, ст. 639, № 20, ст. 1316):                                                                              |            |
| 1) в абзаці першому пункту 1 <sup>1</sup> та пункт 3 цифри і слова і «31 грудня 2025 року» замінити цифрами і словами «31 грудня 2026 року»;                                                                                                                                                                                                                                  |            |
| 2) у додатку до постанови: розділ «Заклади охорони здоров'я МОЗ» викласти в такій редакції:                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |
| «Заклади охорони здоров'я МОЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 24932429   |
| Державний заклад «Український науково-практичний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Міністер-ства охорони здоров'я України»                                                                                                                                                                                                                              |            |
| Київська міська клінічна офтальмологічна лікарня                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 05389534   |
| «Центр мікрохірургії ока»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |
| Державна установа «Науково-практичний медичний центр дитячої кар-діології та кардіохірургії Міністерства охорони здоров'я України»                                                                                                                                                                                                                                            | 26385055   |
| Державна установа «Український державний науково-дослідний інститут медико-соціальних проблем інвалідності Міністерства охорони здоров'я України»                                                                                                                                                                                                                             | 03191673»; |
| доповнити додаток розділом такого змісту:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |
| «Заклади освіти МОН                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 02070944». |
| Київський національний університет імені Тараса Шевченка                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |
| 6. У Порядку проведення прицільної медичної евакуації осіб із складових секто-ру безпеки і оборони, які отримали поранення, травми, захворювання у зв'язку з вій-ськовою агресією Російської Федерації проти України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 4 червня 2025 р. № 637 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 53, ст. 3680):                     |            |
| 1) абзац другий пункту 2 після слів «забезпечують координацію бригад екстреної (швидкої) медичної допомоги» додати слова «центру та»;                                                                                                                                                                                                                                         |            |
| 2) абзац перший пункту 13 викласти в такій редакції:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |
| «13. Центр самостійно або через відповідний обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф інформує координатора про необхідність забезпе-чити транспортування пораненої/постраждалої особи, а також передає контактну ін-формацію бригади екстреної (швидкої) медичної допомоги, яка здійснюватиме тран-спортування пораненої/постраждалої особи.»;        |            |
| 3) пункт 16 після слів «екстреної (швидкої) медичної допомоги» доповнити сло-вами «центру та/або»;                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |
| 4) перше речення абзацу першого пункту 17 після слів «бригадами екстреної (швидкої) медичної допомоги» доповнити словами «центру та/або».                                                                                                                                                                                                                                     |            |
|  <b>КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |            |
| ПОСТАНОВА<br>від 7 січня 2026 р. № 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення зміни до Закону України «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей» щодо реалізації права на відпустку звільненим з полону військовослужбовцям

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:  
І. Пункт 23 статті 10<sup>1</sup> Закону України «Про соціальний і правовий захист військово-службовців та членів їх сімей» (Відомості Верховної Ради України, 1992 р., № 15, ст. 190; 2006 р., № 51, ст. 519; 2007 р., № 33, ст. 442; 2024 р., № 19, ст. 78) викласти в такій редакції:  
«23. Військовослужбовцям після їх звільнення з полону за їх бажанням надається додаткова відпустка із збереженням грошового забезпечення тривалістю 90 календарних днів без поділу на частини.  
Відключення з додаткової відпустки після звільнення військовослужбовця з полону допускається виключно за його згодою».  
ІІ. Прикінцеві положення  
1. Цей Закон набирає чинності через один місяць з дня, наступного за днем його опублікування, крім пункту 2 цього розділу, який набирає чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону.  
2. Кабінету Міністрів України протягом одного місяця з дня, наступного за днем опублікування цього Закону:  
1) забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону;  
2) привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;  
3) забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ  
18 грудня 2025 року  
№ 4749-ІХ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 7 січня 2026 р. № 7  
Київ

Про внесення зміни до операційного плану заходів з реалізації у 2025—2027 роках Національної транспортної стратегії України на період до 2030 року

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:  
Внести зміну до операційного плану заходів з реалізації у 2025—2027 роках Національної транспортної стратегії України на період до 2030 року, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2024 р. № 1550 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 8, ст. 665, № 28, ст. 1868), виключивши пункт 45.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 7 січня 2026 р. № 8  
Київ

Деякі питання забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:  
1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити розподіл у 2026 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, згідно з додатком.  
2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 5 липня 2024 р. № 779 «Про затвердження Порядку та умов надання у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 65, ст. 3906, № 99, ст. 6317; 2025 р., № 15, ст. 1098, № 28, ст. 1849) і від 2 серпня 2024 р. № 881 «Деякі питання забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 73, ст. 4365, № 99, ст. 6317; 2025 р., № 19, ст. 1275, № 59, ст. 4049, № 61, ст. 4163, № 75, ст. 5143, № 91, ст. 6398) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток  
до постанови Кабінету Міністрів України  
від 7 січня 2026 р. № 8

РОЗПОДІЛ у 2026 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України

| (тис. гривень) |                                                                |                                  |
|----------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------|
| Код бюджету    | Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці | Обсяг субвенції (загальний фонд) |
| 0210000000     | Обласний бюджет Вінницької області                             | 72 811,1                         |

|            |                                            |           |
|------------|--------------------------------------------|-----------|
| 0310000000 | Обласний бюджет Волинської області         | 42 956,7  |
| 0410000000 | Обласний бюджет Дніпропетровської області  | 62 890,4  |
| 0510000000 | Обласний бюджет Донецької області          | 3 363,6   |
| 0610000000 | Обласний бюджет Житомирської області       | 55 890,2  |
| 0710000000 | Обласний бюджет Закарпатської області      | 45 334,2  |
| 0810000000 | Обласний бюджет Запорізької області        | 34 063,1  |
| 0910000000 | Обласний бюджет Івано-Франківської області | 56 215,4  |
| 1010000000 | Обласний бюджет Київської області          | 134 085,8 |
| 1110000000 | Обласний бюджет Кіровоградської області    | 52 673,5  |
| 1210000000 | Обласний бюджет Луганської області         | 4 416,6   |
| 1310000000 | Обласний бюджет Львівської області         | 48 574,1  |
| 1410000000 | Обласний бюджет Миколаївської області      | 39 764,4  |
| 1510000000 | Обласний бюджет Одеської області           | 51 031,5  |
| 1610000000 | Обласний бюджет Полтавської області        | 48 617,3  |
| 1710000000 | Обласний бюджет Рівненської області        | 81 703,6  |
| 1810000000 | Обласний бюджет Сумської області           | 51 317,9  |
| 1910000000 | Обласний бюджет Тернопільської області     | 77 729,5  |
| 2010000000 | Обласний бюджет Харківської області        | 56 569,9  |
| 2110000000 | Обласний бюджет Херсонської області        | 15 348,4  |
| 2210000000 | Обласний бюджет Хмельницької області       | 131 051,4 |
| 2310000000 | Обласний бюджет Черкаської області         | 56 551,3  |
| 2410000000 | Обласний бюджет Чернівецької області       | 43 327,8  |
| 2510000000 | Обласний бюджет Чернігівської області      | 41 787,7  |
| 2600000000 | Бюджет м. Києва                            | 34 697,8  |

Усього 1 342 773,2

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 7 січня 2026 р. № 8

ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 5 липня 2024 р. № 779 і від 2 серпня 2024 р. № 881

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 5 липня 2024 р. № 779:  
1) у назві постанови та постановляючій частині цифри «2025» замінити цифрами «2026»;  
2) у Порядку та умовах, затверджених зазначеною постановою: у назві та пункті 1 Порядку та умов цифри «2025» замінити цифрами «2026»; пункт 7 викласти в такій редакції:  
«7. Розподіл субвенції за напрямками, визначеними абзацами другим і третім пункту 4 цих Порядку та умов, у 2026 році здійснюється Мінвeterанів для обласних бюджетів та бюджету м. Києва до 1 лютого виходячи з пропозицій та інформації, поданих обласними та Київською міською держадміністраціями (військовими адміністраціями) (за формою, визначеною Мінвeterанів), з урахуванням вимог, визначених пунктом 5 цих Порядку та умов, необхідності здійснення щомісяця до кінця року оплати праці з урахуванням розміру посадового окладу і надбавок, визначених постановами Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 36, ст. 1699) та від 2 серпня 2024 р. № 868 «Деякі питання оплати праці фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 73, ст. 4354), та преміювання щомісяця у розмірах посадового окладу і надбавок з нарахуваннями фахівців із супроводу, фактичної кількості фахівців із супроводу, посади яких введені до штату комунальних бюджетних установ (закладів), комунальних некомерційних товариств/комунальних некомерційних підприємств, а також прогнозної кількості фахівців із супроводу, посади яких планується ввести протягом кожного місяця до кінця бюджетного року до штату комунальних бюджетних установ (закладів), комунальних некомерційних товариств/комунальних некомерційних підприємств.  
У разі необхідності додатковий розподіл здійснюється не частіше одного разу на три місяці до 25 числа місяця, що настає за звітним періодом, з урахуванням залишку нерозподіленого обсягу субвенції за критеріями, визначеними в абзаці першому цього пункту, та кількості введених до штату додаткових посад та/або фактично працюючих фахівців із супроводу понад показники, враховані під час попередніх розподілів на підставі інформації, поданої обласними та Київською міською держадміністраціями (військовими адміністраціями) (за формою, визначеною Мінвeterанів), та підтвердних документів.»;  
в абзаці першому пункту 7<sup>1</sup> цифри «2025» замінити цифрами «2026»; пункт 10 викласти в такій редакції:  
«10. Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого Мінфіном.»;  
у пункті 14 слова і цифри «до 25 січня року» замінити словами і цифрами «щомісяця до 20 числа»;  
у тексті Порядку та умов слова «комунальне некомерційне підприємство» в усіх відмінках і формах числа замінити словами «комунальне некомерційне товариство/комунальне некомерційне підприємство» у відповідному відмінку і числі.  
2. У Порядку забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 серпня 2024 р. № 881:  
1) в абзаці другому пункту 11 слово «підприємства» замінити словами «товариства/підприємства»;  
2) в абзаці третьому пункту 13 слова «професійну підготовку» виключити;  
3) у тексті Порядку слова «комунальне некомерційне підприємство» в усіх відмінках і формах числа замінити словами «комунальне некомерційне товариство/комунальне некомерційне підприємство» у відповідному відмінку і числі.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА  
від 7 січня 2026 р. № 9  
Київ

Про затвердження Порядку використання коштів державного бюджету для проведення контрольованої гри

Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України, абзацу сьомого частини п'ятої статті 10 Закону України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:



ОГОЛОШЕННЯ

Дарницький районний судом м. Києва розглядається кримінальне провадження по обвинуваченню Єгорова Андрія Михайловича, 12.08.1962 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 3 ст. 110, ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України (753/440/22, 1-кп/753/494/25). У судове засідання, яке відбудеться 16.01.2026 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13 каб. 17, викликається обвинувачений Єгоров Андрій Михайлович.

Адреса для листування: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-А.

Суддя А.В. Скуба

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Сідорова Ігоря Юрійовича (останні відомі місця проживання: м. Донецьк, вул. Депутатська, буд. 21) у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 15 січня 2026 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 326, **під головуванням судді Білоцерківця О.А.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Юр'єва Юрія Юрійовича для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за №22024011000000261 від 28.10.2024 р. відносно Юр'єва Юрія Юрійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та повідомляє, що підготовчє судове засідання відбудеться 16 січня 2026 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.М. Кравець

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Білого Андрія Дмитровича, 02.12.1970 року народження (зарєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Краснооктябрьська, 71, кв. 11 та проживає за адресою: м. Київ, вул. Фрометівська, 2) у кримінальному провадженні за обвинуваченням Громського С.П., Плацек І.П., Білого А.Д. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 5 ст. 191 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 16.01.2026 року о 14 год. 45 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301 **під головуванням судді Павленко О.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Заневського В'ячеслава Євгеновича, 18.09.1968 року народження (місце реєстрації та проживання: пров. Коломийський, буд. 17/31-А, кв. 242 м. Києві), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 1 ст. 263 КК України, у судовє засідання, яке відбудеться 14 січня 2026 року о 16 год 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313 **під головуванням судді Казмирєнко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Федчука Петра Миколайовича, 31.10.1968 року народження (останнє відомє місце реєстрації на території України: м. Київ, проспект А. Навої 69, кв. 139, фактично проживав за адресою: м. Київ, вул. Стадіонна, 6а, кв. 10), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ст. 340; ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 365; ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 121 КК України, у порядку здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у судовє засідання, що відбудеться 15 січня 2026 року о 17 год 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313 **під головуванням судді Казмирєнко Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/26870/24 (провадження №1-кп/760/2457/25) у кримінальному провадженні №22024011000000198 від 07.08.2024 по обвинуваченню Веселовського Сергія Михайловича, 31.01.1967 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України. Судове засідання в справі призначене на 16.01.2026 об 11:00 год. у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченого данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Горбатовська С. А.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Гаврилук Людмили Володимирівни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст.111-1 КК України. У зв'язку з чим в судовє засідання викликається Гаврилук Людмила Володимирівна, 13.12.1967 р.н., обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 16.01.2026 року о 12-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17 **під головуванням судді Воронкіна О.А.**

У разі неявки обвинуваченої данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/9049/25 (провадження №1-кп/760/2914/25) у кримінальному провадженні №22024011000000022 від 23.01.2024 по обвинуваченню Прокопенко Людмили Миколаївни, 10.11.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Судовий розгляд у справі призначений на 16.01.2026 об 11:30 год у приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 10.

У разі неявки обвинуваченої данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження

Суддя Горбатовська С. А.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судовє засідання Таксюра Якова Ілліча, 11.11.1952 року народження, громадянина України, уродженця м. Київ, зарєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Старокиївська, буд. 1/5, кв. 30, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопору-

шення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 109 КК України, у кримінальному провадженні №220221011100000298, справа №760/27754/23, провадження №1- кп/760/3142/23, яке відбудеться 16.01.2026 року о 10:00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно зі ст.42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Чіркова Анатолія Ігоровича, 22.01.1993 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим в судовє засідання викликається Чірков Анатолій Ігорович, 22.01.1993 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 16 січня 2026 року об 11 год. 30 хв. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Застрожнікової К.С.**

У разі неявки обвинуваченого данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/18798/23, за обвинуваченням Дуся Ігоря Михайловича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111-1 КК України, згідно з Єдиним державним реєстром досудових розслідувань за №42023000000000043. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовє засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 16 січня 2026 року о 13 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська 31А, 511 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.А. Литвин

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Омельченко В'ячеслава Анатолійовича, 06 липня 1954 р.н., як обвинуваченого в судовє засідання у кримінальному провадженні №420160000000002832, внесеному до ЄРДР 12.10.2016 року відносно Омельченка В'ячеслава Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судовє засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунутє обвинувачення Омельченко В'ячеславу Анатолійовичу за ч. 1 ст. 111 КК України, у відкритому судовому засіданні на 13 годину 00 хвилин 16.01.2026 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Здійснювати спеціальнє судове провадження стосовно обвинуваченого Омельченко В'ячеслава Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя В.В. Бугіль

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судовє засідання обвинувачену Симоньян Маргариту Симонівну, 06.04.1980 р.н., у кримінальному провадженні №220220000000000074, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 07.03.2022 року, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ст. 436





ОГОЛОШЕННЯ

**Оголошення про постановлення ухвали про здійснення спеціального судового провадження**  
Путивльський районний суд Сумської області повідомляє, що у кримінальному провадженні № 12022200520000063, судова справа № 584/714/25, за обвинуваченням Журавльова О.О., Дронова С.В., Завізьон О.В., Мещерякова С.Д., Барієва Р.А., Моховікова В.В., Стефанова М.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст. 28, ч.1 ст.438 КК України, 23.12.2025 постановлено ухвалу про здійснення спеціального судового провадження за відсутності обвинувачених. З копією ухвали про призначення спеціального судового провадження можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua>.

**Повістка про виклик на судовий розгляд справи за відсутності обвинувачених у порядку спеціального судового провадження**  
Ухвалою Путивльського районного суду Сумської області від 23.12.2025 року було постановлено: призначити судовий розгляд у відкритому судовому засіданні, в спеціальному судовому провадженні, на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 28.05.2022 за № 12022200520000063 за обвинуваченням: Журавльова Олександра Олександровича, Дронова Сергія Володимировича, Завізьон Олексія Володимировича, Мещерякова Сергія Дорофійовича, Барієва Радика Абрамовича, Моховікова Віктора Володимировича, Стефанова Максима Анатолійовича.

Судові засідання призначено на 14.01.2026 року на 11.15 год., 22.01.2026 року на 11.15 год., 29.01.2026 на 11.15 год., 03.02.2026 року на 11.15 год., 10.02.2026 на 11.15 год., 12.02.2026 на 11.15 год., 17.02.2026 на 11.15 год., 19.02.2026 на 11.15 год., 24.02.2026 року на 11.15 год., 26.02.2026 року на 11.15 год. у приміщенні суду за адресою: м. Путивль, проспект Іоанна Путивльського, 54.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Путивльський районний суд Сумської області викликає в судові засідання: Журавльова Олександра Олександровича, Дронова Сергія Володимировича, Завізьон Олексія Володимировича, Мещерякова Сергія Дорофійовича, Барієва Радика Абрамовича, Моховікова Віктора Володимировича, Стефанова Максима Анатолійовича, 11.08.1962 р. н., який народився в с. Алмазівка, Ровеньківського району Луганської області, УРСР, громадянин Російської Федерації, проживає за адресою по вул. Маршала Рибалко, буд.2, корпус 2, кв.69, м. Москва, Російська Федерація; Завізьон Олексія Володимировича, 13.05.1965 р. н., який народився в м. Нарва, Естонська республіка, громадянин Російської Федерації, проживає за адресою в с. Калінінець, буд. 259, кв. 61, Нарофомінський район, Російська Федерація; Мещерякова Сергія Дорофійовича, 30.11.1968 р. н., який народився в с. Рудний Приморського краю, СРСР, громадянин Російської Федерації, проживає по вул. Рудневка, буд.21, кв.120, м. Москва, Російська Федерація; Барієва Радика Абрамовича, 31.07.1961 р. н., який народився в с. Білорівчіві Житомирської області УРСР, громадянин Російської Федерації, проживає по пров. Рухлядка, буд.5, кв.36, м. Ахтубінськ, Астраханська область, Російська Федерація; Моховікова Віктора Володимировича, 12.06.1969 р.н., який народився у м. Барнаул Алтайського краю СРСР, громадянин Російської Федерації, проживає по вул. Щербакова, буд.16, кв.10, м.Ахтубінськ, Астраханська область, Російська Федерація; Стефанова Максима Анатолійовича, 19.12.1968 р. н., який народився в м. Моздок Північної Осетії СРСР, громадянин Російської Федерації, проживає по вул. Сталінградська, буд.11 «А», кв.87, м. Ахтубінськ, Астраханська область, Російська Федерація, в якості обвинувачених за ч.2 ст.28, ч.1 ст.438 КК України, у кримінальному провадженні № 584/714/25.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинувачених до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

**Суддя С.М. Токарев**

**Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри**  
Повідомляю, що 09.01.2026 у кримінальному провадженні №22022230000000376 від 08.09.2022, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 276-279 КПК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за погодженням з прокурором відділу Херсонської обласної прокуратури складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким Владимирова Ольга Миколаївна, 27.07.1975 року народження, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора.

**Повістка про виклик**  
Підозрювана Владимирова Ольга Миколаївна, 27.07.1975 року народження, громадянка України, уродженка м. Горлівка Донецької області, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Генічеський район, м. Генічеськ, вул. Вокзальна, буд. 45, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися 13.01.2026, 14.01.2026, 15.01.2026 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу СБ України для вручення повідомлення про підозру та проведення інших слідчих (розшукових) і процесуальних дій у кримінальному провадженні №22022230000000376 від 08.09.2022 за підозрою вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

**Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування**  
Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Колесник Євген Дмитрович, 15 травня 1991 року народження, який проживає за адресою: м. Свердловськ (Довжанськ), вул. Фабрична, 59, Луганської області, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 62025050020000362 від 21.05.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — завершено. Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваному необхідно з'явитися 13.01.2026 та 14.01.2026 в період робочого часу з 09.00 години до 18.00 години до Слідчого Першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Краматорську) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, Сметохової Анни Сергіївни за адресою: вул. Старокозацька буд. 52, м. Дніпро, Дніпропетровська область або до найближчого територіального управління Державного бюро розслідувань, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62025050020000362 від 21.05.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України необхідно відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планується використовувати, як доказ у суді.

**ПОГОДА НА ЗАВТРА**

**ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 10 СІЧНЯ**

| Область           | Ніч       | День      | Область          | Ніч       | День     |
|-------------------|-----------|-----------|------------------|-----------|----------|
| Київська          | -10...-15 | -7...-12  | Черкаська        | -11...-16 | -7...-12 |
| Житомирська       | -11...-16 | -8...-13  | Кіровоградська   | -11...-16 | -7...-12 |
| Чернігівська      | -9...-14  | -7...-12  | Полтавська       | -8...-13  | -7...-12 |
| Сумська           | -8...-13  | -6...-11  | Дніпропетровська | -3...-8   | -1...-6  |
| Закарпатська      | -11...-16 | -9...-14  | Одеська          | -4...-9   | 0...-5   |
| Рівненська        | -13...-18 | -8...-13  | Миколаївська     | -4...-9   | 0...-5   |
| Львівська         | -14...-19 | -10...-15 | Херсонська       | -2...-7   | -2...-3  |
| Івано-Франківська | -14...-19 | -10...-15 | Запорізька       | -1...-6   | -1...-4  |
| Волинська         | -14...-19 | -8...-13  | Харківська       | -2...-7   | -2...-7  |
| Хмельницька       | -14...-19 | -10...-15 | Донецька         | -1...-6   | -1...-4  |
| Чернівецька       | -14...-19 | -10...-15 | Луганська        | 0...-5    | 2...-3   |
| Тернопільська     | -14...-19 | -10...-15 | Крим             | -1...-6   | -1...-4  |
| Вінницька         | -14...-19 | -10...-15 | Київ             | -11...-13 | -9...-11 |

*УкрГідрометцентр*

**ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Колесника Євгена Дмитровича у кримінальному провадженні № 62025050020000362 від 21.05.2025, стосовно якого постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування**  
Ухвалою слідчого судді Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 06.01.2026 (справа № 183/81/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62025050020000362 від 21.05.2025 стосовно підозрюваного Колесника Євгена Дмитровича, 15 травня 1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО при здійсненні спеціального досудового розслідування**  
На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України викликається підозрюваний Колесник Євген Дмитрович, 15 травня 1991 року народження, який проживає за адресою: м. Свердловськ (Довжанськ), вул. Фабрична, 59, Луганської області, на 13.01.2026 та 14.01.2026 – в період робочого часу з 09.00 години до 18.00 години до Слідчого Першого слідчого відділу (з дислокацією у м. Краматорську) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, Сметохової Анни Сергіївни за адресою: вул. Старокозацька буд. 52, м. Дніпро, Дніпропетровська область, для участі у допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні № 62025050020000362 від 21.05.2025 за ознаками ч. 7 ст. 111-1 КК України, а також проведенні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

**Повістка про виклик підозрюваного при здійсненні спеціального досудового розслідування**  
Підозрюваний Голодаєв Станіслав Володимирович, 15.10.1975 р.н., уродженець м. Керч, Автономної Республіки Крим, проживає за адресою: місто Керч, вул. Радянська, буд. 23, кв. 14, Автономна Республіка Крим, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135 КПК України вам необхідно з'явитися в каб. №289/18 до ст. слідчого в ОВС СВ УСБУ в Одеській обл. Філіпова М.Д. за адресою: м. Одеса, вул. Єврейська, 43, тел. 0487222208, для проведення таких слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22025160000000630: - 15.01.2024 о 10 год. 00 хв. для допиту як підозрюваного; - 15.01.2024 о 12 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22025